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˙ॅॴมߋͳͲͷ֤छखଓ͖ʹ͍ͭͯ
ॅॴɾ໊ࢯ౳ͷมߋ͸ɺ͓ औҾͷূ݊ձࣾʹ͓ਃ͠ग़͍ͩ͘͞ɻ

˙෼഑ۚʹ͍ͭͯ
෼഑ۚ͸ʮ෼഑ۚྖऩূʯΛ͓ۙ͘ͷΏ͏ͪΐۜߦͳΒͼʹ༣ศہ（ۜߦ୅ཧऀۀ）ʹ ͓࣋
͍ͪͨͩ͘͜ͱͰ͓ड͚औΓ͍͚ͨͩ·͢ɻडऔؒظΛա͗ͨ৔߹͸ɺʮ෼഑ۚྖऩূʯཪ
໘ʹडऔํ๏Λࢦఆ͠ɺ্ ͼ͓໰͍߹Θͤઌ΁͝༣ૹ͍͔ͨͩ͘ɺΈٴͷ༣ૹ物ૹ෇ઌه
ͣ΄৴ୗۜߦͷຊࢧళ૭ޱʹ͓ͯड͚औΓ͍ͩ͘͞ɻ·ͨɺޙࠓͷ෼഑ۚʹؔͯ͠ɺۜ ߦ
ৼࠐͷ͝ࢦఆ౳ͷखଓ͖Λ͝ر๬ͷํ͸ɺ͓ औҾͷূ݊ձࣾ౳΁͓໰͍߹Θ͍ͤͩ͘͞ɻ

˙෼഑ۚͷআੱܦؒظաޙͷऔѻ͍ʹ͍ͭͯ
ຊ౤ࢿ๏ਓͷ෼഑ۚʹ͖ͭ·ͯ͠͸ɺຊ౤ࢿ๏ਓن໿ୈ35৚ୈ�߲ͷنఆʹै͍ɺͦ ͷࢧ
෷։࢝ͷ೔͔Βຬ3೥Λܦաͨ࣌͠఺ͰআੱؒظΛܦա͢Δ͜ͱͱͳΓɺ͓ ड͚औΓͷ
ར͕ফ໓͍ͨ͠·͢ɻݖ
ຊ౤ࢿ๏ਓͷୈظ�（201�೥�݄ظ）ͷ෼഑ۚʹ͖ͭ·ͯ͠͸ɺࢧ෷։࢝೔Ͱ͋Δ201�
೥10݄1�೔͔Βຬ3೥Λܦա͢Δ201�೥10݄15೔ͷऴ ͷ຤೔Ͱ͋Δ201�೥ؒظྃ）
10݄1�೔͕౤ࢿओ໊฽౳؅ཧਓͷۀٳ೔ʹ͋ͨΔͨΊɺͦ ͷཌӦۀ೔ͷ201�೥10݄
15೔·ͰͱͳΓ·͢ɻ）Λ΋ͬͯআੱؒظΛܦա͢Δ͜ͱͱͳΓɺ͓ ड͚औΓͷݖར͕ফ
໓͍ͨ͠·͢ͷͰ͓ૣΊʹ͓खଓ͖͍͖ͨͩ·͢Α͏͓͍͍ͨ͠ئ·͢ɻ
ͳ͓ɺ෼഑ۚͷ͓ड͚औΓ͸ɺຊ౤ࢿ๏ਓͷ౤ࢿओ໊฽౳؅ཧਓͰ͋ΔΈͣ΄৴ୗۜגߦ
ࣜձࣾͷӦؒ࣌ۀ಺ͱͳΓ·͢ɻಉࣾͷۀٳ೔ʹ͸͓ड͚औΓखଓ͖͕ग़དྷ·ͤΜͷͰɺ
͝஫ҙ͍ͩ͘͞ɻ
ୈظ�（201�೥1݄ظ）Ҏ߱ͷ෼഑ۚʹ͖ͭ·ͯ͠΋ಉ༷ʹআੱؒظΛܦա͢Δ͜ͱʹΑ
Γɺ͓ ड͚औΓͷݖར͕ফ໓͍ͨ͠·͢ɻ
෼഑ۚͷ͓ड͚औΓʹؔ͠ɺ͝ ෆ໌ͳ఺͕͍͟͝·ͨ͠ΒɺҎԼ΁͓໰͍߹Θ͍ͤئ·͢ɻ
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������������（ϑϦʔμΠϠϧ）（ड෇࣌ؒɹ౔ɾ೔ɾॕ （೔Λআ͘ɹ�࣌ʙ1�࣌ࡇ
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঎ࢪۀઃ౳͸ɺ஍Ҭࣾձͷ๛͔ͳ฻Β͠ʹ͔ܽͤͳ͍ଘࡏͰ͢ɻ
ʮখച͔Β฻Β͠Λ͑ࢧΔh ஍Ҭࣾձͷੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿ ʯɦͱ͍͏ೝࣝͷ΋ͱɺ
ຊ౤ࢿ๏ਓ͸঎ࢪۀઃ౳Λओͳ౤ࢿର৅ͱҐஔ෇͚͍ͯ·͢ɻ
ͦͯ͠ɺʮ঎ࢪۀઃ౳΁ͷ౤ࢿΛ௨ͯ͡
ਓʑͷ๛͔ͳੜ׆ͷ࣮ٴݱͼ஍Ҭࣾձ΁ͷݙߩʯΛجຊཧ೦ͱ͠ɺ
த௕期ʹΘͨΔ҆ఆͨ͠ऩӹͷ֬อͱӡ༻࢈ࢿͷண࣮ͳ੒௕Λ໨͠ࢦ·͢ɻ
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Highlight

ຊ౤ࢿ๏ਓ͸ɺ2013೥11݄ʹ্৔͔ͯ͠Β5೥൒͕
Λܴ͑Δ͜ͱͱͳΓ·ͨ͠ɻࢉܾظա͠ɺୈ13ܦ

෎ত࿨૿ங౩ͷߕ೥�݄ʹऔಘͨ͠ΠΦϯϞʔϧࡢ
௞ྉऩೖ͕௨ظͰՃΘΓɺ௞ྉऩೖ͕૿ՃɺΠΦϯ
Ϧʔτͷ҆ఆͨ͠ऩӹྗ͕ظ্ͨ͠޲ʹߋͱͳΓ·
͢ɻՃ͑ͯɺ౰ظ͸ӡӦඅ༻ͷݮ࡟΋ਤΓɺ݁ Ռͱ͠
ͯ͸ɺ1ޱ౰ͨΓ෼഑ۚΛ౰ॳ༧૝Λ্ճΔ3,0��円
ͱ͢Δ͜ͱ͕ग़དྷ·ͨ͠ɻ

ΈͰ͋Δ๛෋ͳύΠϓϥڧ΋ɺΠΦϯϦʔτͷޙࠓ
ΠϯͱΩϟογϡϑϩʔΛ׆༻͠ɺ஍Ҭࣾձʹ࣋ࢧ
͞ΕΔɺকདྷʹ౉Γ҆ఆͨ͠௞ྉऩೖ͕ظ଴Ͱ͖Δ
ʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯΛܧଓతʹऔಘɺத௕ظʹΘͨ
Γ҆ఆͨ͠෼഑ۚΛ͓ಧ͚Ͱ͖ΔΑ͏ɺ೔ʑͷӡӦ
ʹ౒Ίͯ·͍Γ·͢ɻ

౤ࢿओͷօ͞·ʹ͓͍ͯ͸ɺҾଓ͖มΘΒ͵͝ࢧԉ
ΛࣀΓ·͢Α͏ɺΑΖ͓͍͘͠ئਃ্͛͠·͢ɻ

（஫1）�201�೥�݄຤೔Λج४೔ͱ͠ ͯɺऔಘՁ
ֹϕʔεʹͯՃॏฏͨ͠ۉ਺஋Λ͠ࡌه
͍ͯ·͢ɻ

（஫2）�औಘՁֹ͸ɺ౰֘ෆಈ࢈౳ͷऔಘʹཁ͠
ͨॾඅ༻（஥հख਺ྉɺે ੫ެ՝౳）Λؚ
·ͳ͍ۚ （ֹചങܖ໿ॻ౳ʹ͞ࡌهΕͨ
ചങ୅ۚ౳）Λ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻ

（஫3）�201�೥�݄຤೔ͷ༗ޮͳ֤物件ʹ܎Δ
֤௞ିआܖ໿ʹ͖ͮجɺऔಘՁֹϕʔε
ʹͯՃॏฏͨ͠ۉ਺஋Λ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻ

（஫�）�201�೥�݄຤೔ΛՁ֨࣌఺ͱ͢Δ֤ෆ
ಈؑ࢈ఆධՁॻʹ͞ࡌهΕͨධՁֹຢ
͸֤ෆಈ࢈ௐࠪใࠂॻʹ͞ࡌهΕͨௐ
ࠪՁֹΛ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻ

（஫5）�ؚ Έଛӹʹ֤ܾظࢉ຤ͷؑఆධՁֹʵ
຤ͷா฽Ձֹɻͨظࢉܾ֤ ͩ͠ɺʮΠΦϯ
Ϟʔϧ�ηϨϯόϯ�2ʯ͸ެਖ਼Ձ஋ධՁΛ
͍ͯ͠·͢ɻ

（஫�）（஫5）Λআ֤͘਺஋͸ɺຊ౤ࢿ๏ਓ͕ւ
֎ෆಈ࢈อ༗๏ਓΛ௨ͯ͡อ༗͍ͯ͠Δ
ʮΠΦϯϞʔϧ�ηϨϯόϯ�2ʯΛؚΈ·͢ɻ

第13期
౰ͨΓ෼഑ۚޱ1
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௞ିआܖ໿期ؒʢ஫3ʣ

ؚΈଛӹʢ஫5ʣ
ʢෆಈؑ࢈ఆධՁֹʵ
期຤ா฽Ձֹʣ

�50��億円

ϋΠϥΠτ（201�೥�݄຤೔࣌఺）ࢉܾ ϙʔτϑΥϦΦϋΠϥΠτ（201�೥�݄຤೔࣌఺）
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3,306
3,551 3,553 3,624 3,624

ୈ12ظ
（201�೥1݄ظ）

ୈ13ظ
（201�೥�݄ظ）

ୈ1ظ�（༧૝）
（2020೥1݄ظ）

ୈ15ظ（༧૝）
（2020೥�݄ظ）

Ӧۀऩӹ 1�,32��ඦສ円 ��
����ඦສ円 1�,����ඦສ円 1�,5���ඦສ円

౰ظ७རӹ 5,325�ඦສ円 �
����ඦສ円 5,��2�ඦສ円 5,����ඦສ円

૯ֹ࢈ࢿ 3�2,2���ඦສ円 ���
����ඦສ円 � �

७ֹ࢈ࢿ 1��,01��ඦສ円 ���
����ඦສ円 � �

ֹ࢈ࢿ౰ͨΓ७ޱ1 111,�13�円 ���
���円 � �

౰ͨΓ෼഑ۚޱ1 3,0���円 �
����円 3,025�円 3,120�円

໛ͷਪҠن࢈ࢿ

�0�物件
3,�2��億円
3,����億円
100�̀

15�3೥
15��೥

（લظൺ�ɹ 5�億円）

（஫）� ୈظ�ͷແ഑Λආ͚ΔͨΊɺୈظ�தʹൃੜͨ͠ݮՁঈ٫අΛ׆༻ͯ͠Ұ࣌తʹརӹ௒ա෼഑Λ࣮͠ࢪ·͠ ͨɻ



ドライブスルー（荷物受取）

給 水

保育園 ○○内科 ○○歯科 〒

イオンホール

工事中

Top Interview

� 5

͸͡Ίʹɺ؆୯ʹࣗݾ঺հΛக͠·͢ͱɺ౰ࣾʹ

͸201�೥ͷ3݄ʹண೚͠ɺऔక໾ͱͯ͠ɺ物件ͷऔ

ಘͱ؅ཧΛ୲౰͓ͯ͠Γ·ͨ͠ɻͦ Ε·Ͱͷྺܦʹ

͖ͭ·ͯ͠͸ɺΠΦϯάϧʔϓ֤ࣾʹ͓͍ͯɺσΟ

ϕϩούʔɺখചΓ౳ͷۀࣄʹ෯ܞ͘޿Θ͓ͬͯΓ

·͕ͨ͠ɺΠΦϯϦʔτʹؔ͢܎Δͱ͜ΖͰ͸

2011೥ࠒΑΓɺϓϩδΣΫτϝϯόʔͷҰһͱ͠

ը͓ͯ͠Γ·ͨ͠ɻࢀʹ຿ۀ্ཱ͛ͪͯ

๊ෛͱͯ͠ɺ౤ࢿओͷօ͞·͔Β͓༬͔Γ͍ͯ͠

Δେ੾ͳ࢈ࢿΛɺ٬ސຊҐͷ࢟੎Λ๨Εͣʹɺద੾

ʹӡ༻ͯ͠·͍Γ͍ͨͱ͍ͯ͑ߟ·͢ɻ

·ͨɺΠΦϯϦʔτͷཧ೦Ͱ͋Γ·͢ɺ஍Ҭʹࠜ

ࠩͨ͠ɺڝ૪ྗͷ͋Δʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯ΁ͷ౤ࢿ

Λ௨͡ɺ८ߤ෼഑ۚͷ৳͹͠ɺண࣮ʹ౤ࢿओՁ஋ͷ

ɻຊ೥3͢·͍ͯ͑ߟΓ͍ͨͱ͍·ͯ͠ݱΛ্࣮޲

݄ʹɺ໨ඪͱͯͨ͛͠ܝɺ८ߤ෼഑ۚ3,300円ɺ࢈ࢿ

Γ·͢ɻ͍·ͯ͠ࢦ໛໨ඪ5,000億円Λ໨ن

ୈ1ظ�（2020೥1݄ظ）ʹ ͸ͳΓ·͕͢ɺຊ೥�݄

ɺΠΦϯϞʔϧ෱௡ͱΠΦϯϞʔࢪΛ࣮ࢿ૿ืެʹ

ϧଟຎฏͷ৿ɺ͜ ͷ2物件Λऔಘக͠·͢ɻԿΕ΋஍

Ҭࣾձʹ࣋͞ࢧΕ͍ͯΔɺڝ૪ྗͷ͋Δʮੜ׆Πϯ

ϑϥ࢈ࢿʯͰ͢ɻ͜ ΕΒͷ物件औಘʹΑΓɺ෼഑ۚΛ

৳ͼΔࠐݟΈͰɺதظ໨ඪʹҰาલਐ͠·ͨ͠ɻ

౤ࢿର৅ͱ͍ͯ͠ΔɺΠΦϯϦʔτ͕͑ߟΔʮੜ

ʹʯ࢈ࢿΠϯϑϥ׆ ͍ͭͯɺΠϥετͰ෼͔Γқ͘ɺ

આ໌க͠·͢ɻ

ʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯͱ͸ɺ஍Ҭͷ͓࣋ࢧʹ·٬͞

⁞�೔ৗར༻͞ΕΔଟ͘ͷςφϯτΛඋ͑ ʮͨ฻Β͠ͷϓϥοτϑΥʔϜʯ
 �ੜ׆χʔζ΍ڥ؀ͷมԽʹରԠ͠ɺকདྷʹΘͨͬͯܧଓӡӦ͕Մೳͳࢪઃ
⁠�஍ҬࣾձͷίϛϡχςΟΛܗ੒͢Δ৔ॴͱͳΔ஍Ҭࣾձʹ͔ܽͤͳ͍ࢪઃ

ΠΦϯϦʔτ͕͑ߟΔʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯ

஍Ҭަ ɾྲྀίϛϡχςΟͷ৔
Ϟʔϧ΢ΥʔΩϯάɺ਌ࢠΠϕϯτɺ͓ ౳ɺ༷ޠΓɺམࡇ ʑͳΠϕϯ
τΛ։࠵

๷ڌࡂ఺ͱͯ͠ͷΠΦϯ
཮্ࣗӴୂɺ೔ຊۭߤͱ࣌֐ࡂ
ͷ࿈ڠܞఆΛక݁

೔ৗར༻͞ΕΔଟ࠼ͳςφϯτ
γωϚɺϑʔυίʔτ౳෯͍޿
χʔζΛΧόʔ

తςφϯτڞެ
༣ศہɺอҭԂɺΫϦχοΫ౳ެ
తςφϯτڞ

ઃࢪ഑ྀͨ͠ʹڥ؀
԰ ɾ্น໘ʹଠཅޫύωϧΛઃ
ஔ͠ɺڥ؀ෛՙΛ௿ݮ

͞Εଓ͚Δ঎ࢪۀઃͷ͜ͱΛ͍ݴɺΠϥετʹ͋Δ

Α͏ʹɺ3ͭͷಛ௃͕͋Γ·͢ɻ

Ճ͑ͯɺΠϥετͷपΓʹ৭ʑͳྫΛ͍ͯ͠ࡌه

·͕͢ɺ෼͔Γ΍͘͢આ໌͠·͢ͱɺগྸߴࢠԽ΍F

ίϚʔεͷӨڣ͕ڹ͹ΕɺϦΞϧళฮʹ͸ٯ෩͔͠

ਧ͍͍ͯͳ͍Α͏ʹࠓࡢ͏·ͯ͠͡ײͷධՁʹର

͠·ͯ͠ɺʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯͱ͸ͦͷΑ͏ͳڝ૪

ͷதͰ΋ੜ͖࢒ΔͨΊʹɺඞཁͳཱ஍΍ݐ物ɾઃඋ

Λ࣋ͪɺ֬ ͔ͳӡӦΛ࣮ફ͍ͯ͠Δͱ͑ߟΔࢪઃͷ

͜ͱͰ͋Γ·͢ɻ

201�೥5݄ʹ࢈ࢿӡ༻ձࣾͷࣾ௕ʹண೚͞Ε਺ϲ݄ͪܦ·͕ͨ͠ɺ
๊ෛʹ͍ͭͯฉ͔͍ͤͯͩ͘͞ɻ2

�

ʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯͱ͸۩ମతʹ͸ͲͷΑ͏ͳ΋ͷͰ͠ΐ͏͔ɻ2
�

֩ςφϯτ
ΠΦϯ

৯඼Λத৺ͱͨ͠ɺ
෯͍޿඼ଗ͑ʹΑΔ

٬ྗू͍ߴ

ඃ࣌ࡂͷආ೉εϖʔεͱͳΔ
ʮόϧʔϯγΣϧλʔʯ

ςφϯτͷ�
ըతͳೖସ͑ܭ
஍Ҭಛੑ΍ڥ؀มԽ
ʹ߹Θͤɺॊೈʹ�
ςφϯτΛೖସ͑

イオン・リートマネジメント株式会社
代表取締役社長

関  延明

౤ࢿओͷօ͞·΁



（ਓ）

2010
೥౓

2011
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2012
೥౓

2013
೥౓

2014
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2015
೥౓

2016
೥౓

�0,000

�5,000

�0,000

55,000

50,000

68
002
66
508

63
542
61
820

60
444
59
544

61
160

Top Interview

� �

ͭ·ΓɺมԽ͢Δ͓٬͞·ɺ͞ ΒʹͦͷϥΠϑε

λΠϧͷมԽɺ͜ ΕΒʹରԠ͢ΔࢪઃͰ͋Ε͹ɺ௕

͍ؒ҆ఆతʹ࣋͞ࢧΕଓ͚ɺ݁ Ռతʹ౤ࢿओͷΈͳ

͞·ͷͨΊʹͳΔͱ͓ͯ͑ߟΓɺͦ ͷΑ͏ͳࢪઃͷ

͜ͱΛʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯͱݺΜͰ͍·͢ɻ

ྫ͑͹ɺ͓ ຍ΍೥຤೥࢝ͷ࣌ظɺཬؼΓ͞ΕΔ͝

Ո଒ʹର͠ ʮͯΠΦϯϞʔϧͰଙͱങ͍物Λͨ͠Γ

өըΛ͏͜ߦʹݟʯͱ ʮ͔ϥϯυηϧΛ͓͍ͪ͡Ό

Μʹങͬͯ΋Β͓͏ʯͱ͍͏ձ࿩Λ͞ΕͨΓɺΧο

ϓϧͰσʔτΛָ͠·ΕͨΓɺ༗ࣄͷࡍʹ͸ॿ͚Λ

ΊͨΓɺͦٻ ͷΑ͏ͳʮ͋ͯʹ͞ΕΔࢪઃʯͰ͋Γଓ

͚Δ͜ͱ͕ॏཁͰ͋Δͱ͑ߟ·͢ɻ

͜ͷΑ͏ͳʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯΛΠΦϯϦʔτ

͸౤ࢿͷର৅ʹ͍ͯ͠·͢ɻ

ճऔಘͨ͠2物件͸ɺରরతͳཱ஍ͱͳ͍ͬͯࠓ

·͢ɻ

ʮΠΦϯϞʔϧ෱௡ʯ͸ɺװઢಓ࿏（ࠃಓ3߸）ʹ ໘

͠ɺࣗ ಈंʹΑΔΞΫηεʹ༏Εͨ৔ॴʹɺʮΠΦϯ

Ϟʔϧଟຎฏͷ৿ʯ͸ɺۙ ೥ɺ৐߱٬਺͕૿Ճ͍ͯ͠

ΔӺ（+3தԝઢʮ๛ాӺʯ）ͷۙ͘ʹҐஔ͍ͯ͠·͢ɻ

ҰํͰɺ͜ ͷ2物件ʹڞ௨͍ͯ͠Δ఺͕͋Γ·͢ɻ

ͦΕ͸ɺԿΕ΋ࢠҭͯੈ୅Λத৺ʹ଍ݩ঎͕ݍਓޱ

૿Ճ͍ͯ͠Δͱ͍͏఺Ͱ͢ɻ

ΠΦϯϞʔϧ෱௡͕Ґஔ͢Δ෱Ԭݝ෱௡ࢢ͸෱

ΠΦϯϦʔτ͚ͩͰͳ͘ɺ+�3&*5ΛऔΓڥ؀͘ר

͸େ͖͘มԽ͍ͯ͠Δͱ͓ͯ͑ߟΓɺͦ ͷ͜ͱʹର

Ԡ͠ͳ͚Ε͹ͳΒͳ͍ͱ͍ͯ͑ߟ·͢ɻ

͔͠͠ɺ౰ࣾͷجຊཧ೦Ͱ͋Γ·͢ɺ஍Ҭʹࠜࠩ

ͨ͠ɺʮੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿʯ΁ͷ౤ࢿΛ௨ͯ͡ɺண࣮

ʹ౤ࢿओՁ஋ͷ্޲Λ࣮͢ݱΔ͜ͱʹ͸มΘΓ͕

͋Γ·ͤΜɻ

Ոࢿ੒௕ઓུΛண࣮ʹ࣮ફ͠ɺ౤͔ͨ͠׆ΈΛڧ

ͷօ͞·ͷظ଴ʹԠ͑ΒΕΔΑ͏ɺ౒Ίͯ·͍Γ·

͢ɻ

·ͨɺ࢈ࢿӡ༻ใ͚ͩࠂͰ͸ͳ͘ɺݸਓ౤ࢿओ͞

Ճ΍8FCαΠτͷॆ࣮౳ɺࢀͷઆ໌ձ΁ͷ͚޲·

ଟ͘ͷ౤ࢿओ͞·ʹΠΦϯϦʔτͷັྗΛൃ৴͠

ͯ·͍Γ·͢ɻ

Ҿ͖ଓ͖ɺมΘΒ͵͝ࢧԉͷ΄ͲɺΑΖ͓͘͠ئ

͍ਃ্͛͠·͢ɻ

΋ɺ஍ޱͼ๛ా஍۠ͷਓٴͷଟຎฏ஍۠ࢢ౎೔໺ژ

Ҭ։ൃʹΑΓਓ͕ޱண࣮ʹ૿Ճ͍ͯ͠·͢ɻ

ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿͕Φʔϓϯͨ͠201�೥

ͱൺ΂ɺਓޱ͸໿12�૿Ճ͍ͯ͠·͢ɻ·ͨɺ೥ྸผ

ͷਓߏޱ੒͸ɺ2010೥ͱൺ΂ɺ201�೥Ͱ͸෱௡ಉ

༷ɺࢠҭͯੈ୅Λத৺ʹਓ͕ޱେ͖͘৳ͼɺ10ࡀະ

ຬͷ͜Ͳ΋ͷਓޱ͸1�5ഒҎ্ʹ૿Ճ͍ͯ͠·͢ɻ

·ͨɺ͜ ΕΒͷϞʔϧ͸ຖ೔ͷ฻Β͠ʹ͔ܽͤͳ

͍ੜ׆Πϯϑϥ࢈ࢿͰ͋Δͱͱ΋ʹɺίϛϡχςΟ

ͷ֩ͱͳΔ೐Θ͍Λ࡞Δֻ͕͚͋࢓Γ·͢ɻ

ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿Λྫʹ͛ڍ·͢ͱɺ+3த

ԝઢ๛ాӺͱ63ஂ஍ͷதؒ஍఺ʹҐஔ͢ΔϞʔϧ

Ͱ͋ΔͨΊɺΤϯτϥϯεͷઃஔ৔ॴʹ޻෉Λͯ͠

͍·͢ɻӺʹ͍ۙ৔ॴʹΤϯτϥϯεΛ࡞Δͷ͸౰

વͰ͕͢ɺӺͱ൓ରଆʹ͋Δ63ͷஂ஍΁ൈ͚Δͱ

͜Ζʹ΋͖ͪΜͱͨ͠ΤϯτϥϯεΛઃஔ͠ɺͦ ͷ

ؒΛ෯໿�Nͱ͍޿ϝΠϯ௨࿏Λ഑ஔ͢Δ͜ͱͰɺ

೔ʑͷ฻Β͠ͷதͰࣗવͱ͜ͷϞʔϧʹ଍Λ͓ӡ

ͼ͍͚ͨͩΔΑ͏ͳֻ͕͚͋ͯ͠࢓Γ·͢ɻ

ΠΦϯϞʔϧ෱௡

ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿

ʮ๛ాʯӺ৐߱٬਺ਪҠʢ�೔ฏۉʣ

ԬΤϦΞͷϕουλ΢ϯͱͯ͠ਓ͕ू·͖ͬͯͯ

͓Γɺޙࠓ΋த௕ظతͳਓޱͷ૿Ճɺ஍Ҭͷൃల͕

଴͞Ε͍ͯ·͢ɻظ

෱௡ࢢͷਓޱ͸ɺΠΦϯϞʔϧ෱௡͕Φʔϓϯ͠

ͨ2012೥ͱൺ΂ͯɺਓޱ͸໿15ˋ૿Ճ͍ͯ͠·͢ɻ

·ͨɺ೥ྸผͷਓߏޱ੒͸ɺ2010೥ͱൺ΂ɺ201�೥

Ͱ͸ࢠҭͯੈ୅Λத৺ͱͨ͠ए͍ੈ୅ͷਓ͕ޱେ

͖͘৳ͼɺ10ࡀະຬͷ͜Ͳ΋ͷਓޱ͸1��ഒҎ্ʹ

૿Ճ͍ͯ͠·͢ɻ

ଓ͍ͯɺΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿͕Ґஔ͢Δɺ౦

（ग़య）ࠃ��౔ަ௨লϗʔϜϖʔδʮ੓ࡦɾ๏ ɾྩ༧ࢉʗ౎ࢢʗ౎ަࢢ௨ௐࠪʗ
౎ܭࢢըگݱௐࠪ	஫）ʗฏ੒23೥ʙฏ੒2�೥ௐࠪ݁Ռʯʹ ͷ֤ࡌه
೥౓ͷʮ/P��ɹ౎ܭࢢըࢪઃͷঢ়گʗӺલ޿৔ʯʹ ޿ͷʮᶄӺલࡌܝ
৔ʗ౎ࢢผ಺༁දʯΛجʹɺຊ࢈ࢿӡ༻ձࣾʹ͓͍ͯ࡞੒ɻ

（஫）� ʮ౎ܭࢢըگݱௐࠪʯ͸ɺ֤ ౎ಓ෎ݝͷ౎ܭࢢը୲౰՝͕ͨͬߦௐࠪ
݁ՌΛ੔ཧɺू ΋ͷͰ͢ɻͨ͠ܭ

Ͱ͠ΐ͏͔ɻ2͢·͚͍ͩͨͯ͑ڭ͍ͯͭʹճऔಘΛܾఆͨ͠2物件ࠓ
�

ɻ2͢·͍͠ئओͷօ༷΁ϝοηʔδΛ͓ࢿ౤ʹޙ࠷
�
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Topics

第5ճެื૿ࢿͷ֓ཁʦ第14期ʢ2020೥1݄期ʣʧ

（ग़య）��෱௡ެࢢදͷʮߦ੓۠ผਓٴޱͼੈଳ਺ʯ（2010೥͔Β201�೥·Ͱ）Λجʹɺ
ຊ࢈ࢿӡ༻ձࣾʹ͓͍ͯ࡞੒ɻ

（ग़య）��෱௡ࢢʮߦ੓۠͝ͱਓޱ（೥ྸผɾஉঁผ）ʯ（201�೥1݄຤࣌఺）ٴͼ૯຿ল౷
੒ɻ࡞͍͓ͯʹӡ༻ձࣾ࢈ࢿɺຊʹج੎ௐࠪʯΛࠃʮฏ੒22೥ہܭ

৽نऔಘ
ࡁ
ΠΦϯϞʔϧ෱௡
ंͷΞΫηεʹ༏Εͨ޿Ҭ঎ݍΛΧόʔ͢Δ஍ҬҰ൪ͷେܕ঎ࢪۀઃ
ओཁװઢಓ࿏Ͱ͋Δࠃಓ3߸ʹ઀ಓ͠ɺ۝भࣗಈंಓ͔ΒͷΞΫηε΋ྑ޷ɺं ͰͷΞΫηεʹ༏Εͨརศ
ੑͷཱ͍ߴ஍Ͱ͢ɻ

�ㅦࠃಓ3߸Ԋ͍ɺ·ͨ۝भࣗಈंಓʮݹլʯ*�$�͔Β໿�LNͷҐ
ஔʹཱ஍͓ͯ͠ΓɺΫϧϚ঎ݍ͸30෼ݍͰ35ສਓΛΧόʔ
�ㅦ෱௡ࢢͷΈͳΒͣۙྡͷݹլٴࢢͼफ૾͔ࢢΒ΋༰қʹΞ
Ϋηε͕Մೳ

ਧ͖ൈ͚ఱҪʹுΒΕͨ�
ບࡐ
ܰྔͳບࡐΛ࠾༻͢Δ͜
ͱʹΑΓɺສ͕Ұͷ৔߹
ͷ҆શੑ্޲

ԾઃڅਫޱΛઃஔͨ͠�
डਫ૧
ඇৗ༻ͷਫખΛऔΓ෇͚
Δ͜ͱͰडਫ૧಺ʹஷਫ
͞Ε͍ͯΔਫΛ͢څڙΔ
͜ͱ͕Մೳ

্৔5ޙճ໨ͱͳΔެื૿ࢿʹΑΓʮن࢈ࢿ໛2��億円ʯΛʮฏؑۉఆ/0*རճΓ5��ˋʯʮฏۉঈ0/ޙ٫*རճ
Γ3��ˋʯͰऔಘ͠·ͨ͠ɻ

ࢿ૿ืެ
ʢࠃ಺ΦϑΝ
Ϧϯάʣ

৚件ܾఆ೔
౤ޱࢿՁ֨ 13�,�00円

৽ߦൃن౤ޱࢿ਺
（ୈׂऀࡾ౰ΛؚΉ） （ࠐݟ）ޱ�5,��0

ௐୡֹ
（ୈׂऀࡾ౰ΛؚΉ） 123億円（ࠐݟ）

खۚࢿݩ ॆ౰ֹ 55億円（ࠐݟ）

आೖߦۜ 2020೥2݄3೔आೖ༧ఆ ��億円

౤ࢿओՁ஋ͷ্޲Λ໨͠ࢦɺ࢈ࢿೖସɺ૿ ங౩औಘ౳ͷऔ૊ΈʹΑΓϙʔτϑΥϦΦͷ࣭ͷ্޲ʹ౒Ί·ͨ͠ɻ
લճެื૿ࢿҎ߱ͷऔ૊ΈʢҰྫʣ

෺݅ ʢ໊ॴࡏ஍ʣ औಘʢ༧ఆʣ
Ձֹ ؑఆධՁֹ ؑఆ

/0*རճΓʢ஫2ʣ
ঈޙ٫

/0*རճΓ
ΠΦϯϞʔϧ෱௡
（෱Ԭݝ෱௡ࢢ） 1�0億円 1�3億円 5��ˋ ��0ˋ

ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿
（౦ژ౎೔໺ࢢ） ��億円 102億円 5��ˋ 3��ˋ

ܭ߹
2��億円

ܭ߹
2�5億円

ฏۉ
5��ˋ

ฏۉ
3��ˋ

（ग़య）��Ұൠࣾஂ๏ਓ೔ຊγϣοϐϯάηϯ
λʔڠձʮશࠃ౎ಓ෎ݝผ4$Ұཡʯ
（201�೥຤࣌఺）Λجʹɺຊ࢈ࢿӡ
༻ձࣾʹ͓͍ͯ࡞੒ɻ

3S$���

ΠΦϯϞʔϧ
෱௡

3S$���

ΠΦϯϞʔϧ
ଟຎฏͷ৿

外
部
成
長

内
部
成
長

財
務
戦
略

2018೥1݄期ʢ第10期ʣ 2018೥7݄期ʢ第11期ʣ 2019೥1݄期ʢ第12期ʣ 2019೥7݄期ʢ第13期ʣ 2020೥1݄期ʢ第14期ʣ

ୈ�ճެื૿ࢿୈ�ճެื૿ࢿ ࢈ࢿ
ೖସ

Խੑ׆
౤ࢿ

Խੑ׆
౤ࢿ

૿ங౩औಘ
Խੑ׆ଘ౩ͷط
౤ࢿ

ࢿԽ౤ੑ׆

ຊ౤ࢿ๏ਓॳͷ
͚޲Ոࢿਓ౤ݸ
౤ࢿ๏ਓߦൃ࠴
ʢѪশɿΠΦϯϦʔ
τͷେ࠴ँײʣ

（ਓ）

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
50,000 1�,000

55,000 22,000

�0,000 2�,000

�5,000 30,000
（ੈଳ）

（೥） 10,000 5,000 0

（ਓ）

Ҏ্ࡀ80
70ʙ79ࡀ
60ʙ69ࡀ
50ʙ59ࡀ
40ʙ49ࡀ
30ʙ39ࡀ
20ʙ29ࡀ
10ʙ19ࡀ
0ʙ9ࡀ

10,0005,0000

56
400

64
796

22
532

27
240

˙�ਓޱɹɹɹ˔ɹ�ੈଳ਺ 2010೥10݄1೔ 2019೥1݄຤೔
5
350
7
787
8
845
6
838
8
726
8
878
5
377
5
639
7
356

2012೥ରൺ�14�9�૿Ճ

2012೥�݄2�೔
ΠΦϯϞʔϧ෱௡
Φʔϓϯ

4
307
5
911
9
206
7
839
6
276
6
858
5
345
5
117
4
568

খ͞ͳࢠͲ΋ͷਓ਺͸
1�6ഒҎ্ʹ

෱௡ࢢͷਓٴޱͼੈଳ਺ਪҠʢ֤೥�݄຤࣌఺ʣ ෱௡ࢢͷ೥ྸผਓߏޱ੒ʢ����೥ɺ����೥ൺֱʣ

ϩέʔγϣϯͷڧΈ ڥͳΞΫηε؀޷ྑ

౦೔ຊେ਒ࡂͷݧܦΛ౿·͑ͨ҆શੑڧԽ΁ͷ�
औ૊Έ

ୈ�ճެื૿ٴࢿͼۚࢿௐୡͷ֓ཁ औಘʢ༧ఆʣ࢈ࢿʢ஫1ʣ

औಘʢ༧ఆʣ࢈ࢿͷ֓ཁ

औ ಘ Ձ ֹ 1�,0�0ඦສ円
ؑఆධՁֹ 1�,300ඦສ円

ॴ ࡏ ஍ ෱Ԭݝ෱௡ࢢ೔ࣘ໺
࿡ஸ໨1�൪1߸

ෑ ஍ ໘ ੵ 15�,��2ᶷ
Ԇ চ ໘ ੵ 100,020ᶷ

ॡ޻೥݄೔ 2012೥�݄20೔
றं৔୆਺ 3,520୆

঎ ݍ ਓ ޱ
3LNݍ��໿�����ສਓ
5LNݍ��໿11�0ສਓ
10LNݍ��໿2��0ສਓ

औಘ༧ఆՁֹ �,���ඦສ円
ؑఆධՁֹ 10,200ඦສ円

ॴ ࡏ ஍ ౦ژ౎೔໺ࢢଟຎฏ
ೋஸ໨�൪1߸

ෑ ஍ ໘ ੵ 30,�21ᶷ
Ԇ চ ໘ ੵ ��,5�5ᶷ

ॡ޻೥݄೔ 201�೥11݄1�೔
2015೥11݄20೔૿ங

றं৔୆਺
றྠ৔୆਺

໿�50୆
໿�00୆

঎ ݍ ਓ ޱ
1LNݍ��໿��3�1ສਓ
3LNݍ��໿1��5ສਓ
5LNݍ��໿51�0ສਓ

ຊ෺݅ " # $

61
000

24
744
18
114 15
280

෱௡ࢢɺݹլٴࢢͼ
फ૾ࢢΤϦΞͰ͸
ଞళͷ2ഒҎ্ͷ
ళฮ໘ੵΛ༗͢Δ

（୯Ґɿʊ ）

ΠΦϯϞʔϧ෱௡

ΠΦϯϞʔϧ
ଟຎฏͷ৿

ΠΦϯϞʔϧԼ࠺

ΠΦϯت࿈ӝഁγϣοϐϯάηϯλʔ

ΠΦϯελΠϧݟݕ઒඿

ΠΦϯϞʔϧ
৚ޒ౎ژ

ΠΦϯϞʔϧ
ຊ۽

ΠΦϯϞʔϧ
௚ํ

ΠΦϯϞʔϧ
੝Ԭ

ΠΦϯϞʔϧ
೔٢௡

ΠΦϯϞʔϧ
ਫށ಺ݪ

ΠΦϯϞʔϧ
෎ত࿨ߕ

ΠΦϯϞʔϧ૔ෑ

౤ޱࢿՁ֨
ͷਪҠ

201�೥�݄2�೔
ΠΦϯϞʔϧߕ෎ত࿨
（૿ங౩）औಘΛެද

201�೥�݄2�೔
ೖସΛެද࢈ࢿ

औಘ ച٫

μΠΤʔҵ໦ϓϩηεηϯλʔ

（஫1）�ຊ౤ࢿ๏ਓ͸ɺ2020೥2݄3೔෇ͰʮΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿ʯͷෆಈ࢈৴ୗडӹݖΛऔಘ༧ఆ
Ͱ͢ɻຊࢿྉʹ͓͍ͯɺʮΠΦϯϞʔϧ෱௡ʯͱʮΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿ʯΛ߹Θͤ ʮͯऔಘ（༧
ఆ）࢈ࢿʯͱ͍͍·͢ɻ

（஫2）ʮ֤औಘ༧ఆ࢈ࢿͷؑఆ/0*y ֤औಘ༧ఆ࢈ࢿͷऔಘ༧ఆՁֹʯʹ ग़͍ͯ͠·͢ɻࢉͯ



ؔ౦�34�8�

౦ւɾ๺཮ɾத෦�12�6�

��26�1ـۙ

தࠃɾ࢛ ��9�5ࠃ
۝भɾԭೄ�6�8�
ϚϨʔγΞ�1�6� ๺ւಓɾ౦๺�8�7�

ΠΦϯϞʔϧژ౎ޒ৚�3�7�
ΠΦϯϞʔϧࣛࣇౡ�3�7�

ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯNPSJ�5�8�
ΠΦϯϞʔϧ,:050�5�9�

ΠΦϯϞʔϧ૔ෑ�4�9�
ΠΦϯϞʔϧҏ୮ࠛཅ�4�7�
ΠΦϯϞʔϧਫށ಺�4�6ݪ�

μΠΤʔ઒࡚ϓϩηεηϯλʔ�3�9�
ΠΦϯϞʔϧେ࿨�4�0ࢁ܊�
ΠΦϯϞʔϧߕ෎ত࿨�4�3�

ͦͷଞ�54�5�

ؔ౦�34�8�

౦ւɾ๺཮ɾத෦�12�6�

��26�1ـۙ

தࠃɾ࢛ ��9�5ࠃ
۝भɾԭೄ�6�8�
ϚϨʔγΞ�1�6� ๺ւಓɾ౦๺�8�7�

ΠΦϯϞʔϧژ౎ޒ৚�3�7�
ΠΦϯϞʔϧࣛࣇౡ�3�7�

ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯNPSJ�5�8�
ΠΦϯϞʔϧ,:050�5�9�

ΠΦϯϞʔϧ૔ෑ�4�9�
ΠΦϯϞʔϧҏ୮ࠛཅ�4�7�
ΠΦϯϞʔϧਫށ಺�4�6ݪ�

μΠΤʔ઒࡚ϓϩηεηϯλʔ�3�9�
ΠΦϯϞʔϧେ࿨�4�0ࢁ܊�
ΠΦϯϞʔϧߕ෎ত࿨�4�3�

ͦͷଞ�54�5�

୹期ۚར
0�0�

มಈۚར
4�3�

௕ۚظར
������

ఆۚརݻ
�����

୹期ۚར
0�0�

มಈۚར
4�3�

௕ۚظར
������

ఆۚརݻ
�����
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Topics

ΠΦϯϦʔτͷओͳϦεΫϚωδϝϯτ

（ग़య）��೔໺ࣜެࢢϗʔϜϖʔδʮࢢ੓৘ใʗ౷ܭ৘ใʗ೔໺ࢢͷਓޱɺੈ ଳ਺ɺ໘ੵ
（ྩ࿨ݩ೥̒ ݄̍ ೔ࡏݱ）ʗਓޱʯʹ ͋Δ2013೥͔Β201�೥·ͰͷňਓޱਪҠŉ
ʹӡ༻ձࣾ࢈ࢿɺຊʹجʯ（֤೥1݄1೔࣌఺）Λܭ౷ޱͷʮஉঁผொ໊ผਓࡌܝ
੒ɻ࡞͍͓ͯ

（ग़య）��౦ژ౎ிϗʔϜϖʔδʮฏ੒22೥ɹ౦ژ౎۠ࢢொଜொஸผใࠂʯٴͼ೔໺ࢢ
ެࣜϗʔϜϖʔδʮࢢ੓৘ใʗ౷ܭ৘ใʗ೔໺ࢢͷਓޱɺੈ ଳ਺ɺ໘ （ੵྩ࿨
ɹܭ౷ޱʗஉঁผொ໊ผ೥ྸผਓ（ฏ੒31೥）ܭਪޱʗਓ（ࡏݱ೥�݄1೔ݩ
ฏ੒31೥1݄1೔࣌఺ʯΛجʹɺຊ࢈ࢿӡ༻ձࣾʹ͓͍ͯ࡞੒ɻ

৽نऔಘ
༧ఆ
ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿
ઃࢪۀͷް͍஍Ҭʹࠜࠩͨ͠঎ݍ঎ݩӺ͔Βెา3෼ɺ଍د࠷

೔໺ࢢͷʮίϯύΫτγςΟʯߏ૝ͷத֩ɺ�
+3தԝઢʮ๛ాʯӺۙࢸͷཱ޷஍
�ㅦ+3தԝઢʮ๛ాʯӺ๺͔ޱΒెา3෼ͷҐஔʹཱ஍͠ɺ೔໺
ࢦ໨͕ࢢ ʮ͢ίϯύΫτγςΟʯߏ૝ͷத֩ͱͳΔΤϦΞ
�ㅦຊ物件๺෦ʹ͸ॅ୐ΤϦΞ͕͓͕ͯͬ޿Γɺपลͷଟຎฏɺ
Ѵϲٰɺ๛ాɺ෋࢜ொ౳ʹ͢ॅډΔ஍Ҭॅຽͷ೔ৗར༻͕ظ
଴Ͱ͖Δཱ஍
�ㅦࠃಓ20߸（೔໺όΠύε）͔ Βೆʹ500̼ͱװઢಓ࿏͔Β
ͷΞΫηε΋ྑ޷

౎৺ओཁӺ΁ͷΞΫηεʹ༏Εɺं ɺࣗ సं౳ͷଟ༷ͳདྷళखஈ͕ࠐݟΊΔཱ஍Ͱ͢ɻ

ΈΜͳͷ͓͍͍͕͔ͭ͠ݟΔάϧϝϑϩΞʢ�֊ʣ

⁞ॅ౩ϧωοαϯεۀࣄ
ۭՈͱͳͬͨஂ஍Λຽؒ
௞ି͠ɺαʔϏεʹऀۀࣄ
෇ॅऀྸߴ୐΍ஂ஍ܕ
γΣΞϋ΢ε౳ͱͯ͠׆༻
 ௞ିॅ୐ͷݐସ͑
ஂ஍࠶ੜۀࣄʹΑΓɺશ
30౩ɺ1,52ށ�ͷ௞ିॅ
୐ʹݐସ͑

Financial Strategy

⁞

 

   

 
 

ʮ৯ʯʹ ͩ͜ΘͬͨϑϩΞ
ϑʔυίʔτ
৿ͷΩονϯ（�50੮）

豊
田
駅

東
京
駅

新
宿
駅

立
川
駅

+3தԝઢ
໿��෼

+3தԝઢ
໿33෼

+3தԝઢ
໿�෼

+3தԝઢ
໿2�෼

Րࡂอݥɾ஍਒อݥͷ෇อ
ٴݥอࡂ಺ϙʔτϑΥϦΦΛର৅ͱͨ͠Րࠃ
ͼ஍਒อݥΛ෇อ͍ͯ͠·͢ɻ
஍਒อݥͷอۚݥ ɿֹ30億円（໔੹1億円）
Րࡂอݥ͸෩ਫ֐΋อݥର৅

഑౰४උੵཱۚͷੵཱͯ
201�೥�݄520ʹظඦສ円ͷੵཱͯΛ࣮͓ͯ͠ࢪΓɺকདྷͷ҆
ఆతͳӡ༻ٴͼ෼഑ͷͨΊʹඋ͍͑ͯ·͢ɻͳ͓ɺ201�೥1݄
ΑΓɺ122ʹ֐͸୆෩21߸΍๺ւಓ୾ৼ౦෦஍਒ʹΑΔඃʹظ
ඦສ円ͷੵཱۚͷऔ่͠Λ͍ߦɺ෼഑ۚʹ༩͑ΔӨڹΛഉআ͠
·ͨ͠ɻ201�೥�݄຤࣌఺ɺੵ ͸3��ඦສ円Ͱ͢ɻߴ࢒ཱ

෼ࢄ౤ࢿ
౤ࢿର৅ΤϦΞٴͼ1物件౰ͨΓͷऔಘՁ֨
Λ෼͠ࢄɺ֐ࡂ΍ڥ؀ͷมԽ౳ʹରͯ͠ͷϦ
εΫ෼ࢄΛਐΊ͍ͯ·͢ɻ

๛෋ͳΩϟογϡɾϑϩʔ
೥ؒ໿�1億円（஫）ͷϑϦʔΩϟογϡϑϩʔ͕͋Γɺಥൃతͳࡂ
ՄೳͰ͢ɻ͕༺׆ʹੜ࣌౳ൃ֐
（஫）� 201�೥1݄ظ（ୈ12ظ）ٴͼ201�೥�݄ظ（ୈ13ظ）ͷϑϦʔΩϟογϡɾϑϩʔ࣮੷஋ͷ

Ͱ͢ɻֹܭ߹

຿ϋΠϥΠτࡒ
຿ӡӦࡒ

֨෇ͷঢ়گ（201�೥�݄ظ（ୈ13ظ）຤࣌఺）

ओͳࡒ຿ࢦඪ
（201�೥�݄ظ（ୈ13ظ）຤࣌఺）

（ग़య）��೔໺ٴࢢͼಠཱߦ੓
๏ਓ౎࠶ࢢੜߏػ
（63౎ߏػࢢ）ެ දࢿ
ྉΛجʹɺຊ࢈ࢿӡ༻
ձࣾʹ͓͍ͯ࡞੒ɻ

（ਓ）

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1�,000 �,000

20,000 10,000

22,000 11,000

2�,000 12,000
（ੈଳ）

（೥） �,000 2,000 0

（ਓ）

Ҏ্ࡀ80
70ʙ79ࡀ
60ʙ69ࡀ
50ʙ59ࡀ
40ʙ49ࡀ
30ʙ39ࡀ
20ʙ29ࡀ
10ʙ19ࡀ
0ʙ9ࡀ

�,0002,0000

21
094

23
693

10
259

11
611

˙�ਓޱɹɹɹ˔ɹ�ੈଳ਺ 2010೥10݄1೔ 2019೥1݄຤೔
2
058
2
341
2
496
3
013
3
756
3
321
2
567
1
761
2
380

2014೥ରൺ�12�3�૿Ճ

201�೥11݄2�೔
ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿

Φʔϓϯ

1
364
2
119
2
540
2
224
2
896
2
932
2
314
1
571
1
535

খ͞ͳࢠͲ΋ͷਓ਺͸
1�5ഒҎ্ʹ

ଟຎฏ஍۠ٴͼ๛ా஍۠ͷ߹ܭਓٴޱͼੈଳ਺ਪҠ
ʢ֤೥�݄�೔࣌఺ʣ

ଟຎฏ஍۠ٴͼ๛ా஍۠ͷ೥ྸผਓߏޱ੒
ʢ����೥ɺ����೥ൺֱʣ

ϩέʔγϣϯͷڧΈ

ओཁӺ΁ͷॴཁ࣌ؒ

೔໺ࢢͱ63౎ߏػࢢͷ࠶։ൃʹ͓͚Δh ू໿ڌ఺ʱ

ॅ୐͔֗Β๛ాӺ΁ͷಈઢͱͳΔ঎ࢪۀઃ

౤ࢿൺ཰ʢ্Ґ��෺݅ʣ� （201�೥�݄ظ຤） ΤϦΞൺ཰� （201�೥�݄ظ຤）

2018�7݄期
ʢ第11期ʣ

2019�1݄期
ʢ第12期ʣ

2019�7݄期
ʢ第13期ʣ

৽نௐୡֹۚʢ஫1ʣ ʕ 2�0億円 ʕ

༗རࢠෛߴ࢒࠴ 1,500億円 1,500億円 �
���ԯԁ

͏ͪ౤ࢿ๏ਓߴ࢒࠴ �0億円 210億円 ���ԯԁ

ฏ࢒ۉଘ೥਺ 3��೥ ���೥ ���೥

ฏۉ༗རࢠෛ࠴ίετ 0��0ˋ 0���ˋ ����ˋ

-57ʢෑۚࠐʣ ����ˋ ����ˋ ����ˋ

आೖ༨ ʢྗ্50ݶˋʣʢ஫2ʣ ໿3�0億円 ໿3�0億円 ໿���ԯԁ

（஫1）�ϒϦοδϩʔϯΛআ Ϧ͘ϑΝΠφϯεɺٴͼ৽ن物件औಘʹ܎ΔσοτௐୡΛؚΈ·͢ɻ
（஫2）�-57（ෑۚࠐΈ）Λ50ˋ·ͰҾ্͖͛ͨ৔߹ʹ͓͚Δआೖ༨ྗͷֹۚͷֹ֓ࢉΛ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻ

৴༻֨෇ऀۀ ֨෇ର৅ ֨෇ ֨෇ͷݟ௨͠

೔ຊ֨෇ڀݚॴʢ+$3ʣ ௕期ൃߦମ֨෇ ""� ҆ఆత

௕୹ൺ཰

ఆۚརݻ
ൺ཰

ΠΦϯελΠϧ
ଟຎฏͷ৿

๛ాӺํ໘ೖޱ

63ํ໘ೖޱ

৿ͷΩονϯ



オーストラリア
●1カ所

日本
●487店舗
●2,016店舗
●565店舗
●122店舗
●2,197店舗
●4,000店舗
●4,813店舗
●923店舗
●255カ所
●164カ所
●364カ所
●1,644カ所

カンボジア
●2店舗
●5店舗
●2カ所
●12カ所
●3カ所

ラオス
●1カ所

ミャンマー
●15店舗
●3カ所

インド
●2カ所

韓国
●2,556店舗

インドネシア
●2店舗
●2カ所
●7カ所
●25カ所

マレーシア
●32店舗
●6店舗
●22店舗
●62店舗
●28カ所
●72カ所 
●93カ所

タイ
●77店舗
●1店舗
●139カ所
●26カ所

フィリピン
●499店舗
●4カ所
●52カ所

中国
●56店舗
●23店舗
●75店舗
●39店舗
●53店舗
●24カ所
●31カ所
●217カ所

ベトナム
●4店舗
●24店舗
●122店舗
●4店舗
●4カ所
●5カ所
●10カ所

シンガポール
●4店舗
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ΠΦϯάϧʔϓͷ૯߹ྗΛ׆༻͢ΔͨΊɺຊ౤ࢿ๏ਓٴͼຊ࢈ࢿӡ༻ձࣾ͸ɺΠΦϯ（ג）ͱͷؒͰɺʮεϙϯαʔαϙʔ
τܖ໿ʯٴͼʮ঎ඪڐ༺࢖୚ܖ໿ʯΛɺΠΦϯάϧʔϓ֤ࣾͱͷؒͰɺʮύΠϓϥΠϯαϙʔτܖ໿ʯɺʮ4$Ϛωδϝϯτܖ
໿ʯɺʮϚϨʔγΞෆಈ࢈౤ࢿʹؔ͢Δ֮ॻʯٴͼʮ物ྲྀࢪઃϚωδϝϯτܖ໿ʯΛͦΕͧΕక͍݁ͯ͠·͢ɻ

ΞδΞ΁ɺੈ ք΁ɺ͕޿ΔΠΦϯάϧʔϓʢ஫ʣ

஍ҬͷมԽͱͱ΋ʹ࣋ଓతʹ੒௕͍ͯ͘͠঎ࢪۀઃͷ։ ɾൃӡӦ
ΠΦϯάϧʔϓ͸ɺγϣοϐϯάϞʔϧͷ։ൃ͔Β؅ཧɾӡӦ·ͰΛτʔλϧʹల։͍ͯ͠·͢ɻ

ޮ཰త͔ͭઓུతͳϞʔϧΦϖϨʔγϣϯͷͨΊͷ૊৫ͮ͘Γ
ςφϯτۀاͱͷύʔτφʔγοϓڧԽ
ΠΦϯάϧʔϓ֤ࣾͷ঎ࢪۀઃʹೖ͢ډΔςφϯτΛձһͱ͢ΔʮΠΦϯಉ༑ళձʯΛ׆༻͢Δ͜ͱʹΑͬͯݻڧͳϦ
ϨʔγϣϯΛߏங
ҰਓͻͱΓͷʮݱ৔ྗʯ্޲
͓٬͞·χʔζʹλΠϜϦʔʹରԠ͢Δʮݱ৔ྗʯཆ੒ͷͨΊͷಠࣗͷڭҭମܥΛ࣮ࢪ
εέʔϧϝϦοτΛ͔ͨ͠׆ΤϦΞઓུʹΑΔάϧʔϓ૯߹ྗͷൃش
ɺޮ͔͠׆ళฮ໢ʹΑΔεέʔϧϝϦοτΛ͍޿Δ෯͕޿ʹ֎಺ࠃ ཰తͳΦϖϨʔγϣϯγεςϜͷߏஙʹΑΔϩʔ
ίετӡӦ΁ͷస׵ΛਤΓɺ·ͨɺಉҰ঎ݍ಺ʹ͓͚ΔϞʔϧಉ࢜ͷϙδγϣϯ΍໾ׂΛ໌֬ʹ͢Δ͜ͱͰɺάϧʔϓ
͢ࢦϚʔέοτγΣΞΛ֦େ͢Δ͜ͱΛ໨͠༺׆ݶେ࠷Λ࢈ࢿ

ΠΦϯάϧʔϓͷαϙʔτମ੍

౤ࢿओͱΠΦϯάϧʔϓͷརӹҰகΛਤΔऔ૊Έ

ΠΦϯϦʔτ౤ࢿ๏ਓ
ΠΦϯɾϦʔτϚωδϝϯτࣜגձࣾ

ϙʔτϑΥϦΦͷத௕期తͳ੒௕

ύΠϓϥΠϯαϙʔτܖ໿

4$Ϛωδϝϯτܖ໿ ෺ྲྀࢪઃϚωδϝϯτܖ໿

εϙϯαʔαϙʔτܖ໿

঎ඪڐ༺࢖୚ܖ໿

ϚϨʔγΞෆಈ࢈౤ࢿʹ
ؔ͢Δ֮ॻ ओͳαϙʔτܖ໿಺༰

ύΠϓϥΠϯαϙʔτձࣾ
4$Ϛωδϝϯτఏڙձࣾ

ύΠϓϥΠϯαϙʔτձࣾ
෺ྲྀࢪઃϚωδϝϯτఏڙձࣾεϙϯαʔձࣾ ϚϨʔγΞෆಈ࢈౤ࢿʹ

ؔ͢Δαϙʔτձࣾ

ΠΦϯϞʔϧ（ג）
ΠΦϯϦςʔϧ（ג）
ΠΦϯ๺ւಓ（ג）
ΠΦϯ۝भ（ג）
ΠΦϯླྀ（ג）ٿ
ΠΦϯλ΢ϯ（ג）
μΠΤʔ（ג）

ΠΦϯάϩʔόϧ4$.（ג）ΠΦϯ（ג） ΠΦϯϚϨʔγΞࣾ
（"&0/�$0�（.）#)%�）
ΠΦϯϏοάϚϨʔγΞࣾ
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Ⅰ. 資産運用報告
資産運用の概況
1. 投資法人の運用状況等の推移

期　　別
第9期 第10期 第11期 第12期 第13期

自 2017年  2月  1日
至 2017年  7月31日

自 2017年  8月  1日
至 2018年  1月31日

自 2018年  2月  1日
至 2018年  7月31日

自 2018年  8月  1日
至 2019年  1月31日

自 2019年  2月  1日
至 2019年  7月31日

営業収益 (百万円) 14,642 15,780 16,201 16,329 16,357
(うち不動産賃貸事業収益) (百万円) (14,561) (15,656) (16,025) (16,197) (16,226)

営業費用 (百万円) 9,017 9,503 10,019 9,993 10,131
(うち不動産賃貸事業費用) (百万円) (8,253) (8,599) (9,081) (9,068) (9,196)

営業利益 (百万円) 5,624 6,276 6,182 6,335 6,226
経常利益 (百万円) 4,773 5,389 5,297 5,448 5,416
当期純利益 (百万円) 5,306 5,383 5,254 5,325 5,492
総資産額 (百万円) 345,017 362,698 362,753 362,296 362,417
(対前期比) (％) (+24.0) (+5.1) （+0.0） (△0.1) （+0.0）

有利子負債額 (百万円) 148,500 150,000 150,000 150,000 150,000
純資産額 (百万円) 182,334 198,077 197,947 198,019 198,062
(対前期比) (％) (+27.1) (+8.6) (△0.1) （+0.0） (+0.0)

出資総額(純額) (注4) (百万円) 177,026 192,172 192,172 192,172 192,172
発行済投資口の総口数 (口) 1,635,912 1,777,347 1,777,347 1,777,347 1,777,347
1口当たり純資産額 (円) 111,457 111,445 111,372 111,413 111,437
分配総額 (百万円) 4,786 5,383 5,253 5,449 5,415
1口当たり分配金額 (円) 2,926 3,029 2,956 3,066 3,047
(うち1口当たり利益分配金) (円) (2,926) (3,029) (2,956) (3,066) (3,047)
(うち1口当たり利益超過分配金) (円) (－) (－) (－) (－) (－)

総資産経常利益率 (注2) (％) 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5
自己資本利益率 (注2) (％) 3.3 2.8 2.7 2.7 2.8
自己資本比率 (注2) (％) 52.8 54.6 54.6 54.7 54.7
(対前期増減) (％) (+1.3) (+1.8) （+0.0） （+0.1） （△0.0）

配当性向 (注2) (％) 90.2 100.0 100.0 102.3 98.6
〈参考情報〉
当期運用日数 (注3) (日) 181 184 181 184 181
期末投資物件数 (注5) (件) 36 40 40 40 40
当期減価償却費 (百万円) 4,176 4,380 4,355 4,424 4,442
当期資本的支出額 (注6) (百万円) 2,777 1,063 848 1,398 416
賃貸NOI (Net Operating Income) (注2) (百万円) 10,483 11,437 11,299 11,553 11,472
FFO (Funds from Operation) (注2) (百万円) 9,483 9,764 9,574 9,750 9,934
1口当たりFFO (注2) (円) 5,797 5,493 5,386 5,485 5,589
分配総額／FFO比率 (注2) (％) 50.5 55.1 54.9 55.9 54.5
(注1) 営業収益等には消費税等は含まれていません。
(注2) 記載した指標は以下の方法により算定しています。

総資産経常利益率 経常利益÷｛(期首総資産額＋期末総資産額)÷2｝×100
自己資本利益率 当期純利益÷｛(期首純資産額＋期末純資産額)÷2｝×100
自己資本比率 期末純資産額÷期末総資産額×100

配当性向
1口当たり分配金(利益超過分配金は含まない)÷1口当たり当期純利益×100
　なお、第9期及び第10期の配当性向は、新投資口の発行を行っていることから、次の算式により計算しています。
　配当性向＝分配金総額(利益超過分配金は含まない)÷当期純利益×100

賃貸NOI (Net Operating Income) 不動産賃貸事業収益－不動産賃貸事業費用＋減価償却費
FFO (Funds from Operation) 当期純利益＋減価償却費±不動産等売却損益
1口当たりFFO FFO÷発行済投資口の総口数
分配総額／FFO比率 分配総額(利益超過分配金を含む)÷FFO×100

(注3) 当期運用日数は不動産等の実質的な運用を行った日数を記載しています。
(注4) 出資総額から出資総額控除額を差し引いた純額を記載しています。
(注5) 期末投資物件数にはマレーシアにおいて設立された海外不動産保有法人が保有する1物件も含まれています。
(注6) 第10期の当期資本的支出額には、「イオンモール甲府昭和」に係る不動産取得税2,015千円を含みます。

2. 当期の資産の運用の経過
(1) 投資法人の主な推移

本投資法人は、「地域社会の生活インフラ資産」である商業施設等を主な投資対象と位置づけ、中長期にわたる安定した収
益の確保と、運用資産の着実な成長を目指します。

本投資法人は、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和26年法律第198号、その後の改正を含みます。以下「投信法」
といいます。）に基づき、イオン・リートマネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）を設立企画人とし
て2012年11月30日に設立され、2013年11月22日に東京証券取引所の不動産投資信託証券市場（J-REIT市場）に上場（銘
柄コード3292）しました。

2019年7月31日現在において本投資法人が保有する運用資産は、マレーシアに設立した海外不動産保有法人（以下「本海
外SPC」といいます。）を通じて保有している「イオンモール セレンバン 2」を含めて、国内外40物件、取得価額の合計は
362,478百万円、総賃貸可能面積は3,430,516.37㎡及びポートフォリオ全体の稼働率は100.0％となっています。
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(2) 投資環境と運用実績
①投資環境
　当期の日本経済は、2019年4－6月期の実質GDP成長率（1次速報値）が前期比0.4％とプラス成長になりました。企業部
門においては、設備投資が堅調に推移しています。個人消費については、消費者の節約志向が強まっている一方で、雇用拡大
が続いて賃金上昇ペースが緩やかに加速し、底堅い動きとなっています。
　不動産投資市場においては、低金利環境下での良好な資金調達環境を背景として、物件取得意欲が旺盛な中、取引価格が高
騰するなど売買市場での過熱感が続いており、個別物件の収益性の見極め及び取引のタイミングがより重要となっているもの
と考えられます。
　日本銀行による金融緩和政策の継続により国内の金利水準は低位で安定するとともに、J-REIT各社の業績は堅調に推移して
います。J-REIT市場は、長期金利が低位で推移する中で、高い分配金利回りや景気の影響を受けにくい点が注目され、2019
年初頭より上昇基調で推移し、当期末の東証REIT指数は終値ベースで2,017.48ポイントにて終了しました。米国の利下げや
日本銀行による金融緩和政策の出口戦略、それが金融資本市場にもたらす影響に留意しながら、今後の市場動向を注視してい
きます。

②運用実績
　本投資法人においては、2018年9月3日に取得価額7,100百万円にて取得したイオンモール甲府昭和（増築棟）が通期で賃
貸事業として稼働しました。
　また、内部成長として、火災時に煙の拡散を抑える防煙垂れ壁を、ガラス材質から不燃フィルムへと取り換え、賃料増額を
実現しました。当該防煙垂れ壁の取換えにより、被災時の防煙垂れ壁の落下による被害を最小限に防ぎ、被災からの復旧も迅
速に行うことができるようになり、防災・減災への取組みも進めています。
　加えて、環境（Environment）・社会（Social）・ガバナンス（Governance）（以下「ESG」といいます。）への取組み
も推進しており、2019年7月期（第13期）においては、DBJ Green Building認証を、2019年3月に「イオンモール鈴鹿」、
「イオンモール太田」、「イオンモール日吉津」、「イオンモール綾川」及び「イオンモール京都五条」について取得し、
2019年7月に「イオンモール伊丹昆陽」について再取得しました。また、2019年3月に「イオンモール甲府昭和」について
CASBEE不動産評価認証のSランクを取得しました。その他、「GRESB（Global Real Estate Sustainability Benchmark）
リアルエステイト評価（2019年調査）」において、4年連続で最高位の「Green Star」の評価を取得しています。さらに、
2017年7月より、MSCI社が提供するMSCIジャパンESGセレクト・リーダーズ指数に組み入れられています。今後もESGに
対する積極的な取組みを進めていきます。

(3) 資金の調達
　当期は新規の資金調達を実施しなかったため、本投資法人の2019年7月31日現在の有利子負債残高は前期末と同額の
150,000百万円であり、LTV（本投資法人の保有する資産総額に対する、有利子負債残高に預り敷金及び保証金並びに信託預
り敷金及び保証金を加えた額の割合）は44.9％です。
　2019年7月31日現在の長期有利子負債比率（有利子負債合計に対する長期有利子負債（1年内返済予定の長期借入金を含み
ます。）の割合）は100.0％及び金利の固定化比率（有利子負債合計に対する金利支払いが固定化された有利子負債（金利ス
ワップで固定化された有利子負債を含みます。）の割合）は95.7％であり、LTVとあわせて引き続き健全かつ保守的な財務体
質を保持しています。財務基盤をより強固なものとするため、有利子負債の返済期限の分散化及び長期化に取り組んでいま
す。なお、2019年7月31日現在の本投資法人の格付けの取得状況は以下のとおりです。

〈格付〉
信用格付業者 格付対象 格付内容 格付の方向性

株式会社日本格付研究所 長期発行体格付 AA－ 安定的

(4) 業績及び分配金
　前記の運用の結果、当期の業績は、営業収益16,357百万円、営業利益6,226百万円、経常利益5,416百万円、当期純利益
5,492百万円となりました。なお、「北海道胆振東部地震」による被害に対する保険金収入合計76百万円を特別利益に計上し
ています。
　当期の分配金については、当期未処分利益5,492百万円に配当準備積立金繰入額76百万円（災害による保険金受入による特
別利益）を控除した結果、投資口1口当たりの分配金は3,047円となりました。
　なお、本投資法人の規約第35条第2項に定める利益を超えた金銭の分配は行いません。
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3. 増資等の状況
　本投資法人の当期末までの最近5年間における発行済投資口の総口数及び出資総額の増減は以下のとおりです。

年月日 摘要 発行済投資口の総口数 (口) 出資総額 (百万円) (注1) 備考増 減 残 高 増 減 残 高
2015年  2月12日 公募増資 133,190 1,083,190 19,090 115,442 (注2)
2015年  2月25日 第三者割当増資 7,010 1,090,200 1,004 116,447 (注3)
2016年  2月  8日 公募増資 208,826 1,299,026 25,284 141,731 (注4)
2016年  2月25日 第三者割当増資 10,441 1,309,467 1,264 142,996 (注5)
2016年  9月14日 無償減資 － 1,309,467 △1,626 141,369 (注6)

2016年  9月14日 利益を超える金銭の分配
（出資の払戻し） － 1,309,467 △1,898 139,470 (注7)

2017年  2月22日 公募増資 310,900 1,620,367 35,767 175,238 (注8)
2017年  3月14日 第三者割当増資 15,545 1,635,912 1,788 177,026 (注9)
2017年  9月27日 公募増資 134,700 1,770,612 14,424 191,451 (注10)
2017年10月24日 第三者割当増資 6,735 1,777,347 721 192,172 (注11)

(注1) 出資総額から出資総額控除額を差し引いた差額を記載しています。
(注2) 1口当たり発行価格148,200円（発行価額143,336円）にて、新規物件の取得の資金調達を目的として、公募により新投資口を発行しました。
(注3) 1口当たり発行価額143,336円にて、公募増資に伴い、第三者割当により新投資口を発行しました。
(注4) 1口当たり発行価格125,190円（発行価額121,081円）にて、新規物件の取得の資金調達を目的として、公募により新投資口を発行しました。
(注5) 1口当たり発行価額121,081円にて、公募増資に伴い、第三者割当により新投資口を発行しました。
(注6) 第7期（2016年7月期）に計上した未処理損失の額である1,626,970千円は、投信法第136条第2項に定める無償減資を行い、出資総額等から控除することに

より処理しています。
(注7) 2016年9月14日開催の本投資法人役員会において、第7期（2016年7月期）に係る金銭の分配として、1口当たり1,450円の利益を超える金銭の分配（税法上

の出資等減少分配に該当する出資の払戻し）を行うことを決議し、同年10月14日よりその支払を開始しました。
(注8) 1口当たり発行価格118,950円（発行価額115,046円）にて、新規物件の取得の資金調達を目的として、公募により新投資口を発行しました。
(注9) 1口当たり発行価額115,046円にて、公募増資に伴い、第三者割当により新投資口を発行しました。
(注10) 1口当たり発行価格110,662円（発行価額107,086円）にて、新規物件の取得の資金調達を目的として、公募により新投資口を発行しました。
(注11) 1口当たり発行価額107,086円にて、公募増資に伴い、第三者割当により新投資口を発行しました。

〔投資証券の取引所価格の推移〕
　本投資法人の投資口が上場する東京証券取引所の不動産投資信託証券市場における期別の最高・最低価格（終値）は以下の
とおりです。

期　別 第9期 第10期 第11期 第12期 第13期
計算期間 自 2017年  2月  1日

至 2017年  7月31日
自 2017年  8月  1日
至 2018年  1月31日

自 2018年  2月  1日
至 2018年  7月31日

自 2018年  8月  1日
至 2019年  1月31日

自 2019年  2月  1日
至 2019年  7月31日

最　高 (円) 129,500 124,400 129,900 131,900 144,200
最　低 (円) 119,500 112,100 110,600 116,800 125,900

4. 分配金等の実績
　本投資法人の規約第35条第1項に定める金銭の分配の方針に従い、分配金の額は利益の金額を限度とし、かつ租税特別措置
法第67条の15に規定されている本投資法人の配当可能利益の金額の100分の90に相当する金額を超えるものとしています。
かかる方針により、当期未処分利益5,492,445,151円に、配当準備積立金繰入額76,483,773円（災害による保険金受入によ
る特別利益）を控除し、その金額を超えない額で発行済投資口の総口数1,777,347口の整数倍数の最大値となる金額
5,415,576,309円を利益分配金として分配することとしました。なお、本投資法人の規約第35条第2項に定める利益を超えた
金銭の分配は行いません。

期　　別
第9期 第10期 第11期 第12期 第13期

自 2017年  2月  1日
至 2017年  7月31日

自 2017年  8月  1日
至 2018年  1月31日

自 2018年  2月  1日
至 2018年  7月31日

自 2018年  8月  1日
至 2019年  1月31日

自 2019年  2月  1日
至 2019年  7月31日

当期未処分利益総額 (千円) 5,307,682 5,384,815 5,255,580 5,327,579 5,492,445

利益留保額 (千円) 521,004 521,231 521,742 398,233 474,782
金銭の分配金総額 (千円) 4,786,678 5,383,584 5,253,837 5,449,345 5,415,576
(1口当たり分配金) (円) (2,926) (3,029) (2,956) (3,066) (3,047)
うち利益分配金総額 (千円) 4,786,678 5,383,584 5,253,837 5,449,345 5,415,576
(1口当たり利益分配金) (円) (2,926) (3,029) (2,956) (3,066) (3,047)
うち出資払戻総額 (千円) － － － － －
(1口当たり出資払戻額) (円) (－) (－) (－) (－) (－)
出資払戻総額のうち一時差異等調整引当
額からの分配金総額　　　　　   (千円)

(1口当たり出資払戻額のうち1口当たり
一時差異等調整引当額分配金) 　   (円)

－ － － － －
(－) (－) (－) (－) (－)

出資払戻総額のうち税法上の出資等減少
分配からの分配金総額　　　　   (千円)

(1口当たり出資払戻額のうち税法上の出
資等減少分配からの分配金)　　    (円)

－ － － － －
(－) (－) (－) (－) (－)
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5. 今後の運用方針及び対処すべき課題
(1) 運用全般に関する見通し
　今後、海外の政治経済の不確実性や地政学リスクの影響が強まる懸念を背景に、世界経済の減速の動きが見られると予想し
ています。それに伴い、日本経済は輸出の伸び悩みが見られるほか、消費税増税等の影響もあり、足踏みを続けるものと考え
られます。
　商業施設及び小売業を取り巻く環境については、2019年10月に予定される消費税増税により消費者の節約志向はさらに強
まると予想される一方で、人手不足が続く中で雇用・所得環境が改善して就業者数や賃金が増加し、底堅い動きとなる見込み
です。引き続き、消費者のライフスタイルやニーズの多様化が進展し、節約志向・選別志向に強まりが見られる中で、店舗の
リニューアルなど環境変化への対応が求められていると考えています。
　マレーシア経済については、2019年第1四半期実質GDP成長率は前年同期比4.5％増になりました。民間投資の減速及び公
共投資の縮小等が見られた一方で、良好な所得・雇用環境を背景に、全体の6割を占める個人消費が引き続き伸長しているこ
とから、今後も景気は底堅く推移すると見ています。

(2) 今後の運用方針
①基本方針
　本投資法人は、中長期にわたる安定した収益の確保と資産価値の維持・向上を目指し、賃貸収入の維持・向上、適切な管理・
修繕の実施、管理コストの適正化・効率化に努めます。
②投資方針と成長戦略
　イオングループは、大規模商業施設をはじめとする様々な類型の商業施設を開発から運営まで一貫して実施できる総合力を
有しています。本投資法人の成長戦略においては、この総合力を最大限活用することで、ポートフォリオの中長期的な成長を
目指します。
　本投資法人は、イオングループが開発した商業施設等を、スポンサーサポート契約、パイプラインサポート契約及びマレー
シア不動産投資に関する覚書に基づいてイオングループより取得することを通じて、資産規模の拡大、運用の安定性向上及び
資金調達力の向上を達成できると考えています。そして、資金調達力の向上によって、さらなる物件取得による資産規模の拡
大へと繋げることができます。他方で、イオングループからみると、本投資法人に商業施設等を売却することによって得た資
金を成長投資の実行（新規店舗の開発等）に充てることが可能となります。このような成長投資の実行は、イオングループの
収益の増加、企業価値の向上に寄与することとなると考えられ、本投資法人のさらなる成長を支える存在となり得ます。本投
資法人は、以上のような本投資法人とイオングループがそれぞれ好循環に至る良好な関係、すなわち、ウィン-ウィン（WIN-
WIN）の関係を構築し、投資主価値の最大化を目指します。
③財務戦略
　本投資法人は、保守的な負債比率を意識しつつ、強固な財務基盤を維持します。運用にあたっては、原則として、LTVを50％
前後の水準とし、その上限を60％として運用を行います。リファイナンスリスク、金利変動リスクを低減させるため、借入期
間の長期化及び金利の固定化を検討し、適切な運営を目指します。

6. 決算後に生じた重要な事実
１．新投資口の発行について
　本投資法人は、2019年8月20日及び2019年8月28日開催の役員会において、以下のとおり新投資口の発行を決議し、公募
による新投資口については2019年9月3日に払込みが完了しています。第三者割当による新投資口についてはその全部又は一
部につき申込みが行われず、その結果、第三者割当における最終的な発行新投資口数がその限度で減少し、又は発行そのもの
が全く行われないことがあります。

 (1) 公募による新投資口発行
 　　発行新投資口数 91,400口
 　　発行価格 1口当たり133,477円
　　 発行価格の総額 12,199,797,800円
 　　発行価額 1口当たり 129,164円
 　　発行価額の総額 11,805,589,600円
 　　払込期日 2019年9月3日
 　　分配金起算日 2019年8月1日

 (2) 第三者割当による新投資口発行
 　　 発行新投資口数 4,570口
 　　 発行価額 1口当たり129,164円
 　　 発行価額の総額 590,279,480円
 　　 払込期日 2019年10月1日
 　　 分配金起算日 2019年8月1日
 　　 割当先 野村證券株式会社
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 (3) 資金使途
　上記の公募に係る調達資金については、後記「2.資産の取得について」に記載の不動産信託受益権のうち、「イオンモール
福津」の取得資金の一部に充当します。第三者割当に係る調達資金については、「イオンモール福津」の取得資金の一部とし
て拠出するために減少した手元資金に充当します。かかる手元資金は、将来の特定資産の取得資金又は借入金の返済資金に充
当します。

２．資産の取得について
　本投資法人は、以下の不動産信託受益権1件（取得価額18,040百万円）を取得しました。

物件名称 所在地 取得価額
（百万円）（注１） 取得年月日 取得先

イオンモール福津 福岡県福津市 18,040 2019年9月3日 （注２）

　（注1）取得価額には、取得に要する消費税及び地方税並びに売買手数料等の諸費用を含まない金額
　　　　（取得資産に係る売買契約に記載された信託受益権の売買代金）を記載しています。
　（注2）取得先については、開示につき同意を得られていないため、やむを得ないものとして記載していません。

　本投資法人は、以下の不動産信託受益権1件（取得予定価額9,667百万円）の売買契約を2019年8月20日に締結しました。

物件名称 所在地 取得予定価額
（百万円）（注１） 取得予定年月日 取得先

イオンモール多摩平の森 東京都日野市 9,667 2020年2月3日 （注２）

　（注1）取得予定価額には、取得に要する消費税及び地方税並びに売買手数料等の諸費用を含まない金額
　　　　（取得予定資産に係る売買契約に記載された信託受益権の売買代金）を記載しています。
　（注2）取得先については、開示につき同意を得られていないため、やむを得ないものとして記載していません。

投資法人の概況
1. 出資の状況

期　　別 第9期 第10期 第11期 第12期 第13期
(2017年7月31日現在) (2018年1月31日現在) (2018年7月31日現在) (2019年1月31日現在) (2019年7月31日現在)

発行可能投資口総口数 (口) 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000
発行済投資口の総口数 (口) 1,635,912 1,777,347 1,777,347 1,777,347 1,777,347
出資総額 (純額) (注) (百万円) 177,026 192,172 192,172 192,172 192,172
投資主数 (名) 21,872 24,815 24,390 22,819 21,673
(注) 出資総額から出資総額控除額を差し引いた純額を記載しています。

2. 投資口に関する事項
　2019年7月31日現在の投資主のうち、保有する投資口の比率が高い上位10名は以下のとおりです。

氏名又は名称 住　　所 所有投資口数
（口）

発行済投資口の総
口数に対する所有
投資口数の割合

（％）
イオン株式会社 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１ 352,351 19.82

日本マスタートラスト信託銀行株式会社
（信託口） 東京都港区浜松町二丁目11番３号 273,338 15.37

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社
（信託口） 東京都中央区晴海一丁目８番11号 221,710 12.47

野村信託銀行株式会社（投信口） 東京都千代田区大手町二丁目２番２号 67,748 3.81

資産管理サービス信託銀行株式会社
（証券投資信託口）

東京都中央区晴海一丁目８番12号
晴海アイランドトリトンスクエアオフィスタワーＺ棟 50,623 2.84

三井住友信託銀行株式会社 東京都千代田区丸の内一丁目４番１号 27,150 1.52

三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目５番２号 26,543 1.49

ＳＭＢＣ日興証券株式会社 東京都千代田区丸の内三丁目３番１号 22,480 1.26

株式会社みずほ銀行 東京都千代田区大手町一丁目５番５号 20,000 1.12

東京センチュリー株式会社 東京都千代田区神田練塀町３ 20,000 1.12

合　　　計 1,081,943 60.87

(注) 発行済投資口の総口数に対する所有投資口数の割合は小数点第3位を切り捨てて記載しています。
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3. 役員等に関する事項
(1) 当期における執行役員、監督役員及び会計監査人は以下のとおりです。

役職名 氏名又は名称 主な兼職等
当該営業期間における
役職毎の報酬の総額

(注3) (千円)
執行役員 (注1)

戸川　晶史 イオン・リートマネジメント株式会社 取締役　財務企画部長 －
塩﨑　康男 － (注2) －

監督役員 (注1)
安保　智勇 弁護士法人中央総合法律事務所 弁護士 1,800
関　　葉子 銀座プライム法律事務所 弁護士 1,800

会計監査人 PwCあらた有限責任
監査法人 － 16,000

(注1) 塩﨑康男は2019年5月23日付で本投資法人の執行役員を退任しており、戸川晶史が2019年5月24日付で新たに執行役員に就任しています。2019年7月末現
在、執行役員戸川晶史は、本投資法人の投資口を自己の名義で4口所有しています。監督役員は、いずれも本投資法人の投資口を所有していません。また、監
督役員は、上表記載以外の他の法人の役員である場合がありますが、これらを含めいずれも本投資法人との利害関係はありません。

(注2) 2019年5月23日付で執行役員を退任したため、兼職等に係る記載を省略しています。
(注3) 執行役員及び監督役員については当期において支給した額、会計監査人については当期の監査に係る報酬として支払うべき額を記載しています。

(2) 会計監査人の解任及び不再任の決定の方針
　会計監査人の解任については、投信法の定めに従い、また、不再任については、諸般の事情を総合的に勘案して、本投資法
人の役員会において検討します。

4. 資産運用会社、資産保管会社及び一般事務受託者
　2019年7月31日現在における資産運用会社、資産保管会社及び一般事務受託者は、以下のとおりです。

委 託 区 分 名　　称
資産運用会社 イオン・リートマネジメント株式会社
資産保管会社 三井住友信託銀行株式会社
一般事務受託者（投資主名簿等管理人） みずほ信託銀行株式会社
一般事務受託者（機関運営事務） 三菱UFJ信託銀行株式会社
一般事務受託者（会計事務等に関する業務） 三井住友信託銀行株式会社
一般事務受託者（投資法人債に関する業務） 株式会社みずほ銀行

投資法人の運用資産の状況
1. 投資法人の資産の構成

資産
の

種類

資産
の

用途
地域
(注1)

第12期
(2019年1月31日現在)

第13期
(2019年7月31日現在)

保有総額
(百万円)
(注2)

対総資産
比率
(％)

外貨建資産保有額(百万円)
保有総額
(百万円)
(注2)

対総資産
比率
(％)

外貨建資産保有額(百万円)
為替評価
差損益
(百万円)
(注3)

対総資産
比率
(％)

為替評価
差損益
(百万円)
(注4)

対総資産
比率
(％)

不動産
信託

受益権

商業
施設
等

北海道・東北 29,940 8.3 － － － 29,547 8.2 － － －
関東 (注5) 118,086 32.6 － － － 116,742 32.2 － － －
東海・北陸・中部 43,616 12.0 － － － 43,004 11.9 － － －
近畿 90,883 25.1 － － － 90,035 24.8 － － －
中国・四国 30,594 8.4 － － － 30,152 8.3 － － －
九州・沖縄 22,864 6.3 － － － 22,485 6.2 － － －
マレーシア 645 0.2 645 △118 0.2 637 0.2 637 △123 0.2

小計 336,630 92.9 645 △118 0.2 332,604 91.8 637 △123 0.2
関係会社株式 (注6) 6,078 1.7 6,078 324 1.7 6,078 1.7 6,078 248 1.7
預金・その他の資産 19,587 5.4 14 － 0.0 23,734 6.5 14 0 0.0

資産総額計 362,296 100.0 6,738 206 1.9 362,417 100.0 6,729 124 1.9
(注1) 「地域」欄につきましては、以下の区分とします。

北海道・東北 ：北海道、青森県、秋田県、岩手県、山形県、宮城県、福島県
関東 ：東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、茨城県、栃木県、群馬県
東海・北陸・中部 ：愛知県、静岡県、三重県、新潟県、富山県、石川県、福井県、長野県、山梨県、岐阜県
近畿 ：大阪府、京都府、奈良県、滋賀県、和歌山県、兵庫県
中国・四国 ：鳥取県、岡山県、島根県、広島県、山口県、香川県、徳島県、愛媛県、高知県
九州・沖縄 ：福岡県、熊本県、佐賀県、長崎県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県
マレーシア ：マレーシア国の全土を1区分として記載しています。

(注2) 「保有総額」欄は、期末時点の貸借対照表計上額（不動産及び不動産信託受益権につきましては、減価償却後の帳簿価額）によっています。
(注3)  第12期の「為替評価差損益」欄は、決算時（2019年1月31日）の為替相場を用いて円貨に換算した期末帳簿価額から取得時点の為替相場で評価換算した期

末帳簿価額を差し引いた額を表示しています。なお、決算時（2019年1月31日）の為替相場（1RM=26.66円（小数点第3位を切捨て））を用いています。ま
た、RMについては外国為替公示相場がないため、株式会社みずほ銀行の参考相場を用いています。以下同じです。

(注4) 第13期の「為替評価差損益」欄は、決算時（2019年7月31日）の為替相場を用いて円貨に換算した期末帳簿価額から取得時点の為替相場で評価換算した期末
帳簿価額を差し引いた額を表示しています。なお、決算時（2019年7月31日）の為替相場（1RM=26.34円（小数点第3位を切捨て））を用いています。

(注5) 「関東」に所在する「イオンモール水戸内原」には、不動産信託受益権部分のほかに、不動産部分（2015年4月28日に追加取得した隣接土地部分：貸借対照
表計上額108百万円）を含みます。

(注6) 投資信託及び投資法人に関する法律施行規則第221条の2第1項に規定される海外不動産保有法人が発行する株式です。
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2. 主要な保有資産
　2019年7月31日現在における本投資法人の主要な保有資産（期末帳簿価額上位10物件）の概要は以下のとおりです。

不動産等の名称 期末帳簿価額
(百万円)

賃貸可能面積
(㎡)
(注1)

賃貸面積
(㎡)
(注2)

稼働率
(％)

対総不動産
賃貸事業

収益比率 (％)
主たる用途

イオンモールKYOTO 20,090 136,468.45 136,468.45 100.0 4.3 商業施設等
イオンレイクタウン
mori (注3) 18,978 205,711.70 205,711.70 100.0 4.1 商業施設等

イオンモール倉敷 16,388 157,274.78 157,274.78 100.0 4.5 商業施設等
イオンモール伊丹昆陽 16,177 122,944.71 122,944.71 100.0 5.2 商業施設等
イオンモール甲府昭和（注4） 15,480 99,772.38 99,772.38 100.0 4.1 商業施設等
イオンモール水戸内原 (注5) 14,298 159,997.49 159,997.49 100.0 4.4 商業施設等
ダイエー川崎
プロセスセンター 13,838 59,265.77 59,265.77 100.0 3.0 商業施設等

イオンモール大和郡山 13,459 105,230.88 105,230.88 100.0 4.7 商業施設等
イオンモール京都五条 13,283 87,311.56 87,311.56 100.0 2.7 商業施設等
イオンモール鹿児島 12,800 132,341.35 132,341.35 100.0 3.6 商業施設等

合　　計 154,795 1,266,319.07 1,266,319.07 100.0 40.5 －
(注1) 「賃貸可能面積」欄には、各保有資産について、本投資法人の取得時点での有効な各保有資産に係る建物の賃貸借契約又は建物図面等に基づき賃貸が可能と考

えられるものを記載しています。また、「賃貸可能面積」には、附属建物面積を含みます。
(注2) 「賃貸面積」欄には、各保有資産について、本投資法人の取得時点での有効な各保有資産に係る各賃貸借契約に表示された賃貸面積の合計を記載しています。

また、「賃貸面積」は附属建物面積を含みます。
(注3) 本投資法人は、「イオンレイクタウンmori」の不動産信託受益権の40％を準共有持分として保有しており、「対総不動産賃貸事業収益比率」欄には、不動産

信託受益権の準共有持分割合に相当するものを記載しています。
(注4) 「イオンモール甲府昭和」の「期末帳簿価額」欄、「賃貸可能面積」欄、「賃貸面積」欄、「稼働率」欄及び「対総不動産賃貸事業収益比率」欄には本投資法

人が2018年9月3日付で追加取得した「増築棟」を含めた金額及び数値を記載しています。
(注5) 「イオンモール水戸内原」の「期末帳簿価額」及び「対総不動産賃貸事業収益比率」は、不動産信託受益権部分のほかに、不動産部分（2015年4月28日に追

加取得した隣接土地部分：期末帳簿価額108百万円、対総不動産賃貸事業収益比率0.0％）を含みます。
(注6) 上表には、本投資法人が本海外SPCを通じて保有する「イオンモール セレンバン 2」が含まれています。

3. 不動産等組入資産明細
　2019年7月31日現在における本投資法人が保有する資産の概要は以下のとおりです。

物件
番号 不動産等の名称 所　在　地

(注1) 所有形態
賃貸可能面積
(㎡)
(注2)

期末帳簿価額
(百万円)

期末算定価額
(百万円)
(注3)

SRSC-1 イオンレイクタウン
mori (注4)

埼玉県越谷市
レイクタウン三丁目1番地1

不動産
信託受益権 205,711.70 18,978 24,200

SRSC-2 イオンレイクタウン
kaze (注4)

埼玉県越谷市
レイクタウン四丁目2番地2

不動産
信託受益権 127,183.81 5,960 8,050

RSC-1 イオンモール盛岡 岩手県盛岡市
前潟四丁目7番1号

不動産
信託受益権 98,968.59 5,374 6,830

RSC-2 イオンモール石巻 宮城県石巻市
茜平四丁目101番地

不動産
信託受益権 60,682.20 6,007 7,080

RSC-3 イオンモール水戸内原 (注5) 茨城県水戸市
内原二丁目1番地

不動産
信託受益権 159,997.49 14,298 17,414

RSC-4 イオンモール太田 群馬県太田市
石原町81番地

不動産
信託受益権 93,165.27 5,910 8,060

RSC-5 イオン相模原
ショッピングセンター

神奈川県相模原市
南区古淵二丁目10番1号

不動産
信託受益権 75,056.62 9,717 11,000

RSC-6 イオンモール大垣 岐阜県大垣市
外野二丁目100番地

不動産
信託受益権 64,246.26 3,744 4,950

RSC-7 イオンモール鈴鹿 三重県鈴鹿市
庄野羽山四丁目1番2号

不動産
信託受益権 125,253.74 9,302 10,200

RSC-8 イオンモール明和 三重県多気郡明和町
中村1223番地

不動産
信託受益権 44,193.80 3,163 3,710

RSC-9 イオンモール加西北条 兵庫県加西市
北条町308番地1

不動産
信託受益権 48,229.25 6,144 7,610

RSC-10 イオンモール日吉津 鳥取県西伯郡日吉津村
大字日吉津1160番地1

不動産
信託受益権 102,045.24 6,928 8,310

RSC-11 イオンモール倉敷 岡山県倉敷市水江1番 不動産
信託受益権 157,274.78 16,388 19,800

RSC-12 イオンモール綾川 香川県綾歌郡綾川町
萱原822番1

不動産
信託受益権 113,149.07 6,835 8,710

RSC-13 イオンモール直方 福岡県直方市
湯野原二丁目1番1号

不動産
信託受益権 151,969.51 9,684 13,300

RSC-15 イオンモールKYOTO 京都府京都市
南区西九条鳥居口町1

不動産
信託受益権 136,468.45 20,090 22,500

RSC-16 イオンモール札幌平岡 北海道札幌市清田区
平岡三条五丁目3番1号

不動産
信託受益権 78,360.81 5,355 6,440

RSC-17 イオンモール釧路昭和 北海道釧路市
昭和中央四丁目18番1号

不動産
信託受益権 51,763.05 1,725 1,960

RSC-18 イオンモール利府 宮城県宮城郡利府町
利府字新屋田前6番地

不動産
信託受益権 66,478.91 2,298 2,810
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物件
番号 不動産等の名称 所　在　地

(注1) 所有形態
賃貸可能面積
(㎡)
(注2)

期末帳簿価額
(百万円)

期末算定価額
(百万円)
(注3)

RSC-19 イオンモール山形南 山形県山形市
若宮三丁目7番8号

不動産
信託受益権 53,502.94 1,309 1,490

RSC-20 イオンモール四日市北 三重県四日市市
富州原町2番40号

不動産
信託受益権 41,447.33 2,186 2,660

RSC-21 イオンモール大和郡山 奈良県大和郡山市
下三橋町771番地

不動産
信託受益権 105,230.88 13,459 14,800

RSC-22 イオンモール千葉ニュータウン
(モール棟、シネマ・スポーツ棟)

千葉県印西市
中央北三丁目2番地

不動産
信託受益権 107,425.97 11,690 12,400

RSC-23 イオンモール甲府昭和（注6） 山梨県中巨摩郡昭和町
飯喰字神明1505番地9

不動産
信託受益権 99,772.38 15,480 17,300

RSC-24 イオンモール苫小牧 北海道苫小牧市
柳町三丁目1番20号

不動産
信託受益権 71,308.33 7,476 8,350

RSC-25 イオンモール小山 栃木県小山市大字中久喜
字西山1467番地1

不動産
信託受益権 47,872.33 5,862 6,450

RSC-26 イオンモール伊丹昆陽 兵庫県伊丹市
池尻四丁目1番1

不動産
信託受益権 122,944.71 16,177 17,600

RSC-27 イオンモール鹿児島 鹿児島県鹿児島市
東開町字東開7番地1

不動産
信託受益権 132,341.35 12,800 14,100

RSC-28 イオンモール土浦 茨城県土浦市
上高津367番地

不動産
信託受益権 86,848.51 11,378 12,400

RSC-29 イオンモールかほく 石川県かほく市
内日角夕25

不動産
信託受益権 70,948.14 9,126 10,600

RSC-30 イオンモール下妻 茨城県下妻市
堀籠字久保田972番1

不動産
信託受益権 58,402.66 9,183 9,820

RSC-31 イオンモール京都五条 京都府京都市
右京区西院追分町25番地1

不動産
信託受益権 87,311.56 13,283 13,900

CSC-1 イオン茅ヶ崎中央
ショッピングセンター

神奈川県茅ヶ崎市
茅ヶ崎三丁目5番16号

不動産
信託受益権 63,158.24 6,341 6,590

CSC-2 イオンスタイル検見川浜 千葉県千葉市
美浜区真砂四丁目2番6号

不動産
信託受益権 29,947.62 3,582 3,860

CSC-3 イオン喜連瓜破
ショッピングセンター

大阪府大阪市
平野区瓜破二丁目1番13号

不動産
信託受益権 27,603.46 4,393 4,730

L-1 ダイエー川崎
プロセスセンター

神奈川県川崎市
川崎区白石町6番地32

不動産
信託受益権 59,265.77 13,838 15,100

L-2 イオン南大阪RDC 大阪府堺市西区
築港新町一丁目5番地14

不動産
信託受益権 50,197.06 9,648 10,600

L-3 ダイエー茨木
プロセスセンター

大阪府茨木市
横江二丁目7番52号

不動産
信託受益権 50,783.58 6,837 7,290

M-1
イオン・タマン・ユニバーシテ
ィ・ショッピング・センター 
(AEON Taman Universiti 
Shopping Centre) (注7)

Lot 49045, Mukim
Pulai, Daerah Johor
Bahru, Negeri
Johor. Malaysia

不動産
信託受益権 22,870.00

637 561
(19百万RM) (21百万RM)

M-2
イオンモール セレンバン 2 
(AEON MALL SEREMBAN 2) 
(注8)

Geran No.Hakmilik145168
Lot No.27052 Bandar
Seremban Utama, Daerah
Seremban, Negeri
Sembilan, Malaysia

株式 81,135.00 － 6,137
(233百万RM)

合　　計 － － 3,430,516.37 332,604 389,672(注9)

(注1) 「所在地」欄には、各保有資産の住居表示を記載しています。また、住居表示未実施の場合は、登記簿上の建物所在地（複数ある場合にはそのうちの一所在
地）を記載しています。

(注2) 「賃貸可能面積」欄には、各取得資産に係る建物の賃貸借契約又は建物図面等に基づき賃貸が可能と考えられるものを記載しています。また、「賃貸可能面
積」は附属建物面積を含みます。

(注3) 「期末算定価額」欄には、2019年7月31日を価格時点とする不動産鑑定評価書に記載された不動産鑑定評価額又は不動産調査報告書に記載された調査価額を
記載しています。

(注4) 本投資法人は、「イオンレイクタウンmori」及び「イオンレイクタウンkaze」の各不動産信託受益権の40％を準共有持分として保有しており、「期末算定価
額」欄には、不動産信託受益権の準共有持分割合（いずれも40％）に相当する金額を記載しています。

(注5) 「イオンモール水戸内原」の「期末帳簿価額」は、不動産信託受益権部分のほかに、不動産部分（2015年4月28日に追加取得した隣接土地部分：期末帳簿価
額108百万円、期末算定価額114百万円）を含みます。

(注6) 「イオンモール甲府昭和」の「賃貸可能面積」欄、「期末帳簿価額」欄及び「期末算定価額」欄には本投資法人が2018年9月3日付で追加取得した「増築棟」
を含めた金額及び数値を記載しています。

(注7) 「所在地」欄には、権利証書（Issue Document of Title）に記載される権原明細（Title Particulars）を記載しています。
「不動産信託受益権」とは、マレーシア国ジョホール州所在の「イオン・タマン・ユニバーシティ・ショッピング・センター」の一部の信託に係る権利をいい
ます。
「期末帳簿価額」欄には、取得価額（本投資法人がイオンマレーシア社に対し、複数回にわたり円貨にて実際に支払った対価の合計額）に、当該不動産等の取
得に要した諸費用（付随費用）及び資本的支出を加算し、当期末までの減価償却累計額を差し引いた金額を記載しています。付随費用及び資本的支出について
は円貨で支払ったものについては当該金額、RMで支払ったものについては取引発生時の為替相場（取引の行われた月の前月の直物為替相場の平均）を用いて
円貨に換算した額を取得価額に加算しています。
本投資法人は、「イオン・タマン・ユニバーシティ・ショッピング・センター」の不動産信託受益権に係る信託の信託財産たる共有持分に類する権利（18.18％）
を保有しており、「期末算定価額」欄には、2019年7月31日を価格時点とする不動産鑑定評価額又は不動産調査報告書に記載された調査価額につき、不動産
信託受益権に係る信託の信託財産たる共有持分に類する権利（18.18％）に相当する金額を記載しています。なお、「期末算定価額」は、決算時（2019年7月
31日）の為替相場（1RM=26.34円（小数点第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。
「賃貸可能面積」欄には、ナイト・フランク・マレーシア社作成のテクニカル・デュー・デリジェンス・レビューに記載されたグロス床面積（Gross Floor 
Area）又は一般財団法人日本不動産研究所作成の不動産鑑定評価書に記載された建物床面積を記載しています。

(注8) 「賃貸可能面積」欄は本投資法人が本海外SPCを通じて保有している「イオンモール セレンバン 2」の「賃貸可能面積」を記載しています。「期末帳簿価額」
欄には、本投資法人が直接保有していないため、記載していません。「期末算定価額」は、決算時（2019年7月31日）の為替相場（1RM=26.34円（小数点
第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。

(注9) 本投資法人が本海外SPCを通じて保有している「イオンモール セレンバン 2」を除いた合計額を記載しています。
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　本投資法人が保有する不動産等（本投資法人が海外不動産保有法人を通じて保有する不動産を含みます。）の賃貸状況は以
下のとおりです。

不動産等の名称

第12期
(自  2018年8月1日　至  2019年1月31日)

第13期
(自  2019年2月1日　至  2019年7月31日)

テナント
総数

〔期末時点〕
(注1)

稼働率
〔期末時点〕
(％)

不動産賃貸
事業収益

〔期間中〕
(百万円)

対総不動産
賃貸事業
収益比率
(％)

テナント
総数

〔期末時点〕
(注1)

稼働率
〔期末時点〕
(％)

不動産賃貸
事業収益

〔期間中〕
(百万円)

対総不動産
賃貸事業
収益比率
(％)

イオンレイクタウンmori (注2) 1 100.0 681 4.2 1 100.0 681 4.1
イオンレイクタウンkaze (注2) 1 100.0 339 2.1 1 100.0 338 2.1
イオンモール盛岡 1 100.0 369 2.3 1 100.0 370 2.3
イオンモール石巻 1 100.0 351 2.1 1 100.0 351 2.1
イオンモール水戸内原 (注3) 1 100.0 723 4.4 1 100.0 723 4.4
イオンモール太田 1 100.0 481 2.9 1 100.0 481 2.9
イオン相模原
ショッピングセンター 1 100.0 423 2.6 1 100.0 418 2.5

イオンモール大垣 1 100.0 325 2.0 1 100.0 325 2.0
イオンモール鈴鹿 1 100.0 452 2.8 1 100.0 454 2.8
イオンモール明和 1 100.0 217 1.3 1 100.0 215 1.3
イオンモール加西北条 1 100.0 325 2.0 1 100.0 325 2.0
イオンモール日吉津 1 100.0 430 2.6 1 100.0 429 2.6
イオンモール倉敷 1 100.0 742 4.5 1 100.0 743 4.5
イオンモール綾川 1 100.0 455 2.8 1 100.0 455 2.8
イオンモール直方 1 100.0 558 3.4 1 100.0 558 3.4
イオンモールKYOTO 1 100.0 698 4.3 1 100.0 699 4.3
イオンモール札幌平岡 1 100.0 447 2.7 1 100.0 447 2.7
イオンモール釧路昭和 1 100.0 229 1.4 1 100.0 229 1.4
イオンモール利府 1 100.0 210 1.3 1 100.0 208 1.3
イオンモール山形南 1 100.0 166 1.0 1 100.0 161 1.0
イオンモール四日市北 1 100.0 233 1.4 1 100.0 233 1.4
イオンモール大和郡山 1 100.0 764 4.7 1 100.0 764 4.7
イオンモール千葉ニュータウン
(モール棟、シネマ・スポーツ棟) 1 100.0 402 2.5 1 100.0 402 2.4

イオンモール甲府昭和（注4） 1 100.0 625 3.8 1 100.0 673 4.1
イオンモール苫小牧 1 100.0 342 2.1 1 100.0 342 2.1
イオンモール小山 1 100.0 280 1.7 1 100.0 277 1.7
イオンモール伊丹昆陽 1 100.0 848 5.2 1 100.0 848 5.2
イオンモール鹿児島 1 100.0 590 3.6 1 100.0 589 3.6
イオンモール土浦 1 100.0 533 3.3 1 100.0 533 3.3
イオンモールかほく 1 100.0 490 3.0 1 100.0 490 3.0
イオンモール下妻 1 100.0 386 2.4 1 100.0 386 2.4
イオンモール京都五条 1 100.0 437 2.7 1 100.0 437 2.7
イオン茅ヶ崎中央
ショッピングセンター 1 100.0 226 1.4 1 100.0 224 1.4

イオンスタイル検見川浜 1 100.0 176 1.1 1 100.0 176 1.1

イオン喜連瓜破
ショッピングセンター 1 100.0 173 1.1 1 100.0 173 1.1

ダイエー川崎プロセスセンター 2 100.0 494 3.0 2 100.0 491 3.0
イオン南大阪RDC 1 100.0 289 1.8 1 100.0 289 1.8
ダイエー茨木プロセスセンター 1 100.0 251 1.5 1 100.0 251 1.5
イオン・タマン・ユニバーシティ・
ショッピング・センター (注5) 1 100.0 20 0.1 1 100.0 20 0.1(756千RM) (756千RM)
イオンモール セレンバン 2
(注6) (注7) 1 100.0 199 1.2 1 100.0 197 1.2(7,388千RM) (7,393千RM)

合　　計 41 100.0 16,397 100.0 41 100.0 16,423 100.0(注8) (注8)
(注1) 「テナント総数」欄には、当該物件の賃貸借契約数の合計数を記載しています。
(注2) 本投資法人は、「イオンレイクタウンmori」及び「イオンレイクタウンkaze」の各不動産信託受益権の40％を準共有持分として保有しており、「不動産賃貸

事業収益」欄及び「対総不動産賃貸事業収益比率」欄には、不動産信託受益権の準共有持分割合（いずれも40％）に相当するものを記載しています。
(注3) 「イオンモール水戸内原」の「不動産賃貸事業収益」及び「対総不動産賃貸事業収益比率」は、不動産信託受益権部分のほかに、不動産部分（2015年4月28

日に追加取得した隣接土地部分：第12期は不動産賃貸事業収益3百万円、対総不動産賃貸事業収益比率0.0％、第13期は不動産賃貸事業収益3百万円、対総不
動産賃貸事業収益比率0.0％）を含みます。

(注4) 「イオンモール甲府昭和」の「テナント総数」欄、「稼働率」欄、「不動産賃貸事業収益」欄及び「対不動産賃貸事業収益比率」欄には本投資法人が2018年
9月3日付で追加取得した「増築棟」を含めた金額及び数値を記載しています。

(注5) 本投資法人は、「イオン・タマン・ユニバーシティ・ショッピング・センター」の不動産信託受益権に係る信託の信託財産たる共有持分に類する権利（18.18％）を保
有しており、「不動産賃貸事業収益」欄及び「対総不動産賃貸事業収益比率」欄には、不動産信託受益権に係る信託の信託財産たる共有持分に類する権利（18.18％）
に相当するものを記載しています。なお、取引発生時の為替相場（取引の行われた月の前月の直物為替相場の平均）を用いて円貨に換算しています。

(注6) 不動産賃貸事業収益額は、期中平均の為替相場（1RM=26.67円（小数点第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。
(注7) 本投資法人が本海外SPCを通じて保有しています。
(注8) 不動産賃貸事業収益の合計額の計算において、本投資法人が本海外SPCを通じて保有している「イオンモール セレンバン 2」を加算して算出しているため、

上表の不動産賃貸事業収益の合計額と本投資法人の賃貸事業収入の金額は一致しません。
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4. 再生可能エネルギー発電設備等明細表
　該当事項はありません。

5. 公共施設等運営権等明細表
　該当事項はありません。

6. 有価証券組入資産明細
銘　柄 資産の

種類 株式数
帳簿価額 評価額 評価損益

(千円) 備考単価
(円)

金額
(千円)

単価
(円)

金額
(千円)

JAMBATAN 
MANSEIBASHI 
(M) Sdn. Bhd.

関係会社
株式

239,110,002 25.42 6,078,453 25.42 6,078,453 － (注)株 (1RM) (240,185,002RM) (1RM) (240,185,002RM)

(注) 当該関係会社株式の評価額につきましては、時価を把握することが極めて困難と認められるため、取得原価を記載しています。

7. 特定取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表
　2019年7月31日現在、本投資法人における特定取引の契約額等及び時価の状況は、以下のとおりです。

区　分 種　類 契約額等 (百万円) (注1) 時価 (百万円)
(注2) (注3)うち1年超

市場取引以外の取引 金利スワップ取引
変動受取・固定支払 120,500 111,300 △1,126

合　　計 120,500 111,300 △1,126
(注1) 金利スワップ取引の契約額等は、想定元本に基づいて表示しています。
(注2) 当該取引契約の相手方が市場実勢金利をもとに算出した価格で評価しています。
(注3) 当該取引は、「金融商品に関する会計基準」（企業会計基準第10号　平成20年3月10日）に基づき金利スワップの特例処理を適用しているため、貸借対照表

において時価評価していません。

8. その他資産の状況
　本投資法人が保有する不動産信託受益権については、前記「3．不動産等組入資産明細」に一括して記載しています。2019
年7月31日現在において、前記「3．不動産等組入資産明細」及び「6．有価証券組入資産明細」に記載の資産以外に本投資法
人が投資している特定資産の組入はありません。

9. 国及び地域毎の資産保有状況
　2019年7月31日現在における本投資法人の国及び地域毎の資産保有状況は次のとおりです。

国　名 保有総額 (百万円)
(注1)

期末算定価額 (百万円) (注2) 物件数
(件)対総資産比率 (％)

日本 331,966 382,974 98.2 38
マレーシア 6,715 6,887 1.8 2

合　　計 338,682 389,861 100.0 40
(注1) 「保有総額」欄は、2019年7月31日現在の貸借対照表計上額（不動産及び不動産信託受益権につきましては、減価償却後の帳簿価額）によっています。なお、

マレーシアには不動産信託受益権及び関係会社株式が含まれています。
(注2) 「期末算定価額」欄には、2019年7月31日を価格時点とする不動産鑑定評価額又は不動産調査報告書に記載された調査価額及び関係会社株式の評価額を記載し

ています。なお、関係会社株式の評価額につきましては、時価を把握することが極めて困難と認められるため、取得原価を記載しています。本投資法人がマレ
ーシアに保有する物件及び関係会社株式の「期末算定価額」については、物件については2019年7月31日を価格時点とする不動産鑑定評価額を、関係会社株式
の評価額については取得原価を、決算時（2019年7月31日）の為替相場（1RM＝26.34円（小数点第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。
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保有不動産の資本的支出
1. 資本的支出の予定

　本投資法人が2019年7月31日現在保有する資産に関し、現在計画されている改修工事等に伴う資本的支出の予定額のうち主
要なもの（主として1工事当たり30百万円を超えるもの）は以下のとおりです。
　なお、以下の工事予定金額には、会計上費用処理される部分が含まれています。

不動産等の名称
（所在） 目　的 予定期間 工事予定金額 (百万円)

総　額 当期支払額 既支払総額

イオンモール釧路昭和
（北海道釧路市）

非常放送設備更新工事 自　2019年10月
至　2019年12月 30 － －

イオン棟屋上防水工事 自　2020年 4 月
至　2020年 7 月 41 － －

イオンモール太田
（群馬県太田市） 空調機更新工事 自　2019年11月

至　2020年 5 月 113 － －

イオンレイクタウンmori
（埼玉県越谷市）

土間下空洞部ウレタン
注入工事

自　2019年10月
至　2019年11月 32 － －

イオンモール
千葉ニュータウン
（千葉県印西市）

防煙垂壁不燃シート工
事

自　2020年 3 月
至　2020年 6 月 38 － －

イオンモール鈴鹿
（三重県鈴鹿市）

空調機更新工事 自　2019年10月
至　2019年12月 58 － －

防煙垂壁不燃シート工
事

自　2019年 9 月
至　2019年11月 35 － －

特高設備更新工事 自　2020年 3 月
至　2020年 3 月 75 － －

イオンモール四日市北
（三重県四日市市） 空調機更新工事 自　2019年 9 月

至　2020年 5 月 72 － －

イオンモール明和
（三重県多気郡) 活性化工事 自　2019年 9 月

至　2019年11月 165 － －

イオンモール大和郡山
（奈良県大和郡山市）

防煙垂壁不燃シート工
事

自　2019年 9 月
至　2019年11月 35 － －

イオンモールKYOTO
（京都府京都市）

防煙垂壁不燃シート工
事

自　2019年 9 月
至　2019年11月 37 － －

イオンモール倉敷
（岡山県倉敷市）

空調機更新工事 自　2019年11月
至　2019年11月 31 － －

空調機更新工事 自　2019年11月
至　2020年 5 月 282 － －

防煙垂壁不燃シート工
事

自　2020年 3 月
至　2020年 6 月 49 － －

イオンモール日吉津
（鳥取県西伯郡） 衛生設備更新工事 自　2020年 3 月

至　2020年 6 月 32 － －

イオンモール直方
（福岡県直方市） 空調機ＧＨＰ更新工事 自　2019年10月

至　2019年12月 61 － －

イオンモール鹿児島
（鹿児島県鹿児島市） 外壁塗装工事 自　2019年 9 月

至　2020年 4 月 300 － －

2. 期中の資本的支出
　本投資法人が2019年７月31日現在保有する資産に関し、当期に行った資本的支出に該当する主要な工事（1工事当たり30
百万円を超えるもの）は以下のとおりです。当期の資本的支出は416百万円であり、費用に区分された修繕費555百万円と合
わせ、合計971百万円の工事を実施しています。

不動産等の名称
（所在） 目　的 期　間 工事金額

(百万円)
イオンモール太田
（群馬県太田市） 防煙垂壁更新工事 自　2019年 5 月

至　2019年 6 月 34
イオンモール鈴鹿
（三重県鈴鹿市） 公共下水道への接続工事 自　2018年11月

至　2019年 3 月 80
イオンモール倉敷
（岡山県倉敷市） 空調機更新工事 自　2019年 3 月

至　2019年 3 月 30

3. 長期修繕計画のために積立てた金銭
　該当事項はありません。
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費用・負債の状況
1. 運用等に係る費用明細

(単位：千円)

項　　目
第12期 第13期

自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

(a)  資産運用報酬 (注) 752,486 749,507
       (内訳)  運用報酬Ⅰ 494,299 485,277
                  運用報酬Ⅱ 258,187 264,229
(b)  資産保管委託手数料 18,915 18,840
(c)  一般事務委託手数料 56,176 55,067
(d)  役員報酬 3,600 3,600
(e)  その他営業費用 93,789 107,663

合　　計 924,967 934,678
(注) 「資産運用報酬」には、上表とは別に、不動産等を取得又は売却した場合、その売買代金に料率を乗じて算出した額を支払い、該当不動産等の取得原価又は売却

損益に算入している「取得報酬」及び「処分報酬」があり、第12期には17,750千円の取得報酬が発生しています。

2. 借入状況
　2019年7月31日現在における金融機関毎の借入金の状況は以下のとおりです。

区　分
借入日 当期首残高

(百万円)
当期末残高
(百万円)

平均利率
(％)
(注1)

返済期限 返済
方法 使途 摘要借入先

1
年
内
返
済
予
定
の
長
期
借
入
金

株式会社みずほ銀行

   2015年
2月27日

100 100

0.61910
(注2)

   2019年
10月21日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 100 100
三井住友信託銀行株式会社 100 100
株式会社イオン銀行 300 300
株式会社百五銀行 300 300
株式会社七十七銀行 300 300
株式会社みずほ銀行

   2016年
2月29日

1,200 1,200

0.14750
(注2)

   2019年
10月21日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 900 900
三井住友信託銀行株式会社 600 600
株式会社三菱UFJ銀行 500 500
株式会社百五銀行 300 300
農林中央金庫 200 200
みずほ信託銀行株式会社 200 200
株式会社りそな銀行 200 200
株式会社みずほ銀行

   2016年
10月20日

700 700

0.23700
(注2)

   2019年
10月21日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 500 500
三井住友信託銀行株式会社 500 500
株式会社三菱UFJ銀行 700 700
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 500 500
株式会社りそな銀行 200 200
株式会社千葉銀行 300 300
株式会社みずほ銀行

   2017年
3月28日

1,300 1,300

0.28897    2019年
10月21日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 1,200 1,200
三井住友信託銀行株式会社 1,200 1,200
株式会社三菱UFJ銀行 1,800 1,800
農林中央金庫 600 600
みずほ信託銀行株式会社 300 300

計 － 15,600 15,600 － － － － －

長
期
借
入
金

株式会社みずほ銀行

   2013年
11月25日

4,000 4,000

1.17250
(注2)

   2020年
10月20日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 4,000 4,000
三井住友信託銀行株式会社 4,000 4,000
株式会社三菱UFJ銀行 4,000 4,000
株式会社日本政策投資銀行 2,000 2,000
農林中央金庫 1,000 1,000
株式会社三重銀行 1,000 1,000
みずほ信託銀行株式会社 1,000 1,000
株式会社りそな銀行 1,000 1,000
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区　分
借入日 当期首残高

(百万円)
当期末残高
(百万円)

平均利率
(％)
(注1)

返済期限 返済
方法 使途 摘要借入先

長
期
借
入
金

株式会社みずほ銀行

   2013年
11月25日

1,000 1,000

1.76375
(注2)

   2023年
10月20日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証
株式会社三井住友銀行 1,000 1,000
株式会社三重銀行 1,000 1,000
株式会社三菱UFJ銀行 1,000 1,000
三井住友信託銀行株式会社 1,000 1,000
株式会社みずほ銀行

   2015年
  2月27日

200 200

0.88915
(注2)

   2021年
10月20日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 200 200
三井住友信託銀行株式会社 200 200
株式会社三菱UFJ銀行 1,000 1,000
農林中央金庫 900 900
みずほ信託銀行株式会社 500 500
株式会社りそな銀行 500 500
株式会社日本政策投資銀行 500 500
株式会社みずほ銀行

   2015年
  2月27日

1,300 1,300

1.40390
(注2)

   2024年
10月21日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証
株式会社三井住友銀行 1,000 1,000
三井住友信託銀行株式会社 1,000 1,000
株式会社三菱UFJ銀行 900 900
株式会社三重銀行 300 300
株式会社みずほ銀行    2016年

  2月29日
600 600 1.40730

(注2)
   2027年
10月20日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証三井住友信託銀行株式会社 400 400
株式会社みずほ銀行

   2016年
  3月29日

700 700

0.35125
(注2)

   2021年
10月20日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 700 700
三井住友信託銀行株式会社 700 700
株式会社三菱UFJ銀行 1,200 1,200
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 600 600
株式会社りそな銀行 400 400
株式会社三重銀行 300 300
株式会社百五銀行 300 300
株式会社七十七銀行 300 300
株式会社広島銀行 300 300
株式会社みずほ銀行

   2016年
  3月29日

900 900

0.54100
(注2)

   2022年
10月20日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 900 900
三井住友信託銀行株式会社 700 700
株式会社三菱UFJ銀行 1,300 1,300
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 500 500
株式会社日本政策投資銀行 600 600
株式会社イオン銀行 400 400
株式会社みずほ銀行

   2016年
  5月31日

1,500 1,500

0.99100
(注2)

   2025年
10月20日

期限
一括 (注3) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 1,500 1,500
三井住友信託銀行株式会社 1,500 1,500
株式会社三菱UFJ銀行 1,500 1,500
株式会社イオン銀行 300 300
株式会社三重銀行 300 300
株式会社みずほ銀行

   2016年
10月20日

800 800

0.48750
(注2)

   2022年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 600 600
三井住友信託銀行株式会社 500 500
株式会社三菱UFJ銀行 1,000 1,000
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 500 500
株式会社りそな銀行 400 400
株式会社イオン銀行 200 200
株式会社百五銀行 300 300
株式会社広島銀行    2016年

10月20日
200 200

0.55000    2022年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証日本生命保険相互会社 500 500
明治安田生命保険相互会社 500 500
株式会社みずほ銀行

   2016年
10月20日

900 900

0.61375
(注2)

   2023年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 900 900
三井住友信託銀行株式会社 800 800
株式会社三菱UFJ銀行 1,500 1,500
農林中央金庫 700 700
みずほ信託銀行株式会社 900 900
株式会社りそな銀行 400 400
株式会社日本政策投資銀行 400 400
株式会社イオン銀行 200 200
株式会社みずほ銀行

   2016年
10月20日

900 900
0.87250
(注2)

   2025年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証
株式会社三井住友銀行 700 700
三井住友信託銀行株式会社 600 600
株式会社三菱UFJ銀行 500 500
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区　分
借入日 当期首残高

(百万円)
当期末残高
(百万円)

平均利率
(％)
(注1)

返済期限 返済
方法 使途 摘要借入先

長
期
借
入
金

株式会社みずほ銀行

   2016年
10月20日

1,000 1,000

1.00300
(注2)

   2026年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 1,000 1,000
三井住友信託銀行株式会社 800 800
株式会社三菱UFJ銀行 800 800
株式会社イオン銀行 200 200
株式会社三重銀行 300 300
株式会社みずほ銀行

   2017年
  3月28日

1,100 1,100

0.43200
(注2)

   2021年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 900 900
三井住友信託銀行株式会社 900 900
株式会社三菱UFJ銀行 1,300 1,300
農林中央金庫 700 700
みずほ信託銀行株式会社 300 300
株式会社日本政策投資銀行 400 400
株式会社イオン銀行 300 300
日本生命保険相互会社 200 200
株式会社みずほ銀行

   2017年
  3月28日

1,400 1,400

0.52800
(注2)

   2022年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 1,200 1,200
三井住友信託銀行株式会社 900 900
株式会社三菱UFJ銀行 100 100
株式会社百五銀行 300 300
株式会社第三銀行 500 500
株式会社新生銀行 800 800
株式会社みずほ銀行

   2017年
  3月28日

1,100 1,100

0.83800
(注2)

   2024年
10月21日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 900 900
三井住友信託銀行株式会社 800 800
株式会社三菱UFJ銀行 1,300 1,300
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 400 400
株式会社日本政策投資銀行 700 700
株式会社イオン銀行 300 300
日本生命保険相互会社 300 300
株式会社新生銀行 500 500
株式会社みずほ銀行

   2017年
  3月28日

800 800

1.09710
(注2)

   2026年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 800 800
三井住友信託銀行株式会社 800 800
株式会社三菱UFJ銀行 700 700
株式会社イオン銀行 500 500
株式会社三重銀行 600 600
明治安田生命保険相互会社 800 800

株式会社広島銀行    2017年
  3月28日 200 200 0.63000    2022年

10月20日
期限
一括 (注4) 無担保

無保証
株式会社みずほ銀行

   2017年
12月27日

1,200 1,200

0.52270
(注2)

   2023年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証
株式会社三井住友銀行 800 800
三井住友信託銀行株式会社 800 800
株式会社十六銀行 300 300
株式会社もみじ銀行 300 300

株式会社広島銀行    2017年
12月27日 300 300 0.60000    2023年

10月20日
期限
一括 (注4) 無担保

無保証
株式会社みずほ銀行

   2018年
10月22日

500 500

0.37850
(注2)

   2021年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 300 300
株式会社三菱UFJ銀行 400 400
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 300 300
株式会社群馬銀行 500 500
株式会社山口銀行 500 500
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区　分
借入日 当期首残高

(百万円)
当期末残高
(百万円)

平均利率
(％)
(注1)

返済期限 返済
方法 使途 摘要借入先

長
期
借
入
金

株式会社みずほ銀行

   2018年
10月22日

500 500

0.59700
(注2)

   2023年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 300 300
株式会社三菱UFJ銀行 800 800
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 300 300
株式会社りそな銀行 400 400
株式会社イオン銀行 500 500
株式会社百五銀行 900 900
株式会社七十七銀行 400 400

株式会社広島銀行    2018年
10月22日 400 400 0.64000    2023年

10月20日
期限
一括 (注4) 無担保

無保証
株式会社みずほ銀行

   2018年
10月22日

900 900

0.85100
(注2)

   2025年
10月20日

期限
一括 (注4) 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 500 500
三井住友信託銀行株式会社 500 500
株式会社三菱UFJ銀行 800 800
農林中央金庫 500 500
みずほ信託銀行株式会社 400 400
株式会社イオン銀行 400 400

計 － 113,400 113,400 － － － － －
合　　計 － 129,000 129,000 － － － － －

(注1) 「平均利率」欄は、期末時点のローン契約毎の加重平均利率を記載しています。また、金利変動リスクを回避する目的で金利スワップ取引を行った借入につい
ては、金利スワップの効果を勘案した加重平均利率を記載しています。

(注2) 変動金利による借入金ですが、金利スワップ取引により支払金利を固定化しており、金利スワップの効果を勘案した加重平均利率を記載しています。
(注3) 資金使途は、不動産信託受益権の取得資金に充てるためです。
(注4) 資金使途は、借換え資金の一部に充てるためです。

3. 投資法人債の状況
銘柄 発行年月日 当期首残高

(百万円)
当期末残高
(百万円)

利率
(％) 償還期限 償還方法 使途 摘要

第1回無担保
投資法人債

   2015年
10月13日 2,000 2,000 0.961    2025年

10月10日
期限一括
(注1)

(注2) 無担保無保証
(注3)

第2回無担保
投資法人債

   2016年
10月19日 1,000 1,000 0.470    2026年

10月20日
期限一括
(注1)

(注2) 無担保無保証
(注3)

第3回無担保
投資法人債

   2016年
10月19日 1,000 1,000 1.200    2036年

10月20日
期限一括
(注1)

(注2) 無担保無保証
(注3)

第4回無担保
投資法人債

   2017年
12月 8日 2,000 2,000 0.680    2027年

12月 8日
期限一括
(注1)

(注2) 無担保無保証
(注3)

第5回無担保
投資法人債

   2018年
12月 7日 15,000 15,000 0.783    2028年

12月 7日
期限一括
(注1)

(注2) 無担保無保証
(注4)

合計 － 21,000 21,000 － － － － －
(注1) 払込期日の翌日以降、振替機関が別途定める場合を除き、いつでも買入消却を行うことが可能となっています。
(注2) 資金使途は、借入金の返済です。
(注3) 特定投資法人債間限定同順位特約が付されています。
(注4) 投資法人債間限定同順位特約が付されています。

4. 短期投資法人債の状況
　該当事項はありません。

5. 新投資口予約権の状況
　該当事項はありません。

期中の売買状況
1. 不動産等及び資産対応証券等、インフラ資産等及びインフラ関連資産の売買状況等

　該当事項はありません。

2. その他の資産の売買状況等
　該当事項はありません。
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3. 特定資産の価格等の調査
(1) 不動産等（鑑定評価）
　該当事項はありません。

(2) 金利スワップ取引
　該当事項はありません。

(3) その他
　該当事項はありません。

4. 利害関係人等との取引状況
(1) 利害関係人等との売買取引状況
　　該当事項はありません。

(2) 利害関係人等への賃貸借状況
賃借人の名称 総賃料収入 (百万円)

イオンリテール株式会社 7,593
イオンモール株式会社 6,306
イオン北海道株式会社 677
イオン九州株式会社 589
株式会社ダイエー 588
イオングローバルSCM株式会社 289

イオンマレーシア社 (注1)
20

(756千RM)
合　　計 16,065

(注1) 「総賃料収入」は、取引発生時の為替相場（取引の行われた月の前月の直物為替相場の平均）を用いて円貨に換算しています。
(注2) 「利害関係人等」とは、投資信託及び投資法人に関する法律施行令第123条及び一般社団法人投資信託協会の投資信託及び投資法人に係る運用報告書等に関す
　　　る規則第26条第27号に規定される本投資法人と資産運用委託契約を締結している資産運用会社の利害関係人等をいいます。以下同じです。

(3) 利害関係人等からの賃貸借状況
賃貸人の名称 総支払地代等 (百万円)

イオンリテール株式会社 1,176
イオンモール株式会社 646
イオン北海道株式会社 165
イオン九州株式会社 32

合　　計 2,020

(4) 支払手数料等の金額

区　　分
支払手数料等総額

（A）
（千円）

利害関係人等との取引の内訳 総額に対する割合
（B／A）

（％）支払先 支払金額（B）
（千円）

管理業務費 42,846 イオンディライト株式会社 9,204 21.5
支払利息 503,687 株式会社イオン銀行 11,149 2.2
保険料 1,374 イオン保険サービス株式会社 1,225 89.1
(注1) 上表は、資産運用会社の「利害関係人等」のうち、当期に取引のあった者との取引に係る支払手数料等の金額を記載しています。
(注2) 上表記載の支払手数料以外に、当期中にイオンディライト株式会社に対する修繕工事等の金額は279,401千円です。
(注3) 支払利息には、融資手数料及び支払済み利息の他、未払利息も含まれています。
(注4) 金額は消費税等を含みません。

5. 資産運用会社が営む兼業業務に係る当該資産運用会社との間の取引の状況等
　本投資法人の資産運用会社であるイオン・リートマネジメント株式会社は、第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業、
宅地建物取引業又は不動産特定共同事業のいずれの業務も兼業しておらず、該当する取引はありません。

経理の状況
1. 資産、負債、元本及び損益の状況

　後記「Ⅱ．貸借対照表」、「Ⅲ．損益計算書」、「Ⅳ．投資主資本等変動計算書」、「Ⅴ．注記表」及び「Ⅵ．金銭の分配
に係る計算書」をご参照ください。

2. 減価償却額の算定方法の変更
　該当事項はありません。

3. 不動産等及びインフラ資産等の評価方法の変更
　該当事項はありません。
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4. 自社設定投資信託受益証券等の状況等
　該当事項はありません。

5. 海外不動産保有法人に係る開示
名称 出資額 組織形態、目的、事業内容及び利

益の分配方針
株 式 の 発 行
済 株 式 に 対
する割合

所在国における配当に係る規制の
内容

JAMBATAN
MANSEIBASHI
(M) Sdn.
Bhd.

6,052,191千円

1965年マレーシア会社法
（Companies Act 1965）に基づき
設立された非公開有限責任株式会社で
あり、海外地域への分散投資を目的と
しています。
事業の内容は、マレーシア国内不動産
の取得及び賃貸です。
利益の分配方針について、事業年度は
毎年8月1日から翌7月末日までの1年
間ですが、毎年1月末日に中間決算を
行い、中間配当を含む年2回の配当を
行います。

100.0％

マレーシアにおいて法人税が2016年
以降24％かかりますが、現行法制にお
いて、当該法人税を日本において外国
税額控除する仕組みがないため、本投
資法人が本海外SPCからの配当を受け
る段階において、24％分控除された配
当を受け取ることとなります。
事業年度は毎年8月1日から翌7月末日
までの1年間ですが、毎年1月末日に中
間決算を行い、中間配当を含む年2回
の配当を行います。

(239,110,002RM)

6. 海外不動産保有法人が有する不動産に係る開示
前期 (2018年8月1日〜2019年1月31日)

名称 所在地 所有
形態

期末算定価額 テナント
総数

期末時点

稼働率
期末
時点

賃貸事業収入
期間中

対総賃貸
事業収入

比率
売買総額
期間中

（百万円） （％） （百万円） （％） （百万円）

イオンモール
セレンバン 2
(AEON MALL 
SEREMBAN 2)

Geran 
No.Hakmilik145168 Lot 
No.27052 Bandar 
Seremban Utama, Daerah 
Seremban, Negeri 
Sembilan, Malaysia

不動産 6,211 1 100.0 199 100.0 －(233百万RM) (7,388千RM)

合計 － － 6,211 1 100.0 199 100.0 －
(注1) 「所在地」欄には、権利証書（Issue Document of Title）に記載される権原明細（Title Particulars）を記載しています。
(注2) 「期末算定価額」は、決算時（2019年1月31日）の為替相場（1RM＝26.66円（小数点第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。
(注3) 賃貸事業収入期間中及び売買総額期間中は、期中平均の為替相場（1RM＝26.99円（小数点第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。

当期 (2019年2月1日〜2019年7月31日)

名称 所在地 所有
形態

期末算定価額 テナント
総数

期末時点

稼働率
期末
時点

賃貸事業収入
期間中

対総賃貸
事業収入

比率
売買総額
期間中

（百万円） （％） （百万円） （％） （百万円）

イオンモール
セレンバン 2
(AEON MALL 
SEREMBAN 2)

Geran 
No.Hakmilik145168 Lot 
No.27052 Bandar 
Seremban Utama, Daerah 
Seremban, Negeri 
Sembilan, Malaysia

不動産 6,137 1 100.0 197 100.0 －(233百万RM) (7,393千RM)

合計 － － 6,137 1 100.0 197 100.0 －
(注1) 「所在地」欄には、権利証書（Issue Document of Title）に記載される権原明細（Title Particulars）を記載しています。
(注2) 「期末算定価額」は、決算時（2019年7月31日）の為替相場（1RM＝26.34円（小数点第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。
(注3) 賃貸事業収入期間中及び売買総額期間中は、期中平均の為替相場（1RM＝26.67円（小数点第3位を切捨て））を用いて円貨に換算しています。

その他
1. お知らせ
(1) 投資主総会
　該当事項はありません。

(2) 投資法人役員会
　 　該当事項はありません。

2. 金額及び比率の端数処理
　本書では、特に記載のない限り、記載未満の数値については、金額は切捨て、比率は四捨五入により記載しています。

32

自社設定投資信託受益証券等の状況等、海外不動産保有法人に係る開示、海外不動産保有法人が有する不動産に係る開示、お知らせ、金額及び比率の端数処
理

Balance Sheet

2019/09/27 8:10:30 / 19542479_イオンリート投資法人_総会その他（Ｃ）

Ⅱ. 貸借対照表
(単位：千円)

前　期 (ご参考) 当　期
(2019年1月31日) (2019年7月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 9,504,798 15,120,973

信託現金及び信託預金 7,821,463 7,134,065

前払費用 592,920 428,371

未収還付法人税等 15 12

未収消費税等 459,376 －

その他 8,417 12,285

流動資産合計 18,386,990 22,695,708

固定資産

有形固定資産

土地 108,463 108,463

信託建物 198,242,682 198,601,976

減価償却累計額 △32,252,949 △36,634,093

信託建物（純額） 165,989,732 161,967,882

信託構築物 1,230,658 1,288,833

減価償却累計額 △827,171 △887,909

信託構築物（純額） 403,486 400,923

信託工具、器具及び備品 9,583 9,583

減価償却累計額 △2,816 △3,621

信託工具、器具及び備品（純額） 6,766 5,961

信託土地 120,885,426 120,885,426

信託建設仮勘定 1,188 －

有形固定資産合計 287,395,064 283,368,657

無形固定資産

信託借地権 49,235,482 49,235,482

無形固定資産合計 49,235,482 49,235,482

投資その他の資産

関係会社株式 6,078,453 6,078,453

長期前払費用 937,301 821,638

差入敷金及び保証金 10,460 10,460

投資その他の資産合計 7,026,215 6,910,553

固定資産合計 343,656,762 339,514,693

繰延資産

投資口交付費 83,417 46,199

投資法人債発行費 169,353 160,471

繰延資産合計 252,771 206,671

資産合計 362,296,524 362,417,072
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(単位：千円)

前　期 (ご参考) 当　期
(2019年1月31日) (2019年7月31日)

負債の部

流動負債

営業未払金 950,743 344,650

1年内返済予定の長期借入金 15,600,000 15,600,000

未払金 365,061 354,655

未払費用 63,109 59,865

未払法人税等 605 605

未払消費税等 － 825,417

災害損失引当金 126,859 －

その他 188,462 187,415

流動負債合計 17,294,840 17,372,609

固定負債

投資法人債 21,000,000 21,000,000

長期借入金 113,400,000 113,400,000

預り敷金及び保証金 2,628 2,628

信託預り敷金及び保証金 12,579,149 12,579,149

固定負債合計 146,981,777 146,981,777

負債合計 164,276,617 164,354,387

純資産の部

投資主資本

出資総額 195,698,024 195,698,024

出資総額控除額

その他の出資総額控除額 △3,525,697 △3,525,697

出資総額控除額合計 △3,525,697 △3,525,697

出資総額（純額） 192,172,327 192,172,327

剰余金

任意積立金

配当準備積立金 520,000 397,913

任意積立金合計 520,000 397,913

当期未処分利益又は当期未処理損失（△） 5,327,579 5,492,445

剰余金合計 5,847,579 5,890,358

投資主資本合計 198,019,906 198,062,685

純資産合計 ※1 198,019,906 ※1 198,062,685

負債純資産合計 362,296,524 362,417,072
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Ⅲ. 損益計算書
(単位：千円)

前　期 (ご参考) 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

営業収益

賃貸事業収入 ※1 16,197,957 ※1 16,226,615

受取配当金 ※2 131,628 ※2 131,239

営業収益合計 16,329,586 16,357,854

営業費用

賃貸事業費用 ※1 9,068,931 ※1 9,196,848

資産運用報酬 752,486 749,507

資産保管手数料 18,915 18,840

一般事務委託手数料 56,176 55,067

役員報酬 3,600 3,600

租税公課 6,617 4,816

その他営業費用 87,172 102,846

営業費用合計 9,993,899 10,131,526

営業利益 6,335,687 6,226,328

営業外収益

受取利息 100 83

未払分配金戻入 1,377 1,375

その他 － 2,320

営業外収益合計 1,478 3,780

営業外費用

支払利息 549,357 503,687

投資法人債利息 42,915 83,027

投資口交付費償却 68,684 37,218

投資法人債発行費償却 5,375 8,881

投資法人債発行費 19,714 －

融資関連費用 202,275 180,945

その他 315 102

営業外費用合計 888,637 813,862

経常利益 5,448,528 5,416,246

特別利益

　受取保険金 ※3 152,758 ※3 76,483

　特別利益合計 152,758 76,483

特別損失

災害による損失 ※4 147,986 －

災害損失引当金繰入額 ※4 126,859 －

特別損失合計 274,845 －

税引前当期純利益 5,326,441 5,492,730

法人税、住民税及び事業税 605 605

法人税等合計 605 605

当期純利益 5,325,836 5,492,125

前期繰越利益 1,742 319

当期未処分利益又は当期未処理損失（△） 5,327,579 5,492,445
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Ⅳ. 投資主資本等変動計算書
前期 (ご参考)(自 2018年8月1日　至 2019年1月31日)

(単位：千円)

投 資 主 資 本

出資総額

出資総額控除額

出資総額
(純額)

剰余金

その他の
出資総額
控除額

出資総額
控除額合計

任意積立金

配当準備
積立金

任意積立金
合計

当期首残高 195,698,024 △3,525,697 △3,525,697 192,172,327 520,000 520,000

当期変動額

剰余金の配当

当期純利益

当期変動額合計 － － － － － －

当期末残高 ※1 △3,525,697 △3,525,697 192,172,327 520,000 520,000195,698,024

投 資 主 資 本

純資産合計
剰余金

投資主
資本合計

当期未処分利益又
は当期未処理損失

(△)
剰余金
合計

当期首残高 5,255,580 5,775,580 197,947,907 197,947,907

当期変動額

剰余金の配当 △5,253,837 △5,253,837 △5,253,837 △5,253,837

当期純利益 5,325,836 5,325,836 5,325,836 5,325,836

当期変動額合計 71,998 71,998 71,998 71,998

当期末残高 5,327,579 5,847,579 198,019,906 198,019,906
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当期 (自 2019年2月1日　至 2019年7月31日)
(単位：千円)

投 資 主 資 本

出資総額

出資総額控除額

出資総額
(純額)

剰余金

その他の
出資総額
控除額

出資総額
控除額合計

任意積立金

配当準備
積立金

任意積立金
合計

当期首残高 195,698,024 △3,525,697 △3,525,697 192,172,327 520,000 520,000

当期変動額
配当準備積立金
の取崩 △122,086 △122,086

剰余金の配当

当期純利益

当期変動額合計 － － － － △122,086 △122,086

当期末残高 ※1 △3,525,697 △3,525,697 192,172,327 397,913 397,913195,698,024

投 資 主 資 本

純資産合計
剰余金

投資主
資本合計

当期未処分利益又
は当期未処理損失

(△)
剰余金
合計

当期首残高 5,327,579 5,847,579 198,019,906 198,019,906

当期変動額
配当準備積立金
の取崩 122,086 － － ー

剰余金の配当 △5,449,345 △5,449,345 △5,449,345 △5,449,345

当期純利益 5,492,125 5,492,125 5,492,125 5,492,125

当期変動額合計 164,866 42,779 42,779 42,779

当期末残高 5,492,445 5,890,358 198,062,685 198,062,685
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Ⅴ. 注記表
(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

項　　目
前　期 (ご参考) 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

1. 資産の評価基準
    及び評価方法

有価証券
　関係会社株式
　投資信託及び投資法人に関する法律施行規則第221条の
2第1項に規定される海外不動産保有法人の発行する株式
で、移動平均法による原価法で評価しています。

有価証券
　関係会社株式
　投資信託及び投資法人に関する法律施行規則第221条の
2第1項に規定される海外不動産保有法人の発行する株式
で、移動平均法による原価法で評価しています。

2. 固定資産の減価償
    却の方法

①有形固定資産
　　定額法を採用しています。
　　なお、主たる有形固定資産の耐用年数は以下のとおり
　です。
　　信託建物　　　　　  3年〜51年
　　信託構築物　　　　  3年〜35年
　　信託工具、器具及び備品　　6年
②長期前払費用
　　定額法を採用しています。

①有形固定資産
　　定額法を採用しています。
　　なお、主たる有形固定資産の耐用年数は以下のとおり
　です。
　　信託建物　　　　　  3年〜51年
　　信託構築物　　　　  3年〜35年
　　信託工具、器具及び備品　　6年
②長期前払費用
　　定額法を採用しています。

3. 繰延資産の
    処理方法

①投資口交付費
　　3年間で均等額を償却しています。
②投資法人債発行費
　　投資法人債の償還までの期間にわたり定額法により償
　却しています。

①投資口交付費
　　3年間で均等額を償却しています。
②投資法人債発行費
　　投資法人債の償還までの期間にわたり定額法により償
　却しています。

4．引当金の計上基準 災害損失引当金
　北海道胆振東部地震及び平成30年台風第21号により損
傷した資産に関する原状回復費用のうち、当期末において
合理的に見積もることができる金額を計上しています。

ー

5. 外貨建の資産及び
    負債の本邦通貨へ
    の換算基準

外貨建金銭債権債務は、決算期末日の直物為替相場により
円貨に換算し、換算差額は損益として処理しています。

外貨建金銭債権債務は、決算期末日の直物為替相場により
円貨に換算し、換算差額は損益として処理しています。

6. 収益及び費用の
    計上基準

固定資産税等の処理方法
　保有する不動産にかかる固定資産税、都市計画税及び償
却資産税等については、賦課決定された税額のうち当該決
算期間に対応する額を賃貸事業費用として費用処理する方
法を採用しています。
　なお、不動産又は不動産を信託財産とする信託受益権の
取得に伴い、本投資法人が負担すべき初年度の固定資産税
等相当額については、費用に計上せず当該不動産等の取得
原価に算入しています。
　当期において不動産等の取得原価に算入した固定資産税
等相当額はありません。

固定資産税等の処理方法
　保有する不動産にかかる固定資産税、都市計画税及び償
却資産税等については、賦課決定された税額のうち当該決
算期間に対応する額を賃貸事業費用として費用処理する方
法を採用しています。
　なお、不動産又は不動産を信託財産とする信託受益権の
取得に伴い、本投資法人が負担すべき初年度の固定資産税
等相当額については、費用に計上せず当該不動産等の取得
原価に算入しています。
　当期において不動産等の取得原価に算入した固定資産税
等相当額はありません。

7. ヘッジ会計の方法 ①ヘッジ会計の方法
　　金利スワップについて特例処理を採用しています。
②ヘッジ手段とヘッジ対象
　ヘッジ手段  金利スワップ取引
　ヘッジ対象  借入金金利
③ヘッジ方針
　　本投資法人は、リスク管理の基本方針を定めた規程に
　基づき、投資法人規約に規定するリスクをヘッジする目
　的でデリバティブ取引を行っています。
④ヘッジ有効性評価の方法
　　金利スワップの特例処理の要件を満たしているため、
　有効性の評価を省略しています。

①ヘッジ会計の方法
　　金利スワップについて特例処理を採用しています。
②ヘッジ手段とヘッジ対象
　ヘッジ手段  金利スワップ取引
　ヘッジ対象  借入金金利
③ヘッジ方針
　　本投資法人は、リスク管理の基本方針を定めた規程に
　基づき、投資法人規約に規定するリスクをヘッジする目
　的でデリバティブ取引を行っています。
④ヘッジ有効性評価の方法
　　金利スワップの特例処理の要件を満たしているため、
　有効性の評価を省略しています。

8. その他計算書類作
    成のための基本と
    なる重要な事項

①不動産等を信託財産とする信託受益権に関する会計処理
　方法
　　保有する不動産等を信託財産とする信託受益権につき
　ましては、信託財産内の全ての資産及び負債勘定並びに
　信託財産に生じた全ての収益及び費用勘定について、貸
　借対照表及び損益計算書の該当勘定科目に計上していま
　す。
　　なお、該当勘定科目に計上した信託財産のうち重要性
　がある以下の科目については、貸借対照表において区分
　掲記することとしています。
　(1) 信託現金及び信託預金
　(2) 信託建物、信託構築物、信託工具、器具及び備品、
　　　信託土地、信託建設仮勘定
　(3) 信託借地権
　(4) 信託預り敷金及び保証金
②消費税等の処理方法
　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっ
　ています。

①不動産等を信託財産とする信託受益権に関する会計処理
　方法
　　保有する不動産等を信託財産とする信託受益権につき
　ましては、信託財産内の全ての資産及び負債勘定並びに
　信託財産に生じた全ての収益及び費用勘定について、貸
　借対照表及び損益計算書の該当勘定科目に計上していま
　す。
　　なお、該当勘定科目に計上した信託財産のうち重要性
　がある以下の科目については、貸借対照表において区分
　掲記することとしています。
　(1) 信託現金及び信託預金
　(2) 信託建物、信託構築物、信託工具、器具及び備品、
　　　信託土地
　(3) 信託借地権
　(4) 信託預り敷金及び保証金
②消費税等の処理方法
　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっ
　ています。
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(貸借対照表に関する注記)
前　期 (ご参考) 当　期
(2019年1月31日) (2019年7月31日)

※1. 投資信託及び投資法人に関する法律第67条第4項に定める最低純資産額 ※1. 投資信託及び投資法人に関する法律第67条第4項に定める最低純資産額
50,000千円 50,000千円

(損益計算書に関する注記)
前　期 (ご参考) 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

※1. 不動産賃貸事業損益の内訳 (単位：千円) ※1. 不動産賃貸事業損益の内訳 (単位：千円)
Ａ. 不動産賃貸事業収益 Ａ. 不動産賃貸事業収益

賃貸事業収入 賃貸事業収入
賃料収入 16,117,260 賃料収入 16,169,293
その他賃貸事業収入 80,697 その他賃貸事業収入 57,321
不動産賃貸事業収益合計 16,197,957 不動産賃貸事業収益合計 16,226,615

Ｂ. 不動産賃貸事業費用 Ｂ. 不動産賃貸事業費用
賃貸事業費用 賃貸事業費用
管理業務費 42,846 管理業務費 42,846
修繕費 532,102 修繕費 555,091
保険料 155,278 保険料 154,466
信託報酬 20,708 信託報酬 20,704
支払地代 2,020,929 支払地代 2,020,959
租税公課 1,818,691 租税公課 1,904,130
減価償却費 4,424,597 減価償却費 4,442,687
水道料 51,835 水道料 49,064
その他賃貸事業費用 1,941 その他賃貸事業費用 6,897
不動産賃貸事業費用合計 9,068,931 不動産賃貸事業費用合計 9,196,848

Ｃ. 不動産賃貸事業損益 (A－B) 7,129,026 Ｃ. 不動産賃貸事業損益 (A－B) 7,029,767
          

※2 受取配当金の内訳
前期 (ご参考) (自 2018年8月1日　至 2019年1月31日)
　JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の第２期本決算に基づく中間配当金控除後配当可能限度額4,870,924RM
（131,628千円）の全額が配当金（注4）として投資法人に対して支払われており、その算定根拠は以下のとおりです。

損益計算書項目及び配当金算定根拠 (自 2017年8月1日　至 2018年7月31日) (単位：RM (千円))

不動産賃貸収益 14,793,759 (402,686)

不動産賃貸費用 1,331,571 (36,245)

その他費用 251,027 (6,832)

投資不動産の公正価値評価による未実現利益 － (－)

税引前当期純利益 13,211,161 (359,607)

未実現利益控除後税引前当期純利益 13,211,161 (359,607)

未実現利益控除後税引前当期純利益に対する法人税等 3,241,046 (88,221)

配当可能限度額 (注4) 9,970,115 (269,426)

中間配当金 (注3) 5,099,191 (140,636)

中間配当金控除後配当可能限度額 (注4) 4,870,924 (131,628)
(注1) 上表は、マレーシア国の会計基準（IFRSと同等）に準拠しています（ただし、表示・開示は除きます。）。
(注2) 為替相場は、期中平均為替相場（１RM＝27.22円（小数点第３位を切捨て））を用いています。
(注3) 中間配当金は、2018年5月7日為替予約レート１RM＝27.58円（小数点第3位を切捨て）を用いて円貨に換算しています。
(注4) 配当可能限度額、中間配当金控除後配当可能限度額及び配当金は、2018年11月5日為替予約レート１RM＝27.02円（小数点第３位を切捨て）を用いて円貨に換算

しています。
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当期 (自 2019年2月1日　至 2019年7月31日)
　JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の第３期中間決算に基づく配当可能限度額4,984,463RM（131,239千円）の全額
が配当金（注3）として投資法人に対して支払われており、その算定根拠は以下のとおりです。

損益計算書項目及び配当金算定根拠 (自 2018年8月1日　至 2019年1月31日) (単位：RM (千円))

不動産賃貸収益 7,388,581 (199,417)

不動産賃貸費用 664,503 (17,934)

その他費用 97,096 (2,620)

投資不動産の公正価値評価による未実現利益 － (－)

税引前当期純利益 6,626,982 (178,862)

未実現利益控除後税引前当期純利益 6,626,982 (178,862)

未実現利益控除後税引前当期純利益に対する法人税等 1,642,519 (44,331)

配当可能限度額 (注3) 4,984,463 (131,239)

中間配当金 (注3) 4,984,463 (131,239)
(注1) 上表は、マレーシア国の会計基準（IFRSと同等）に準拠しています（ただし、表示・開示は除きます。）。
(注2) 為替相場は、期中平均為替相場（１RM＝26.99円（小数点第3位を切捨て））を用いています。
(注3) 配当可能限度額、中間配当金は、2019年5月10日為替予約レート１RM＝26.32円（小数点第３位を切捨て）を用いて円貨に換算しています。

※3 特別利益の内訳
前期 （ご参考）（自 2018年8月1日　至 2019年1月31日）
　北海道胆振東部地震及び平成30年台風第21号により損傷した資産に関連する保険金の受取152,758千円を計上しています。

当期（自 2019年2月1日　至 2019年7月31日）
　北海道胆振東部地震により損傷した資産に関連する保険金の受取76,483千円を計上しています。

※4 特別損失の内訳
前期 （ご参考）(自 2018年8月1日　至 2019年1月31日）
　①災害による損失
　　北海道胆振東部地震及び平成30年台風第21号により損傷した資産に関連する損失（資産の原状回復費用）を災害による損失

147,986千円として計上しています。
　②災害損失引当金繰入額
　　北海道胆振東部地震及び平成30年台風第21号により損傷した資産について、当期末において合理的に見積もることができる

原状回復費用を災害損失引当金繰入額126,859千円として計上しています。

当期 (自 2019年2月1日　至 2019年7月31日)
　　該当事項はありません。
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(投資主資本等変動計算書に関する注記)
前　期 (ご参考) 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

※1. 発行可能投資口総口数及び発行済投資口の総口数 ※1. 発行可能投資口総口数及び発行済投資口の総口数
発行可能投資口総口数 10,000,000口 発行可能投資口総口数 10,000,000口
発行済投資口の総口数 1,777,347口 発行済投資口の総口数 1,777,347口

(税効果会計に関する注記)
前　期 (ご参考) 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳
(単位：千円) (単位：千円)

繰延税金資産 繰延税金資産
  税務上の繰越欠損金（注） 337,236   税務上の繰越欠損金（注） 322,907
  税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額（注） △337,236   税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額（注） △322,907
  繰延税金資産合計 －   繰延税金資産合計 －
  繰延税金資産の純額 －   繰延税金資産の純額 －

        

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の負担率との間に重要な差異が
あるときの、当該差異の原因となった主要な項目別の内訳

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の負担率との間に重要な差異が
あるときの、当該差異の原因となった主要な項目別の内訳

(単位：％) (単位：％)
法定実効税率 31.51 法定実効税率 31.51
  (調整)   (調整)
  支払分配金の損金算入額 △31.32   支払分配金の損金算入額 △31.07
　配当準備積立金繰入額 － 　配当準備積立金繰入額 △0.44
  配当準備積立金取崩額 0.72   配当準備積立金取崩額 －
  その他 △0.90   その他 0.01
  税効果会計適用後の法人税等の負担率 0.01   税効果会計適用後の法人税等の負担率 0.01
        

（注）税務上の繰越欠損金及びその繰延税金資産の繰越期限別の金額は、下記「 3.税務上の繰越欠損金及びその繰延税金資産の繰越期限別の金額」をご参照ください。

 3.税務上の繰越欠損金及びその繰延税金資産の繰越期限別の金額
前期（ご参考）（2019年１月31日）

(単位：千円)
1年以内 1年超

2年以内
2年超

3年以内
3年超

4年以内
4年超

5年以内 5年超 合計

税務上の繰越欠損金（注） － － － － － 337,236 337,236

評価性引当額 － － － － － △337,236 △337,236

繰延税金資産合計 － － － － － － －
（注）税務上の繰越欠損金は、法定実効税率を乗じた額です。

当期（2019年７月31日）
(単位：千円)

1年以内 1年超
2年以内

2年超
3年以内

3年超
4年以内

4年超
5年以内 5年超 合計

税務上の繰越欠損金（注） － － － － － 322,907 322,907

評価性引当額 － － － － － △322,907 △322,907

繰延税金資産合計 － － － － － － －
（注）税務上の繰越欠損金は、法定実効税率を乗じた額です。
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(金融商品に関する注記)

前期 (ご参考) (自　2018年8月1日　至　2019年1月31日)
1. 金融商品の状況に関する事項
(1) 金融商品に対する取組方針

　本投資法人では、安定性、機動性、効率性を財務方針の基本とし、資産の取得による運用資産の成長等を目的として、借入れ、
投資法人債（短期投資法人債を含みます。以下同じです。）の発行及び投資口の発行等により資金調達を行います。
　デリバティブ取引については、借入金等から生じる金利変動リスク、外貨建の営業債権及び債務から生じる為替の変動リスク、
その他のリスクをヘッジすることを目的とした運用に限るものとします。
(2) 金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制

　借入金及び投資法人債の資金使途は、主に不動産及び不動産を信託財産とする信託受益権の取得です。
　信託預り敷金及び保証金は、賃貸借契約に係るテナントからの預り金です。
　変動金利の借入金は、金利の変動リスクに晒されていますが、負債比率等を適正に管理することで、市場金利の上昇が本投資
法人の運営に与える影響を限定的にしています。さらに、変動金利の借入金のうち一部については、支払金利の変動リスクを回
避し支払利息の固定化を図るために、デリバティブ取引（金利スワップ取引）をヘッジ手段として利用しています。なお、ヘッ
ジ対象とヘッジ手段のキャッシュ・フロー変動の累計を比較し、両者の変動額等を基礎にして、ヘッジの有効性を評価していま
す。ただし、金利スワップの特例処理の要件を満たしているものについては、その判定をもって有効性の評価を省略しています。
　デリバティブ取引の執行・管理については、リスク管理の基本方針を定めた規程に基づき行っています。
　また、借入金、投資法人債、信託預り敷金及び保証金は、流動性リスクに晒されていますが、本投資法人では、資産運用会社
が月次で資金繰計画を作成すること、手許流動性を維持すること等により流動性リスクを管理しています。
　海外不動産の取得に伴う外貨建の営業債権は為替の変動リスクに晒されていますが、総資産に占める比率が低いことから、資
産運用会社がモニタリングを行い、先物為替予約取引等のデリバティブ取引を利用してヘッジすることの要否を検討する体制を
とっています。
　海外不動産等への投資に関して外貨建ての取引を行う場合があり、このような取引では為替の変動リスクを有しており、外国
為替相場の変動は本投資法人の損益にマイナスの影響を及ぼす可能性があります。外国通貨に対して円高が進んだ場合、海外不
動産等への投資に関して発生する外貨建て取引の円換算額が目減りし、本投資法人の当期純利益に対してマイナスの影響を与え
る可能性があります。
　また、海外不動産等への投資に関して外貨建て資産及び負債が発生する場合には、それらの一部の項目は、財務諸表作成のた
めに決算時の外国為替相場により円換算されます。これらの項目は、為替変動により本投資法人の当期純利益にマイナスの影響
を及ぼす可能性があります。
(3) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

　金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれています。当
該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあり
ます。

2. 金融商品の時価等に関する事項
　2019年1月31日現在の貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりです。なお、時価を把握すること
が極めて困難と認められるものは次表には含めていません（注2）。

(単位：千円)
貸借対照表計上額 時　価 差　額

(1) 現金及び預金 9,504,798 9,504,798 －
(2) 信託現金及び信託預金 7,821,463 7,821,463 －

資　産　計 17,326,261 17,326,261 －
(3) 1年内返済予定の長期借入金 15,600,000 15,597,133 △2,866
(4) 投資法人債 21,000,000 21,114,700 114,700
(5) 長期借入金 113,400,000 114,650,818 1,250,818

負　債　計 150,000,000 151,362,652 1,362,652
(6) デリバティブ取引 － － －
(注1) 金融商品の時価の算定方法

(1) 現金及び預金 (2) 信託現金及び信託預金
これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっています。

(3) 1年内返済予定の長期借入金 (5) 長期借入金
長期借入金のうち、変動金利によるものは金利が一定期間ごとに更改される条件となっているため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によ
っています。また、固定金利によるものの時価については、元利金の合計額を残存期間に対応した同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引いて
算定する方法によっています。なお、金利スワップの特例処理によるものの時価については、ヘッジ対象とされている長期借入金の時価に含めて記載していま
す。

(4) 投資法人債
投資法人債は日本証券業協会による公表参考値によっています。

(6) デリバティブ取引
①ヘッジ会計が適用されていないもの
　該当事項はありません。
②ヘッジ会計が適用されているもの
　ヘッジ会計の方法ごとの決算日における契約額又は契約において定められた元本相当額等は以下のとおりです。

(単位：千円)

ヘッジ会計の方法 デリバティブ取引
の種類等 主なヘッジ対象

契 約 額 等
時 価 当該時価

の算定方法うち1年超
金利スワップの
特例処理

金利スワップ取引
変動受取・固定支払 長期借入金 120,500,000 111,300,000 (注) －

(注) 金利スワップの特例処理によるものは、ヘッジ対象とされている長期借入金と一体として処理されているため、その時価は当該長期借入金の時価に含
めて記載しています（前記「（5）長期借入金」参照）。
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(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品は次のとおりです。
(単位：千円)

区　　分 貸借対照表計上額
関係会社株式 6,078,453
預り敷金及び保証金 2,628
信託預り敷金及び保証金 12,579,149

合　　計 18,660,231
　関係会社株式並びに賃貸物件における賃借人から預託されている預り敷金及び保証金並びに信託預り敷金及び保証金に関しては、市場価格がなく、かつ合理的に
キャッシュ・フローを見積もることができないことから、時価を把握することが極めて困難と認められるため、時価開示の対象とはしていません。

(注3) 金銭債権の決算日 (2019年1月31日) 後の償還予定額
(単位：千円)

1年以内
現金及び預金 9,504,798
信託現金及び信託預金 7,821,463

合　　計 17,326,261
(注4) 投資法人債、借入金の決算日 (2019年1月31日) 後の返済予定額

(単位：千円)
1年以内 1年超2年以内 2年超3年以内 3年超4年以内 4年超5年以内 5年超

1年内返済予定の
長期借入金 15,600,000 － － － － －

投資法人債 － － － － － 21,000,000
長期借入金 － 22,000,000 19,100,000 17,200,000 20,400,000 34,700,000

合　計 15,600,000 22,000,000 19,100,000 17,200,000 20,400,000 55,700,000

当期 (自　2019年2月1日　至　2019年7月31日)
1. 金融商品の状況に関する事項
(1) 金融商品に対する取組方針

　本投資法人では、安定性、機動性、効率性を財務方針の基本とし、資産の取得による運用資産の成長等を目的として、借入れ、
投資法人債（短期投資法人債を含みます。以下同じです。）の発行及び投資口の発行等により資金調達を行います。
　デリバティブ取引については、借入金等から生じる金利変動リスク、外貨建の営業債権及び債務から生じる為替の変動リスク、
その他のリスクをヘッジすることを目的とした運用に限るものとします。
(2) 金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制

　借入金及び投資法人債の資金使途は、主に不動産及び不動産を信託財産とする信託受益権の取得です。
　信託預り敷金及び保証金は、賃貸借契約に係るテナントからの預り金です。
　変動金利の借入金は、金利の変動リスクに晒されていますが、負債比率等を適正に管理することで、市場金利の上昇が本投資
法人の運営に与える影響を限定的にしています。さらに、変動金利の借入金のうち一部については、支払金利の変動リスクを回
避し支払利息の固定化を図るために、デリバティブ取引（金利スワップ取引）をヘッジ手段として利用しています。なお、ヘッ
ジ対象とヘッジ手段のキャッシュ・フロー変動の累計を比較し、両者の変動額等を基礎にして、ヘッジの有効性を評価していま
す。ただし、金利スワップの特例処理の要件を満たしているものについては、その判定をもって有効性の評価を省略しています。
　デリバティブ取引の執行・管理については、リスク管理の基本方針を定めた規程に基づき行っています。
　また、借入金、投資法人債、信託預り敷金及び保証金は、流動性リスクに晒されていますが、本投資法人では、資産運用会社
が月次で資金繰計画を作成すること、手許流動性を維持すること等により流動性リスクを管理しています。
　海外不動産の取得に伴う外貨建の営業債権は為替の変動リスクに晒されていますが、総資産に占める比率が低いことから、資
産運用会社がモニタリングを行い、先物為替予約取引等のデリバティブ取引を利用してヘッジすることの要否を検討する体制を
とっています。
　海外不動産等への投資に関して外貨建ての取引を行う場合があり、このような取引では為替の変動リスクを有しており、外国
為替相場の変動は本投資法人の損益にマイナスの影響を及ぼす可能性があります。外国通貨に対して円高が進んだ場合、海外不
動産等への投資に関して発生する外貨建て取引の円換算額が目減りし、本投資法人の当期純利益に対してマイナスの影響を与え
る可能性があります。
　また、海外不動産等への投資に関して外貨建て資産及び負債が発生する場合には、それらの一部の項目は、財務諸表作成のた
めに決算時の外国為替相場により円換算されます。これらの項目は、為替変動により本投資法人の当期純利益にマイナスの影響
を及ぼす可能性があります。
(3) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

　金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれています。当
該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあり
ます。
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2. 金融商品の時価等に関する事項
　2019年7月31日現在の貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりです。なお、時価を把握すること
が極めて困難と認められるものは次表には含めていません（注2）。

(単位：千円)
貸借対照表計上額 時　価 差　額

(1) 現金及び預金 15,120,973 15,120,973 －
(2) 信託現金及び信託預金 7,134,065 7,134,065 －

資　産　計 22,255,039 22,255,039 －
(3) 1年内返済予定の長期借入金 15,600,000 15,599,085 △914
(4) 投資法人債 21,000,000 21,378,600 378,600
(5) 長期借入金 113,400,000 114,961,032 1,561,032

負　債　計 150,000,000 151,938,718 1,938,718
(6) デリバティブ取引 － － －
(注1) 金融商品の時価の算定方法

(1) 現金及び預金 (2) 信託現金及び信託預金
これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっています。

(3) 1年内返済予定の長期借入金 (5) 長期借入金
長期借入金のうち、変動金利によるものは金利が一定期間ごとに更改される条件となっているため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によ
っています。また、固定金利によるものの時価については、元利金の合計額を残存期間に対応した同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引いて
算定する方法によっています。なお、金利スワップの特例処理によるものの時価については、ヘッジ対象とされている長期借入金の時価に含めて記載していま
す。

(4) 投資法人債
投資法人債は日本証券業協会による公表参考値によっています。

(6) デリバティブ取引
①ヘッジ会計が適用されていないもの
　該当事項はありません。
②ヘッジ会計が適用されているもの
　ヘッジ会計の方法ごとの決算日における契約額又は契約において定められた元本相当額等は以下のとおりです。

(単位：千円)

ヘッジ会計の方法 デリバティブ取引
の種類等 主なヘッジ対象

契 約 額 等
時 価 当該時価

の算定方法うち1年超
金利スワップの
特例処理

金利スワップ取引
変動受取・固定支払 長期借入金 120,500,000 111,300,000 (注) －

(注) 金利スワップの特例処理によるものは、ヘッジ対象とされている長期借入金と一体として処理されているため、その時価は当該長期借入金の時価に含
めて記載しています（前記「（5）長期借入金」参照）。

(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品は次のとおりです。
(単位：千円)

区　　分 貸借対照表計上額
関係会社株式 6,078,453
預り敷金及び保証金 2,628
信託預り敷金及び保証金 12,579,149

合　　計 18,660,231
　関係会社株式並びに賃貸物件における賃借人から預託されている預り敷金及び保証金並びに信託預り敷金及び保証金に関しては、市場価格がなく、かつ合理的に
キャッシュ・フローを見積もることができないことから、時価を把握することが極めて困難と認められるため、時価開示の対象とはしていません。

(注3) 金銭債権の決算日 (2019年7月31日) 後の償還予定額
(単位：千円)

1年以内
現金及び預金 15,120,973
信託現金及び信託預金 7,134,065

合　　計 22,255,039
(注4) 投資法人債、借入金の決算日 (2019年7月31日) 後の返済予定額

(単位：千円)
1年以内 1年超2年以内 2年超3年以内 3年超4年以内 4年超5年以内 5年超

1年内返済予定の
長期借入金 15,600,000 － － － － －

投資法人債 － － － － － 21,000,000
長期借入金 － 22,000,000 19,100,000 17,200,000 20,400,000 34,700,000

合　計 15,600,000 22,000,000 19,100,000 17,200,000 20,400,000 55,700,000
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(賃貸等不動産に関する注記)
前期 (ご参考) (自　2018年8月1日　至　2019年1月31日)
　本投資法人は、商業施設等を保有しています。これら賃貸等不動産の貸借対照表計上額、当期増減額及び時価は、以下のとおり
です。また、賃貸等不動産に関する2019年1月期における損益は、「損益計算書に関する注記」に記載のとおりです。なお、本海
外SPCを通じて保有している「イオンモール セレンバン 2」は、次表には含まれていません。

(単位：千円)
貸借対照表計上額 当期末の時価当期首残高 当期増減額 当期末残高

332,516,752 4,113,794 336,630,546 381,670,858
(注1) 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した金額であります。
(注2) 当期増加額のうち、主な増加理由は1物件（「イオンモール甲府昭和（増築棟）」）の取得（7,140,246千円）、既存物件の資本的支出(1,398,145千円）による

ものであり、当期減少額のうち、主な減少理由は減価償却費（4,424,597千円）の計上によるものです。
(注3) 当期末の時価は、社外の不動産鑑定士による不動産鑑定評価額又は調査価額を記載しています。

当期 (自　2019年2月1日　至　2019年7月31日)
　本投資法人は、商業施設等を保有しています。これら賃貸等不動産の貸借対照表計上額、当期増減額及び時価は、以下のとおり
です。また、賃貸等不動産に関する2019年7月期における損益は、「損益計算書に関する注記」に記載のとおりです。なお、本海
外SPCを通じて保有している「イオンモール セレンバン 2」は、次表には含まれていません。

(単位：千円)
貸借対照表計上額 当期末の時価当期首残高 当期増減額 当期末残高

336,630,546 △4,026,406 332,604,140 383,535,042
(注1) 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した金額であります。
(注2) 当期増加額のうち、主な増加理由は既存物件の資本的支出（416,280千円）によるものであり、当期減少額のうち、主な減少理由は減価償却費（4,442,687千円）

の計上によるものです。
(注3) 当期末の時価は、社外の不動産鑑定士による不動産鑑定評価額又は調査価額を記載しています。

(資産の運用の制限に関する注記)
前期 (ご参考) (自　2018年8月1日　至　2019年1月31日)
　本投資法人は、海外不動産保有法人の発行済株式又は出資（当該海外不動産保有法人が有する自己の株式又は出資を除く。）の
総数又は総額に投資信託及び投資法人に関する法律施行規則第221条に規定する率を乗じて得た数または額を超えて当該発行済株
式又は出資を有する場合における当該海外不動産保有法人として、JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の株式を保有して
います。JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.に関する事項は以下のとおりです。なお、マレーシア国の会計基準（IFRS
と同等）に準拠した財務諸表については、PwC Malaysiaの監査を受けています。また、中間決算期（2019年1月期）の財務諸表
の監査は終了していません。

1．JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の株式の取得額の総額
240,185,002RM（6,078,453,998円）
(注) RMの円貨換算は、本投資法人が本海外SPCの株式を複数回に分割して支払った金額の合計額を記載しています。なお、当該金額は、当該株式の取得に要した諸

費用を含む金額です。

2．JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の発行済株式の総数に対する、本投資法人の資産に属するJAMBATAN 
MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の株式の数の割合
100％

3．JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の貸借対照表及び損益計算書における重要な項目の金額
　JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の第2期（自 2017年8月1日 至 2018年7月31日）決算においては、マレーシア
国の会計基準（IFRSと同等）に準拠した財務諸表については、PwC Malaysiaの監査を受けています。当該法令に基づく2018年7
月期の監査済財務諸表のうち、貸借対照表及び損益計算書における重要な項目の金額は以下のとおりです。

貸借対照表項目 (2018年7月31日現在) (単位：RM (千円))
流動資産合計 19,200,497 (525,325)
固定資産合計 208,349,940 (5,700,454)
(うち投資不動産合計) 208,349,940 (5,700,454)
流動負債合計 992,526 (27,155)
固定負債合計 － (－)
純資産合計 226,557,910 (6,198,624)
(注1) 上記貸借対照表は、マレーシア国の会計基準（IFRSと同等）に準拠して作成された財務諸表数値を、日本の会計基準（ただし、表示・開示は除きます。）に準拠し

た数値に組替えたものです。当期においては、投資法人に対して中間配当金5,099,191RM（140,636千円）を支払っています。なお、本投資法人による中間配当
金の受け取りに際しては、RMを日本円に換える際の為替レートをあらかじめ決めておく外国為替先物予約取引を実施しており、当該取引に基づく換算レートは、
1RM＝27.58円（小数点第3位を切捨て）です。

(注2) 決算時（2018年7月31日）の為替相場（1RM＝27.36円（小数点第3位を切捨て））を用いています。

損益計算書項目 (自　2017年8月1日　至　2018年7月31日) (単位：RM (千円))
売上高 14,793,759 (402,686)
税引前当期純利益又は税引前当期純損失 (△) 4,120,892 (112,170)
当期純利益又は当期純損失 (△) 879,846 (23,949)
(注1) 上記損益計算書は、マレーシア国の会計基準（IFRSと同等）に準拠して作成された財務諸表数値を、日本の会計基準（ただし、表示・開示は除きます。）に準拠し

た数値に組替えたものです。当期においては、投資法人に対して配当金4,870,924RM（131,628千円）を支払っています。なお、本投資法人による配当金の受け
取りに際しては、RMを日本円に換える際の為替レートをあらかじめ決めておく外国為替先物予約取引を実施しており、当該取引に基づく換算レートは、1RM＝
27.02円（小数点第3位を切捨て）です。

(注2) 為替相場は、期中平均為替相場（1RM＝27.22円（小数点第3位を切捨て））を用いています。
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当期 (自　2019年2月1日　至　2019年7月31日)
　本投資法人は、海外不動産保有法人の発行済株式又は出資（当該海外不動産保有法人が有する自己の株式又は出資を除く。）の
総数又は総額に投資信託及び投資法人に関する法律施行規則第221条に規定する率を乗じて得た数または額を超えて当該発行済株
式又は出資を有する場合における当該海外不動産保有法人として、JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の株式を保有して
います。JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.に関する事項は以下のとおりです。なお、マレーシア国の会計基準（IFRS
と同等）に準拠した財務諸表については、PwC Malaysiaの監査を受けています。また、決算期（2019年7月期）の財務諸表の監
査は終了していません。

1．JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の株式の取得額の総額
240,185,002RM（6,078,453,998円）
(注) RMの円貨換算は、本投資法人が本海外SPCの株式を複数回に分割して支払った金額の合計額を記載しています。なお、当該金額は、当該株式の取得に要した諸

費用を含む金額です。

2．JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の発行済株式の総数に対する、本投資法人の資産に属するJAMBATAN 
MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の株式の数の割合
100％

3．JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の貸借対照表及び損益計算書における重要な項目の金額
　JAMBATAN MANSEIBASHI (M) Sdn. Bhd.の第3期（自 2018年8月1日 至 2019年1月31日）中間決算においては、マレー
シア国の会計基準（IFRSと同等）に準拠した財務諸表については、PwC Malaysiaの監査を受けています。当該法令に基づく2019
年1月期の監査済財務諸表のうち、貸借対照表及び損益計算書における重要な項目の金額は以下のとおりです。

貸借対照表項目 (2019年1月31日現在) (単位：RM (千円))
流動資産合計 19,170,577 (511,087)
固定資産合計 203,804,805 (5,433,436)
(うち投資不動産合計) 203,804,805 (5,433,436)
流動負債合計 849,067 (22,636)
固定負債合計 － (－)
純資産合計 222,126,315 (5,921,887)
(注1) 上記貸借対照表は、マレーシア国の会計基準（IFRSと同等）に準拠して作成された財務諸表数値を、日本の会計基準（ただし、表示・開示は除きます。）に準拠し

た数値に組替えたものです。当期においては、投資法人に対して配当金4,870,924RM（131,628千円）を支払っています。なお、本投資法人による配当金の受け
取りに際しては、RMを日本円に換える際の為替レートをあらかじめ決めておく外国為替先物予約取引を実施しており、当該取引に基づく換算レートは、1RM＝
27.02円（小数点第3位を切捨て）です。

(注2) 決算時（2019年1月31日）の為替相場（1RM＝26.66円（小数点第3位を切捨て））を用いています。

損益計算書項目 (自　2018年8月1日　至　2019年1月31日) (単位：RM (千円))
売上高 7,388,581 (199,417)
税引前当期純利益又は税引前当期純損失 (△) 2,081,848 (56,189)
当期純利益又は当期純損失 (△) 439,329 (11,857)
(注1) 上記損益計算書は、マレーシア国の会計基準（IFRSと同等）に準拠して作成された財務諸表数値を、日本の会計基準（ただし、表示・開示は除きます。）に準拠し

た数値に組替えたものです。当期においては、投資法人に対して中間配当金4,984,463RM（131,239千円）を支払っています。なお、本投資法人による配当金の
受け取りに際しては、RMを日本円に換える際の為替レートをあらかじめ決めておく外国為替先物予約取引を実施しており、当該取引に基づく換算レートは、1RM
＝26.33円（小数点第3位を切捨て）です。

(注2) 為替相場は、期中平均為替相場（1RM＝26.99円（小数点第3位を切捨て））を用いています。

(海外不動産保有法人との取引に関する注記)
前期 (ご参考) (自　2018年8月1日　至　2019年1月31日)

属性 会社等の名称 事業の内容
又は職業

投資口の
所有口数割合
(％)

取引の
内容

取引金額
RM
(千円)

科目
期末残高
RM
(千円)

関係会社
JAMBATAN

MANSEIBASHI (M)
Sdn. Bhd.

不動産
賃貸業 － 配当金

の受入
4,870,924 － －
(131,628) (－)

当期 (自　2019年2月1日　至　2019年7月31日)

属性 会社等の名称 事業の内容
又は職業

投資口の
所有口数割合
(％)

取引の
内容

取引金額
RM
(千円)

科目
期末残高
RM
(千円)

関係会社
JAMBATAN

MANSEIBASHI (M)
Sdn. Bhd.

不動産
賃貸業 － 配当金

の受入
4,984,463 － －
(131,239) (－)
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(関連当事者との取引に関する注記)
前期 (ご参考) (自　2018年8月1日　至　2019年1月31日)

属 性 会社等の名称 事業の内容
又は職業

投資口の所
有口数割合
(％)

取引の内容 取引金額
(千円) 科 目 期末残高

(千円)

その他の関係
会社の子会社

イオンリテール
株式会社 小売業 － 賃貸事業収入 7,593,599 信託預り敷金

及び保証金 6,113,373

支払地代等 1,176,195 － －

その他の関係
会社の子会社 イオンモール株式会社 不動産業 －

不動産信託受益権
の購入 7,100,000 － －

賃貸事業収入 6,254,681

預り敷金及び
保証金 2,628

信託預り敷金
及び保証金 5,787,728

支払地代等 646,227 － －
その他の関係
会社の子会社 イオン北海道株式会社 小売業 － 賃貸事業収入 677,059 － －

支払地代等 165,475 － －

その他の関係
会社の子会社 株式会社イオン銀行 銀行業 －

長期借入金の返済 2,000,000
1年内返済予
定の長期借入
金

300,000

長期借入金の借入 900,000 長期借入金 3,300,000
支払利息 12,412 未払費用 677

その他の関係
会社の子会社 イオンマレーシア社 小売業 － 賃貸事業収入

(注4) 20,537 － －

資産保管会社 三井住友信託銀行
株式会社

銀行業及び
信託業 1.52

短期借入金の借入 5,000,000
－ －

短期借入金の返済 5,000,000

長期借入金の返済 2,000,000 1年内返済予定
の長期借入金 2,400,000

長期借入金の借入 500,000 長期借入金 16,900,000
支払利息 83,032 未払費用 4,741

(注1) 投資口の所有口数割合については、小数点第3位を切り捨てています。
(注2) 上表の金額のうち、取引金額については消費税等が含まれていません。
(注3) 取引条件の決定については、市場の実勢に基づき価格交渉の上決定しています。
(注4) 「取引金額」欄は、取引発生時の為替相場（取引の行われた月の前月の直物為替相場の平均）を用いて円貨に換算しています。

当期 (自　2019年2月1日　至　2019年7月31日)

属 性 会社等の名称 事業の内容
又は職業

投資口の所有
口数割合(％) 取引の内容 取引金額

(千円) 科 目 期末残高
(千円)

その他の関係
会社の子会社

イオンリテール
株式会社 小売業 － 賃貸事業収入 7,593,575 信託預り敷金

及び保証金 6,113,373

支払地代等 1,176,195 － －

その他の関係
会社の子会社 イオンモール株式会社 不動産業 －

賃貸事業収入 6,306,320

預り敷金及び
保証金 2,628

信託預り敷金
及び保証金 5,787,728

支払地代等 646,227 － －

その他の関係
会社の子会社 イオン北海道株式会社 小売業 － 賃貸事業収入 677,072 － －

支払地代等 165,475 － －

その他の関係
会社の子会社 株式会社イオン銀行 銀行業 － 支払利息 11,149

1年内返済予
定の長期借入
金

300,000

長期借入金 3,300,000

未払費用 614
その他の関係
会社の子会社 イオンマレーシア社 小売業 － 賃貸事業収入

(注4) 20,210 － －

資産保管会社 三井住友信託銀行
株式会社

銀行業及び
信託業 1.52 支払利息 78,014

1年内返済予定
の長期借入金 2,400,000

長期借入金 16,900,000
未払費用 4,305

(注1) 投資口の所有口数割合については、小数点第3位を切り捨てています。
(注2) 上表の金額のうち、取引金額については消費税等が含まれていません。
(注3) 取引条件の決定については、市場の実勢に基づき価格交渉の上決定しています。
(注4) 「取引金額」欄は、取引発生時の為替相場（取引の行われた月の前月の直物為替相場の平均）を用いて円貨に換算しています。

47

（関連当事者との取引に関する注記）
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(1口当たり情報に関する注記)
前　期 (ご参考) 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

1口当たり純資産額 111,413円 1口当たり純資産額 111,437円
1口当たり当期純利益 2,996円 1口当たり当期純利益 3,090円

　1口当たり当期純利益は、当期純利益を日数加重平均投資口数で除す
ることにより算定しています。
　なお、潜在投資口調整後1口当たり当期純利益については、潜在投資
口が存在しないため記載していません。

　1口当たり当期純利益は、当期純利益を日数加重平均投資口数で除す
ることにより算定しています。
　なお、潜在投資口調整後1口当たり当期純利益については、潜在投資
口が存在しないため記載していません。

(注) 1口当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。
前　期 (ご参考) 当　期

自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

当期純利益 (千円) 5,325,836 5,492,125
普通投資主に帰属しない金額 (千円) － －
普通投資口に係る当期純利益 (千円) 5,325,836 5,492,125
期中平均投資口数 (口) 1,777,347 1,777,347

(重要な後発事象に関する注記)
前期（ご参考）（自 2018年8月1日　至 2019年1月31日）
　該当事項はありません。

当期（自 2019年2月1日　至 2019年7月31日）
１．新投資口の発行について
　本投資法人は、2019年8月20日及び2019年8月28日開催の役員会において、以下のとおり新投資口の発行を決議し、公募
による新投資口については2019年9月3日に払込みが完了しています。第三者割当による新投資口についてはその全部又は一
部につき申込みが行われず、その結果、第三者割当における最終的な発行新投資口数がその限度で減少し、又は発行そのもの
が全く行われないことがあります。

 (1) 公募による新投資口発行
 　　発行新投資口数 91,400口
 　　発行価格 1口当たり133,477円
　　 発行価格の総額 12,199,797,800円
 　　発行価額 1口当たり 129,164円
 　　発行価額の総額 11,805,589,600円
 　　払込期日 2019年9月3日
 　　分配金起算日 2019年8月1日

 (2) 第三者割当による新投資口発行
 　　 発行新投資口数 4,570口
 　　 発行価額 1口当たり129,164円
 　　 発行価額の総額 590,279,480円
 　　 払込期日 2019年10月1日
 　　 分配金起算日 2019年8月1日
 　　 割当先 野村證券株式会社

 (3) 資金使途
　上記の公募に係る調達資金については、後記「2.資産の取得について」に記載の不動産信託受益権のうち、「イオンモール
福津」の取得資金の一部に充当します。第三者割当に係る調達資金については、「イオンモール福津」の取得資金の一部とし
て拠出するために減少した手元資金に充当します。かかる手元資金は、将来の特定資産の取得資金又は借入金の返済資金に充
当します。

２．資産の取得について
　本投資法人は、以下の不動産信託受益権1件（取得価額18,040百万円）を取得しました。

物件名称 所在地 取得価額
（百万円）（注１） 取得年月日 取得先

イオンモール福津 福岡県福津市 18,040 2019年9月3日 （注２）

　（注1）取得価額には、取得に要する消費税及び地方税並びに売買手数料等の諸費用を含まない金額（取得資産に係る
売買契約に記載された信託受益権の売買代金）を記載しています。

　（注2）取得先については、開示につき同意を得られていないため、やむを得ないものとして記載していません。

　本投資法人は、以下の不動産信託受益権1件（取得予定価額9,667百万円）の売買契約を2019年8月20日に締結しました。

物件名称 所在地 取得予定価額
（百万円）（注１） 取得予定年月日 取得先

イオンモール多摩平の森 東京都日野市 9,667 2020年2月3日 （注２）

　（注1）取得予定価額には、取得に要する消費税及び地方税並びに売買手数料等の諸費用を含まない金額（取得予定資産に
係る売買契約に記載された信託受益権の売買代金）を記載しています。

　（注2）取得先については、開示につき同意を得られていないため、やむを得ないものとして記載していません。
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Ⅵ. 金銭の分配に係る計算書
(単位：円)

前　期 (ご参考) 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

Ⅰ 当期未処分利益 5,327,579,118 5,492,445,151
Ⅱ 任意積立金取崩額

 配当準備積立金取崩額 122,086,746 －
Ⅲ 分配金の額 5,449,345,902 5,415,576,309
(投資口１口当たり分配金の額) (3,066) (3,047)

Ⅳ 任意積立金
 配当準備積立金繰入額 － 76,483,773

Ⅴ 次期繰越利益 319,962 385,069

分配金の額の算出方法 　本投資法人の規約第35条第１項に定める
金銭の分配の方針に従い、分配金の額は利益
の金額を限度とし、かつ租税特別措置法第
67条の15に規定されている本投資法人の配
当可能利益の金額の100分の90に相当する
金額を超えるものとしています。かかる方
針により、当期未処分利益5,327,579,118
円に、配当準備積立金取崩額122,086,746
円（災害損失及び災害損失引当金繰入額の特
別損失から当該災害による保険金受入によ
る特別利益を差し引いた金額）を加算し、そ
の金額を超えない額で発行済投資口の総口
数1,777,347口の整数倍数の最大値となる
金額5,449,345,902円を利益分配金として
分配することとしました。なお、本投資法人
の規約第35条第２項に定める利益を超えた
金銭の分配は行いません。

　本投資法人の規約第35条第１項に定める
金銭の分配の方針に従い、分配金の額は利益
の金額を限度とし、かつ租税特別措置法第
67条の15に規定されている本投資法人の配
当可能利益の金額の100分の90に相当する
金額を超えるものとしています。かかる方
針により、当期未処分利益5,492,445,151
円に、配当準備積立金繰入額76,483,773円
（災害による保険金受入による特別利益）を
控除し、その金額を超えない額で発行済投資
口の総口数1,777,347口の整数倍数の最大
値となる金額5,415,576,309円を利益分配
金として分配することとしました。なお、本
投資法人の規約第35条第２項に定める利益
を超えた金銭の分配は行いません。
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Ⅵ. 金銭の分配に係る計算書
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Ⅶ. 会計監査人の監査報告書
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Ⅶ. 会計監査人の監査報告書
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Ⅷ. キャッシュ･フロー計算書(参考情報)
(単位：千円)

前　期（ご参考） 当　期
自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

営業活動によるキャッシュ・フロー
税引前当期純利益 5,326,441 5,492,730
減価償却費 4,424,597 4,442,687
投資法人債発行費償却 5,375 8,881
投資口交付費償却 68,684 37,218
受取利息 △100 △83
支払利息 592,272 586,714
受取保険金 △152,758 △76,483
災害による損失 147,986 －
災害損失引当金の増減額 (△は減少) 94,300 △126,859
未収消費税等の増減額 (△は増加) △459,376 459,376
未払消費税等の増減額 (△は減少) △1,184,456 825,417
前払費用の増減額 (△は増加) △147,930 173,458
営業未払金の増減額 (△は減少) 416,012 △504,879
未払金の増減額 (△は減少) 16,627 △10,406
長期前払費用の増減額 (△は増加) 40,869 156,498
その他 6,405 △2,249

小計 9,194,951 11,462,022
利息の受取額 100 83
利息の支払額 △581,355 △589,958
保険金の受取額 152,758 76,483
災害損失の支払額 △129,505 －
法人税等の支払額 △607 △602

営業活動によるキャッシュ・フロー 8,636,341 10,948,028
投資活動によるキャッシュ・フロー

長期前払費用の取得による支出 － △53,458
信託有形固定資産の取得による支出 △8,688,126 △517,494
信託預り敷金及び保証金の受入による収入 250,828 －
投資活動によるキャッシュ・フロー △8,437,298 △570,952

財務活動によるキャッシュ・フロー
長期借入れによる収入 12,000,000 －
長期借入金の返済による支出 △27,000,000 －
投資法人債の発行による収入 14,894,808 －
分配金の支払額 △5,252,858 △5,448,162

財務活動によるキャッシュ・フロー △5,358,049 △5,448,162
現金及び現金同等物に係る換算差額 △270 △136
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) △5,159,276 4,928,777
現金及び現金同等物の期首残高 22,485,538 17,326,261
現金及び現金同等物の期末残高 ※1 17,326,261 ※1 22,255,039
(注) キャッシュ・フロー計算書は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号）に基づき作成し、参考情報として添付していま

す。このキャッシュ・フロー計算書は、投信法第130条の規定に基づく会計監査人の監査対象では無いため、会計監査人の監査は受けていません。
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Ⅷ. キャッシュ・フロー計算書（参考情報）
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(重要な会計方針に関する注記) (参考情報)

項　　目
前　期 当　期

自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

キャッシュ・フロー計算書における資
金の範囲

　キャッシュ・フロー計算書における資金（現
金及び現金同等物）は、手許現金及び信託現
金、随時引出し可能な預金及び信託預金並びに
容易に換金可能であり、かつ、価値の変動につ
いて僅少なリスクしか負わない取得日から3ヵ
月以内に償還期限の到来する短期投資からな
ります。

　キャッシュ・フロー計算書における資金（現
金及び現金同等物）は、手許現金及び信託現
金、随時引出し可能な預金及び信託預金並びに
容易に換金可能であり、かつ、価値の変動につ
いて僅少なリスクしか負わない取得日から3ヵ
月以内に償還期限の到来する短期投資からな
ります。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) (参考情報)
前　期 当　期

自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

※1. 現金及び現金同等物の期末残高（2019年1月31日現在）と貸借対
照表に掲記されている科目の金額との関係

※1. 現金及び現金同等物の期末残高（2019年7月31日現在）と貸借対
照表に掲記されている科目の金額との関係

(単位：千円) (単位：千円)
現金及び預金 9,504,798 現金及び預金 15,120,973
信託現金及び信託預金 7,821,463 信託現金及び信託預金 7,134,065
現金及び現金同等物 17,326,261 現金及び現金同等物 22,255,039
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（重要な会計方針に関する注記）（参考情報）、（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）（参考情報）

投資主総会

イオンリート投資法人

執行役員：戸川晶史
監督役員：安保智勇
監督役員：関葉子

役員会

会計監査人

PwCあらた有限責任監査法人

本資産運用会社

イオン・リートマネジメント株式会社

投資主名簿等管理人

みずほ信託銀行株式会社

機関運営事務受託者

会計事務受託者

スポンサー会社

イオン株式会社（注）

パイプラインサポート会社
SCマネジメント提供会社

（イ）

（ハ）

投資法人債に関する事務受託者
投資法人債管理者

株式会社みずほ銀行

（ル）

（ニ）

（ホ）

資産保管会社

三井住友信託銀行株式会社
（ロ）

（ヘ）

（ト）

（リ）（チ）

（ヲ）（チ）
パイプラインサポート会社

物流施設マネジメント提供会社

イオングローバルSCM株式会社

（ヌ） マレーシア不動産投資に
関するサポート会社

AEON CO.（M） BHD.
AEON BIG（M） SDN. BHD.

三井住友信託銀行株式会社

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

イオンモール株式会社（注）
イオンリテール株式会社（注）
イオン北海道株式会社
イオン九州株式会社
イオン琉球株式会社
イオンタウン株式会社
株式会社ダイエー
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株主総会

取締役会

代表取締役社長

監査役

コンプライアンス・オフィサー

コンプライアンス部

コンプライアンス委員会投資委員会

財務企画部 経営管理部 経理部資産管理部投資運用部

（注） イオン株式会社、イオンモール株式会社及びイオンリテール株式会社は、金融商品取引法等で定める特定関係法人に該当します。

（イ）資産運用委託契約
（ロ）資産保管業務委託契約
（ハ）投資口事務代行委託契約
（ニ）一般事務委託契約

（ホ）会計事務等に関する業務委託契約
（ヘ）商標使用許諾契約
（ト）スポンサーサポート契約
（チ）パイプラインサポート契約

（リ）SCマネジメント契約
（ヌ）マレーシア不動産投資に関する覚書
（ル） 財務及び発行・支払代理契約／ 

管理委託契約・事務委託契約

（ヲ）物流施設マネジメント契約

名 称 イオン・リートマネジメント株式会社
資 本 金 の 額 350百万円（本書の日付現在）
大 株 主 の 状 況 イオン株式会社（100％）
代 表 取 締 役 社 長 関  延明

登 録・ 免 許 等

■ 宅地建物取引業  東京都知事（２）第94328号
■ 取引一任代理等  国土交通大臣認可第73号
■ 金融商品取引業  関東財務局長（金商）第2668号
■ 一般社団法人投資信託協会会員

財務グループ IR・企画グループ 経営管理グループ システムグループ

投資法人の仕組み及び資産運用会社の概要

StructureStatement of Cash Flow
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�重要な会計方針に関する注記� �参考情報�

項　　目
前　期 当　期

自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

キャッシュ・フロー計算書における資
金の範囲

　キャッシュ・フロー計算書における資金（現
金及び現金同等物）は、手許現金及び信託現
金、随時引出し可能な預金及び信託預金並びに
容易に換金可能であり、かつ、価値の変動につ
いて僅少なリスクしか負わない取得日から3ヵ
月以内に償還期限の到来する短期投資からな
ります。

　キャッシュ・フロー計算書における資金（現
金及び現金同等物）は、手許現金及び信託現
金、随時引出し可能な預金及び信託預金並びに
容易に換金可能であり、かつ、価値の変動につ
いて僅少なリスクしか負わない取得日から3ヵ
月以内に償還期限の到来する短期投資からな
ります。

�キャッシュ・フロー計算書に関する注記� �参考情報�
前　期 当　期

自　2018年  8月  1日
至　2019年  1月31日

自　2019年  2月  1日
至　2019年  7月31日

※1. 現金及び現金同等物の期末残高（2019年1月31日現在）と貸借対
照表に掲記されている科目の金額との関係

※1. 現金及び現金同等物の期末残高（2019年7月31日現在）と貸借対
照表に掲記されている科目の金額との関係

(単位：千円) (単位：千円)
現金及び預金 9,504,798 現金及び預金 15,120,973
信託現金及び信託預金 7,821,463 信託現金及び信託預金 7,134,065
現金及び現金同等物 17,326,261 現金及び現金同等物 22,255,039
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（重要な会計方針に関する注記）（参考情報）、（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）（参考情報）

本投資法人の仕組図

本資産運用会社の概要
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Λ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻ

（஫2）౰物件͸ɺෆಈ࢈৴ୗडӹݖ෦෼ͷ΄͔ʹɺෆಈ࢈෦෼（2015೥̐ ݄2�೔෇Ͱ௥Ճऔಘͨ͠ྡ઀౔஍෦෼）ΛؚΈ·͢ɻ
（஫3）ʮΠΦϯϞʔϧ௚ํʯͷऔಘՁֹ͸ɺෑ஍ͷҰ෦Λৡ౉ͨ͜͠ͱʹΑΓɺऔಘ࣌ΑΓݮগ͍ͯ͠·͢ɻ
（஫�）ʮΠΦϯϞʔϧߕ෎ত࿨ʯͷʮऔಘՁֹʯཝɺʮ౤ࢿൺ཰ʯཝɺʮෆಈؑ࢈ఆධՁֹʯཝٴͼʮ૯௞ିՄೳ໘ੵʯཝʹ͸ɺຊ౤ࢿ๏ਓ͕201�೥�݄3೔෇Ͱ௥Ճऔಘ͠ ʮͨ૿ங౩ʯΛ

ؚΊͨՁֹٴͼ਺஋Λ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻ·ͨɺʮ૿ங౩ʯͷݐங࣌ظ͸201�೥11݄20೔Ͱ͢ɻ
（஫5）ʮऔಘՁֹʯཝʹ͸ɺຊ౤ࢿ๏ਓ͕ΠΦϯϚϨʔγΞࣾʹର͠ɺෳ਺ճʹΘͨΓ円՟ʹ࣮ͯࢧʹࡍ෷ͬͨରՁͷ߹ֹܭΛ͓ͯ͠ࡌهΓɺ౰֘ෆಈ࢈౳ͷऔಘʹཁͨ͠ॾඅ༻（஥

հख਺ྉɺે ੫ެ՝౳）Λؚ·ͳ͍ۚ （ֹചങܖ໿ॻ౳ʹ͞ࡌهΕͨചങ୅ۚ౳）Λ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻͳ͓ɺ֤ ग़ͨ͠ҝସࢉͯ͠ۉ෷࣌ʹ͓͚ΔҝସϨʔτʹԠͯ͡Ճॏฏࢧ
Ϩʔτ͸ɺ13.�32��2円（খ਺఺ୈ̏ ҐΛ੾ࣺͯ）Ͱ͢ɻʮෆಈؑ࢈ఆධՁֹʯཝ͸ɺ201�೥�݄31೔ΛՁ֨࣌఺ͱ͢Δෆಈؑ࢈ఆධՁॻʹ͞ࡌهΕͨධՁֹΛ΋ͱʹɺΠΦ
ϯϚϨʔγΞࣾΛ৴ୗडୗऀͱ͢Δ৴ୗʹ܎Δݖརʹ܎Δ৴ୗͷ৴ୗͨ࢈ࡒΔڞ༗࣋෼ʹྨ͢Δݖར（1��1�ˋ）ʹ ૬౰͢Δ਺஋Λ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻͳ͓ɺಉཝͷ3.ͷ円׵
2��3�.཰͸ɺ201�೥�݄31೔ͷҝସ૬৔（13ࢉ�円（খ਺఺ୈ3ҐΛ੾ࣺͯ））Λ༻͍͍ͯ·͢ɻ

（஫�）ʮऔಘՁֹʯཝ͸ɺ+".#"5"/�."/4&*#"4)*（.）�4EO��#IE�ͱ4XJTT�"EWBODFE�5FDIOPMPHZ�*OTUJUVUF�（.）�4EO��#IE�ͷؒͷɺʮΠΦϯϞʔϧ�ηϨϯόϯ�̎（"&0/�
."--�4&3&.#"/�̎ ）ʯʹ Εͨചങ୅͞ࡌهʹ໿ܖΔചങ܎ （ۚે੫ެ՝ฒͼʹചങख਺ྉ౳ͷॾඅ༻Λؚ·ͣɺඦສ円ະຬΛ੾ࣺ͍ͯͯ·͢ɻ）Λ͍ͯ͠ࡌه·͢ɻͳ͓ɺ
ಉཝͷ3.ͷ円՟ࢉ׵͸ɺऔಘ࣌ʹ༻͍ͨࢉ׵ϨʔτͰ͋Δ201�೥̕ ݄30೔ͷҝସ૬৔（̍ 3. 2́���3円（খ਺఺ୈ̏ ҐΛ੾ࣺͯ））Λ༻͍͍ͯ·͢ɻ物件ͷෆಈؑ࢈ఆධՁ
ʹ͍ͭͯ͸ɺݱ஍ؑఆิॿํࣜΛ࠾༻͠ɺҰൠஂࡒ๏ਓ೔ຊෆಈڀݚ࢈ॴʹҕୗ͓ͯ͠Γɺʮෆಈؑ࢈ఆධՁֹʯཝ͸ɺ201�೥�݄31೔ΛՁ֨࣌఺ͱ͢Δෆಈؑ࢈ఆධՁॻ
̍）͸ɺ201�೥�݄31೔ͷҝସ૬৔ࢉ׵ɻͳ͓ɺಉཝͷ3.ͷ円՟͢·͍ͯ͠ࡌهΕͨධՁֹΛ͞ࡌهʹ 3. 2́��3�円（খ਺఺ୈ̏ ҐΛ੾ࣺͯ））Λ༻͍͍ͯ·͢ɻ

๺ւಓɾ౦๺

౦ւɾ๺཮ɾத෦۝भɾԭೄ

ؔ౦

ۙ ɾ࢛ࠃɾதـ ࠃ

ϚϨʔγΞ

ΠΦϯϦʔτͷϙʔτϑΥϦΦ（201�೥�݄31೔࣌఺）

34$�13

34$�32

34$�2�

34$�10

34$�11

34$�12

34$��
-�3

-�2

34$�31

34$�2�

34$�21

$4$�3

34$��

34$�20
34$��
34$��

34$�15 34$�23

34$�2� 34$��
34$�25

34$�3
34$�2�
34$�22
$4$�2
434$�2
-�1
34$�5

$4$�1

434$�1

34$�30

34$�33

34$�1

34$�2
34$�1�

34$�1�

34$�1� 34$�1�

34$�2�

औಘʢ༧ఆʣ࢈ࢿ૊ೖޙͷϙʔτϑΥϦΦϚοϓ ˔อ༗࢈ࢿɹɹ˙อ༗࢈ࢿॴࡏ஍෺݅൪߸ ෺໊݅শ ॴࡏ஍ औಘՁֹ
ʢඦສԁʣ

౤ࢿൺ཰
ʢˋʣ ங࣌期ݐ ෆಈؑ࢈ఆධՁֹʢ஫1ʣ

ʢඦສԁʣ
૯௞ିՄೳ໘ੵ

ʢᶷʣ

434$�1 ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯNPSJ（४ڞ༗࣋෼�0ˋ૬౰） ࢢӽ୩ݝۄ࡛ 21,1�0 5�� 200�೥�݄�೔ 2�,200 205,�11��0
434$�2 ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯLB[F（४ڞ༗࣋෼�0ˋ૬౰） ࢢӽ୩ݝۄ࡛ �,�30 1�� 200�೥�݄�೔ �,050 12�,1�3��1
34$�1 ΠΦϯϞʔϧ੝Ԭ ࢢ੝Ԭݝखؠ 5,3�0 1�5 2003೥�݄23೔ �,�30 ��,����5�
34$�2 ΠΦϯϞʔϧੴר ࢢרੴݝ৓ٶ �,��0 1�� 200�೥3݄2೔ �,0�0 �0,��2�20
34$�3 ΠΦϯϞʔϧਫށ಺ݪ（஫2） ҵ৓ݝਫࢢށ 1�,5�5 ��� 2005೥11݄�೔ 1�,�1� 15�,������
34$�� ΠΦϯϞʔϧଠా ࢢଠాݝഅ܈ �,��0 1�� 2003೥11݄1�೔ �,0�0 �3,1�5�2�
34$�5 ΠΦϯ૬໛ݪγϣοϐϯάηϯλʔ ਆಸ઒ݝ૬໛ࢢݪ 10,220 2�� 1��3೥�݄�೔ 11,000 �5,05���2
34$�� ΠΦϯϞʔϧେ֞ ࢢେ֞ݝෞذ �,�50 1�� 200�೥3݄2�೔ �,�50 ��,2���2�
34$�� ΠΦϯϞʔϧླࣛ ࢢࣛླݝॏࡾ �,��0 2�� 1���೥11݄12೔ 10,200 125,253���
34$�� ΠΦϯϞʔϧ໌࿨ ܊ؾଟݝॏࡾ 3,2�0 0�� 2001೥�݄�೔ 3,�10 ��,1�3��0
34$�� ΠΦϯϞʔϧՃ੢๺৚ ฌݝݿՃ੢ࢢ �,230 2�0 200�೥10݄3೔ �,�10 ��,22��25
34$�10 ΠΦϯϞʔϧ೔٢௡ ௗऔݝ੢ഢ܊ �,��0 2�1 1���೥3݄�೔ �,310 102,0�5�2�
34$�11 ΠΦϯϞʔϧ૔ෑ Ԭݝࢁ૔ෑࢢ 1�,��0 ��� 1���೥�݄15೔ 1�,�00 15�,2�����
34$�12 ΠΦϯϞʔϧҁ઒ ߳઒ݝҁՎ܊ �,��0 2�� 200�೥�݄1�೔ �,�10 113,1���0�
34$�13 ΠΦϯϞʔϧ௚ํ（஫3） ෱Ԭݝ௚ํࢢ 11,2�� 3�1 2005೥�݄�೔ 13,300 151,����51
34$�15 ΠΦϯϞʔϧ,:050 ࢢ౎ژ౎෎ژ 21,��0 5�� 2010೥1݄�೔ 22,500 13�,�����5
34$�1� ΠΦϯϞʔϧࡳຈฏԬ ๺ւಓࡳຈࢢ 5,�00 1�� 2000೥11݄10೔ �,��0 ��,3�0��1
34$�1� ΠΦϯϞʔϧ۴࿏ত࿨ ๺ւಓ۴࿏ࢢ 1,��0 0�5 2000೥�݄13೔ 1,��0 51,��3�05
34$�1� ΠΦϯϞʔϧར෎ ܊৓ٶݝ৓ٶ 2,5�0 0�� 2000೥�݄1�೔ 2,�10 ��,�����1
34$�1� ΠΦϯϞʔϧܗࢁೆ ࢢܗࢁݝܗࢁ 1,350 0�� 2000೥11݄1�೔ 1,��0 53,502���
34$�20 ΠΦϯϞʔϧ࢛೔ࢢ๺ ࢢࢢ೔࢛ݝॏࡾ 2,210 0�� 2001೥1݄23೔ 2,��0 �1,����33
34$�21 ΠΦϯϞʔϧେ࿨ࢁ܊ ಸྑݝେ࿨ࢢࢁ܊ 1�,500 ��0 2010೥2݄1�೔ 1�,�00 105,230���

34$�22 ΠΦϯϞʔϧઍ༿χϡʔλ΢ϯ
（Ϟʔϧ౩ɺγωϚɾεϙʔπ౩） ઍ༿ݝҹ੢ࢢ 12,1�0 3�� 200�೥�݄1�೔ 12,�00 10�,�25���

34$�23 ΠΦϯϞʔϧߕ෎ত࿨（஫�） ܊ຎڊதݝསࢁ 15,��� ��3 2011೥3݄11೔ 1�,300 ��,��2�3�
34$�2� ΠΦϯϞʔϧ಩খ຀ ๺ւಓ಩খ຀ࢢ �,��0 2�2 2005೥�݄�೔ �,350 �1,30��33
34$�25 ΠΦϯϞʔϧখࢁ ಢ໦ݝখࢢࢁ �,2�0 1�� 1���೥�݄1�೔ �,�50 ��,��2�33
34$�2� ΠΦϯϞʔϧҏ୮ࠛཅ ฌݝݿҏ୮ࢢ 1�,��0 ��� 2011೥2݄2೔ 1�,�00 122,�����1
34$�2� ΠΦϯϞʔϧࣛࣇౡ ࢢౡࣇࣛݝౡࣇࣛ 13,�00 3�� 200�೥�݄12೔ 1�,100 132,3�1�35
34$�2� ΠΦϯϞʔϧ౔Ӝ ҵ৓ݝ౔Ӝࢢ 12,030 3�3 200�೥5݄1�೔ 12,�00 ��,����51
34$�2� ΠΦϯϞʔϧ͔΄͘ ੴ઒ࢢ͘΄͔ݝ �,��0 2�� 200�೥�݄30೔ 10,�00 �0,����1�
34$�30 ΠΦϯϞʔϧԼ࠺ ҵ৓ݝԼࢢ࠺ �,552 2�� 1���೥11݄1�೔ �,�20 5�,�02���
34$�31 ΠΦϯϞʔϧژ౎ޒ৚ ࢢ౎ژ౎෎ژ 13,333 3�� 200�೥1݄21೔ 13,�00 ��,311�5�
$4$�1 ΠΦϯכϲ࡚தԝγϣοϐϯάηϯλʔ ਆಸ઒כݝϲ࡚ࢢ �,�10 1�� 2000೥10݄13೔ �,5�0 �3,15��2�
$4$�2 ΠΦϯελΠϧݟݕ઒඿ ઍ༿ݝઍ༿ࢢ 3,��� 1�0 1��1೥11݄20೔ 3,��0 2�,�����2
$4$�3 ΠΦϯت࿈ӝഁγϣοϐϯάηϯλʔ େࡕ෎େࢢࡕ �,3�� 1�2 2005೥11݄21೔ �,�30 2�,�03���
-�1 μΠΤʔ઒࡚ϓϩηεηϯλʔ ਆಸ઒ݝ઒࡚ࢢ 1�,2�0 3�� 1���೥�݄22೔ 15,100 5�,2�5���
-�2 ΠΦϯೆେ3%$ࡕ େࡕ෎ࢢࡖ �,��0 2�� 1��5೥�݄25೔ 10,�00 50,1���0�
-�3 μΠΤʔҵ໦ϓϩηεηϯλʔ େࡕ෎ҵ໦ࢢ �,�10 1�� 1���೥�݄1�೔ �,2�0 50,��3�5�

ܭ಺খࠃ 356
568 98�4 ʵ 382
974 3
326
511�37

.�1 ΠΦϯɾλϚϯɾϢχόʔγςΟɾγϣοϐϯάɾηϯλʔ
（"&0/�5BNBO�6OJWFSTJUJ�4IPQQJOH�$FOUSF）

ϚϨʔγΞࠃ
δϣϗʔϧभ

�5�（஫5）
（20ඦສ3.） 0�2 2002೥5݄30೔ 5�1（஫5）

（21ඦສ3.） 22,��0�00

.�2 ΠΦϯϞʔϧ�ηϨϯόϯ�2
（"&0/�."--�4&3&.#"/�2）

ϚϨʔγΞࠃ
ψάϦεϯϏϥϯभ

5,252（஫�）
（215ඦສ3.） 1�� 2005೥ �,13�（஫�）

（233ඦສ3.） �1,135�00

ւ֎খܭ 5
910 1�6 ʵ 6
698 104
005�00
߹ɹɹܭ 362
478 100�0 ʵ 389
672 3
430
516�37

34$�10
ΠΦϯϞʔϧ೔٢௡

34$�11
ΠΦϯϞʔϧ૔ෑ

34$��
ΠΦϯϞʔϧՃ੢๺৚

34$�21
ΠΦϯϞʔϧେ࿨ࢁ܊

34$�12
ΠΦϯϞʔϧҁ઒

34$�15
ΠΦϯϞʔϧ,:050

34$�2�
ΠΦϯϞʔϧҏ୮ࠛཅ

$4$�3
ΠΦϯت࿈ӝഁγϣοϐϯάηϯλʔ

-�3
μΠΤʔҵ໦ϓϩηεηϯλʔ

34$�2
ΠΦϯϞʔϧੴר

34$�1
ΠΦϯϞʔϧ੝Ԭ

34$�1�
ΠΦϯϞʔϧࡳຈฏԬ

34$�1�
ΠΦϯϞʔϧ۴࿏ত࿨

34$�1�
ΠΦϯϞʔϧར෎

34$�1�
ΠΦϯϞʔϧܗࢁೆ

34$�2�
ΠΦϯϞʔϧ಩খ຀

34$�13
ΠΦϯϞʔϧ௚ํ

34$�2�
ΠΦϯϞʔϧࣛࣇౡ

34$��
ΠΦϯϞʔϧླࣛ

34$��
ΠΦϯϞʔϧ໌࿨

34$��
ΠΦϯϞʔϧେ֞

34$�23
ΠΦϯϞʔϧߕ෎ত࿨

34$�2�
ΠΦϯϞʔϧ͔΄͘

34$�20
ΠΦϯϞʔϧ࢛೔ࢢ๺

434$�1
ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯNPSJ

34$��
ΠΦϯϞʔϧଠా

34$�3
ΠΦϯϞʔϧਫށ಺ݪ

34$�5
ΠΦϯ૬໛ݪγϣοϐϯά�

ηϯλʔ

434$�2
ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯLB[F

34$�22
ΠΦϯϞʔϧઍ༿χϡʔλ΢ϯ
（Ϟʔϧ౩ɺγωϚɾεϙʔπ౩）

34$�25
ΠΦϯϞʔϧখࢁ

34$�2�
ΠΦϯϞʔϧ౔Ӝ

34$�30
ΠΦϯϞʔϧԼ࠺

-�1
μΠΤʔ઒࡚ϓϩηεηϯλʔ

$4$�1
ΠΦϯכϲ࡚தԝγϣοϐϯάηϯλʔ

$4$�2
ΠΦϯελΠϧݟݕ઒඿

.�1
ΠΦϯɾλϚϯɾϢχόʔγςΟɾ
γϣοϐϯάɾηϯλʔ

（"&0/�5BNBO�6OJWFSTJUJ�
4IPQQJOH�$FOUSF）

.�2
ΠΦϯϞʔϧ�ηϨϯόϯ�2
（"&0/�."--�4&3&.#"/�2）

ΞηΞϯ஍Ҭ

.�1
.�2

-�2
ΠΦϯೆେ3%$ࡕ

34$�31
ΠΦϯϞʔϧژ౎ޒ৚

34$�32
ΠΦϯϞʔϧ෱௡

34$�33
ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿

����೥�݄�೔औಘࡁ

����೥�݄�೔औಘ༧ఆ



5� 5�

Portfolio Profile

S3S$�
�ɾ�

ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯNPSJ�
ΠΦϯϨΠΫλ΢ϯLB[F� ॴࡏ஍�ɿ�࡛ݝۄӽ୩�3ࢢS$�� ΠΦϯϞʔϧੴר� ॴࡏ஍�ɿٶ�৓ݝੴࢢר

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ۴࿏ত࿨� ॴࡏ஍�ɿ�๺ւಓ۴࿏ࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ಩খ຀� ॴࡏ஍�ɿ�๺ւಓ಩খ຀ࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧࡳຈฏԬ� ॴࡏ஍�ɿ�๺ւಓࡳຈࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧܗࢁೆ� ॴࡏ஍�ɿ3ࢢܗࢁݝܗࢁ�S$��� ΠΦϯϞʔϧར෎� ॴࡏ஍�ɿٶ�৓ٶݝ৓܊

3S$�� ΠΦϯϞʔϧ੝Ԭ� ॴࡏ஍�ɿؠ�खݝ੝Ԭࢢ 3S$�� ΠΦϯϞʔϧଠా� ॴࡏ஍�ɿ܈�അݝଠాࢢ

3S$�� ΠΦϯ૬໛ݪγϣοϐϯάηϯλʔ�
� ॴࡏ஍�ɿ�ਆಸ઒ݝ૬໛ࢢݪ

3S$�� ΠΦϯϞʔϧਫށ಺ݪ� ॴࡏ஍�ɿ�ҵ৓ݝਫࢢށ

๺ւಓɾ౦๺� ෺݅਺ɿ7 ؔ��౦� ෺݅਺ɿ13

3S$��� ΠΦϯϞʔϧখࢁ� ॴࡏ஍�ɿ�ಢ໦ݝখࢢࢁ

৆ߴ࠷ձʗ2011೥ʮαεςφϒϧσβΠϯ�Ξϫʔυʯڠγϣοϐϯάηϯλʔࡍࠃ˔
৽ฉࣾʗୈ12ճ（1���೥౓）ςφϯτ͕બΜͩσΟϕϩούʔେ৆ʮΠϊϕʔτ৆ʯݚձࣾણࣜג˔

LakeTown mori

LakeTown mori LakeTown kaze

MALL ISHINOMAKIMALL TOMAKOMAI

MALL SAPPORO-HIRAOKA

MALL YAMAGATA-MINAMI

MALL MORIOKA

MALL RIFU

MALL OTA

SAGAMIHARA SHOPPING CENTER

MALL MITOUCHIHARA

MALL KUSHIRO-SHOWA

MALL OYAMA

（಺ɺΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿͸2020೥2݄3೔औಘ༧ఆ）
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Portfolio Profile

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ͔΄ �͘ ॴࡏ஍�ɿ�ੴ઒ࢢ͘΄͔ݝ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ࢛೔ࢢ๺� ॴࡏ஍�ɿࡾ�ॏ࢛ݝ೔ࢢࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧߕ෎ত࿨� ॴࡏ஍�ɿࢁ�སݝதڊຎ܊

3S$�� ΠΦϯϞʔϧ໌࿨� ॴࡏ஍�ɿࡾ�ॏݝଟ܊ؾ

3S$�� ΠΦϯϞʔϧླࣛ� ॴࡏ஍�ɿࡾ�ॏࢢࣛླݝ

-�� μΠΤʔ઒࡚ϓϩηεηϯλʔ
� ॴࡏ஍�ɿ�ਆಸ઒ݝ઒࡚ࢢ

3S$�� ΠΦϯϞʔϧେ֞� ॴࡏ஍�ɿذ�ෞݝେ֞ࢢ

$S$�� ΠΦϯελΠϧݟݕ઒඿� ॴࡏ஍�ɿ�ઍ༿ݝઍ༿ࢢ

$S$�� ΠΦϯכϲ࡚தԝγϣοϐϯάηϯλʔ�
� ॴࡏ஍�ɿ�ਆಸ઒כݝϲ࡚ࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ౔Ӝ� ॴࡏ஍�ɿ�ҵ৓ݝ౔Ӝࢢ 3S$��� ΠΦϯϞʔϧԼ࠺� ॴࡏ஍�ɿ�ҵ৓ݝԼࢢ࠺

౦ւɾ๺཮ɾத෦� ෺݅਺ɿ6

3S$��� ΠΦϯϞʔϧઍ༿χϡʔλ΢ϯʢϞʔϧ౩ɺγωϚɾεϙʔπ౩ʣ� ॴࡏ஍�ɿ�ઍ༿ݝҹ੢ࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿� ॴࡏ஍�ɿ�౦ژ౎೔໺ࢢ

DAIEI-KAWASAKI PROCESS CENTER MALL KAHOKU

MALL YOKKAICHI-KITA

MALL KOFU SHOWA

MALL MEIWA

MALL SUZUKAMALL OGAKI

STYLE KEMIGAWAHAMA

CHIGASAKI-CHUO SHOPPING CENTER

MALL TSUCHIURA MALL SHIMOTSUMA

MALL CHIBA-NEWTOWN

MALL TAMADAIRA WOODS ����೥�݄�೔औಘ༧ఆ
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Portfolio Profile

3S$��� ΠΦϯϞʔϧࣛࣇౡ� ॴࡏ஍�ɿ�ࣛࣇౡࣇࣛݝౡࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ௚ํ� ॴࡏ஍�ɿ�෱Ԭݝ௚ํࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ૔ෑ� ॴࡏ஍�ɿ�Ԭݝࢁ૔ෑࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧҁ઒� ॴࡏ஍�ɿ�߳઒ݝҁՎ܊

-�� μΠΤʔҵ໦ϓϩηεηϯλʔ
� ॴࡏ஍�ɿ�େࡕ෎ҵ໦ࢢ

$S$�� ΠΦϯت࿈ӝഁγϣοϐϯάηϯλʔ
� ॴࡏ஍�ɿ�େࡕ෎େࢢࡕ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ೔٢௡� ॴࡏ஍�ɿ�ௗऔݝ੢ഢ܊

-�� ΠΦϯೆେ3%$ࡕ� ॴࡏ஍�ɿ�େࡕ෎ࢢࡖ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧژ౎ޒ৚� ॴࡏ஍�ɿژ�౎෎ژ౎ࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧҏ୮ࠛཅ� ॴࡏ஍�ɿฌݝݿҏ୮ࢢ

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ෱௡� ॴࡏ஍�ɿ෱Ԭݝ෱௡ࢢ

.�� ΠΦϯϞʔϧηϨϯόϯ�2
� ॴࡏ஍�ɿϚϨʔγΞࠃψάϦεϯϏϥϯभ

.�� ΠΦϯɾλϚϯɾϢχόʔγςΟɾγϣοϐϯάɾ�
ηϯλʔ� ॴࡏ஍�ɿ�ϚϨʔγΞࠃδϣϗʔϧभ

தࠃɾ࢛ �ࠃ ෺݅਺ɿ3 ۝भɾԭೄ� ෺݅਺ɿ3

ϚϨʔγΞ� ෺݅਺ɿ2

3S$��� ΠΦϯϞʔϧେ࿨ࢁ܊� ॴࡏ஍�ɿ�ಸྑݝେ࿨ࢢࢁ܊

3S$��� ΠΦϯϞʔϧ,:050� ॴࡏ஍�ɿژ�౎෎ژ౎3ࢢS$�� ΠΦϯϞʔϧՃ੢๺৚� ॴࡏ஍�ɿ�ฌݝݿՃ੢ࢢ

�ـ��ۙ ෺݅਺ɿ8

MALL KAGOSHIMAMALL KURASHIKI

MALL NOGATA

MALL AYAGAWA

MALL KYOTO GOJO KIREURIWARI SHOPPING CENTER

MALL HIEZU

MINAMI-OSAKA RDC

MALL ITAMIKOYA

MALL FUKUTSU

Taman Universiti Shopping Centre MALL SEREMBAN 2 
DAIEI-IBARAKI PROCESS CENTER

MALL YAMATOKORIYAMA

MALL KYOTOMALL KASAI-HOJO
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IR Activities Questionnaire Result

ୈ12࢈ࢿظӡ༻ใࠂͷૹ෇࣌ʹ࣮ͨ͠ࢪΞϯέʔτʹɺ໿2,000໊ͷํʑ͔Β͝ճ౴Λ͍͖ͨͩ·ͨ͠ɻ
ɺ੣ʹ͋Γ͕ͱ͏͍͟͝·ͨ͠ɻ͖͍ͩͨྗڠ͝
ɾ͝ݟॏͳ͝ҙو͍͍ͨͩͨͤد͓ ૝ͷҰ෦Λ͝঺հ͍͖ͤͯͨͩ͞·͢ɻײ

౤ࢿओͷօ͞·ʹ͍ͭͯ

౤ࢿओͷօ͞·͔Β͓͍ͩͨͤ͘دɺ͝ ҙݟɾ͝ ༺ӡ࢈ࢿಈ΍׆Ίɺ೔ʑͷࢭॏͳϝοηʔδͱͯ͠ड͚و૝͸େมײ
ใࠂͷ੍࡞ʹ໾ཱ͍͖ͨͤͯ·͢ɻޙࠓ΋ɺօ͞·ͷมΘΒ͵͝ࢧԉɾ͝ ɻ͢·͍͍ͨ͠ئΛ͓ྗڠ

͍ͯͭʹࠂӡ༻ใ࢈ࢿ

౤ࢿओ͞·͔Βͷ͝ҙݟɾ͝ ཁ๬

આ໌ձ͸౦͚ͩژͰͳ͘ɺ໊ ࡕ԰΍େݹ
ۙ߫ɺॅ ΜͰ͍Δ஍Ҭͷۙ͘ʢ஫ʣͰͷ։࠵
Λ૿΍͍͚ͯͨͩ͠ͳ͍Ͱ͠ΐ͏͔ɻ

Θ͔Γ΍͍͢ɹ3��1ˋΘ͔Γ΍͢͞ʹ
͍ͭͯ

Θ͔Γʹ͍͘ɹ1�5ˋ

΍΍Θ͔Γʹ͍͘

΍΍Θ͔Γ΍͍͢ɹ�1��ˋ

ະճ౴

���ˋ 10�1ˋ

౤ࢿՈͷօ͞·ͱͷձ࿩΍ɺΠΦϯϦʔτΛ෯ํ͍޿ʹ஌͍ͬͯͨͩͨ͘Ίɺݸਓ౤ࢿՈ͚޲આ໌ձΛ
ɻ͢·͍ͯ͠ࢪ࣮
201�೥�݄ظ（201�೥2݄1೔ʙ201�೥�݄31೔）ʹ ͓͖·ͯ͠͸ɺશ�ճɺݸਓઆ໌ձΛ࣮͍ͨ͠ࢪ
·ͨ͠ɻ

౤ޱࢿอ༗ͷཧ༝ʢ൑அࡐྉʣ

౤ࢿओΞϯέʔτݸਓ3࣮*͚޲੷

։࠵೔ ։࠵౎ࢢ Πϕϯτ໊

201�೥5݄15೔ ௡ Ԭ݊ূࡾओ࠵ɹݸਓ౤ࢿՈ͚޲આ໌ձ

201�೥5݄1�೔ ࢛೔ࢢ Ԭ݊ূࡾओ࠵ɹݸਓ౤ࢿՈ͚޲આ໌ձ

201�೥5݄2�೔ ԰ݹ໊ ໺ଜᨽ݊ओ࠵ɹݸਓ౤ࢿՈ͚޲આ໌ձ

201�೥�݄1�೔ ౎ژ େ࿨ূ݊ओ࠵ɹݸਓ౤ࢿՈ͚޲આ໌ձ

201�೥�݄1�೔ ౦ژ Ϟʔχϯάελʔओ࠵ɹঁੑ޲ ɾ͚ܗ࢈ࢿ੒ηϛφʔ

201�೥�݄20೔ （Πϯλʔωοτ্） 4#*ূ݊ओ࠵ɹݸਓ౤ࢿՈ͚޲ΦϯϥΠϯ*3

ଟ͘ͷ౤ࢿओ͞·ʹΠΦϯϦʔτ౤ࢿ๏ਓͷ৘
ใΛൃ৴͢ΔͨΊɺ4#*ূ݊͞·ओ࠵ͷΦϯϥΠ
ϯ*3Λ࣮͠ࢪ·ͨ͠ɻ
͍ͭͰ΋Ͳ͜Ͱ΋ɺ͝ ௌՄೳࢹ
ͱͳ͓ͬͯΓ·͢ͷͰɺੋ ඇ͝
ཡ͍ͩ͘͞ɻ

։࠵Ұཡ

τϐοΫε

ΦϯϥΠϯ*3ࢹௌํ๏

ɾࢀՃ༧ఆͷݸਓ͚޲આ໌ձʹ͖ͭ·ͯ͠͸ɺదٓϗʔϜϖʔδ্Ͱߋ৽͠·͢ɻ
ɾࢀՃਃࠐ౳ͷৄࡉʹ͖ͭ·ͯ͠͸ɺओ͞ऀ࠵·ʹ͓໰͍߹Θ͍ͤئ·͢ɻ

ΠΦϯϦʔτɹݸਓ౤ࢿՈ͚޲આ໌ձ

（஫）� ओ͞ऀ࠵·ʹΑͬͯ͸ɺࢀՃਃࠐ৚件͕͋Δ৔߹΍ɺ։ٸ͕࠵ʹܾఆ͢Δ৔߹΋͍͟͝·͢ɻ༧Ίྃ͝ঝ͍ئ·͢ɻ

ࡧ�ݕ

Γ͕ͱ͏͍͟͝·͢ɻ͋ݟॏͳ͝ҙو
গ͠Ͱ΋ଟ͘ͷ஍ҬͰ։࠵Ͱ͖ΔΑ͏౒Ίͯ·͍Γ·͢ɻ
2019೥7݄期͸໊ݹ԰ɺࡾॏɺژ౎ΤϦΞ౳Ͱ

։͠࠵·ͨ͠ɻ
·ͨɺগ͠Ͱ΋ଟ͘ͷ౤ࢿओ͞·ʹ͝ཡ͍͚ͨͩΔΑ͏ɺ

4#*ূ݊͞·ͷΦϯϥΠϯ্Ͱͷ
આ໌ձ΋࣮͠ࢪ·ͨ͠ɻ

����೥��݄中०·Ͱ͝ࢹௌՄೳ༧ఆͰ͢ͷͰɺ
ੋඇɺ͝ ཡ͍ͩ͘͞ɻ

ͳΔ෼഑ۚͷ্ঢΛ期଴͍ͯ͠·͢ɻߋ

Γ͕ͱ͏͍͟͝·͢ɻ͋ݟॏͳ͝ҙو
த௕期ʹΘͨΓɺ̓ ఆͨ͠ऩӹ͕ظ଴Ͱ͖Δ
૪ྗͷ͋Δ෺݅ͷऔಘΛ͸͡Ίɺڝ

ΠΦϯϦʔτͱͯ͠ऩӹྗΛ্͛ΔӡӦΛͯ͠·͍Γ·͢ɻ
2019೥8݄ʹ͸଍ݩ঎ݍͷਓ૿͕ޱՃ͠ɺ

ͼٴʣݝ૪ྗͷ͋ΔΠΦϯϞʔϧ෱௡ʢ෱Ԭڝ
ΠΦϯϞʔϧଟຎฏͷ৿ʢ౦ژ౎ʣͷ
औಘΛܾఆ͠·ͨ͠ɻ͜ ͷऔಘʹΑΓɺ
ΜͰ͍·͢ɻࠐݟͳΔऩӹͷ૿ՃΛߋ

˞ΠΦϯϦʔτͳΒͰ͸ͷݸਓ͚޲આ໌ձʹ͍ͭͯ
աڈɺΠΦϯϦʔτͰ͸h อ༗物件（ΠΦϯϞʔϧਫށ಺ݪ）
Ͱͷઆ໌ձ։࠵ ΍ɦh ΠΦϯγωϚͰͷઆ໌ձ։࠵ ͳɦͲɺΑ
Γ਎ۙʹ͍ͨͩͨͯ͘͡ײΊͷઆ໌ձΛ։͓ͯ͠࠵Γ·͢ɻ
͠ࢪ΋͜ͷΑ͏ͳΠΦϯϦʔτͳΒͰ͸ͷऔ૊Έ΋࣮ޙࠓ
ͯ·͍Γ·͢ɻ

（஫）�౤ࢿओ͞·ͷ͝ҙݟΛ·ͱΊ͍͍͓ͤͯͨͩͯ͞Γ·͢ɻ

ΠΦϯϦʔτॳͷ�
ࢪΦϯϥΠϯ*3ͷ࣮͚޲ਓݸ

͍ͯͭʹͷઆ໌ձޙࠓ

ɾ�ΠΦϯϦʔτϗʔϜϖʔδh ʹઆ໌ձ৘ใʱ͚޲Ոࢿਓ౤ݸ ௌࢹͷΦϯϥΠϯ*3ͷ63-͔Βࡌܝ
͍͚ͨͩ·͢ɻ

ɾӈԼͷ23ίʔυ͔Β΋ಡΈऔΓՄೳͰ͢ɻ

ΦϯϥΠϯ
*3

ͷޙࠓ
આ໌ձ

෼഑͕ۚ҆ఆ

ͷ੒௕期଴ޙࠓ

εϙϯαʔͷ৴༻ྗ

ূ݊ձࣾͷקΊ

౤ޱࢿͷׂ҆ײ

ଞ3&*5ͱͷൺֱ

ͦͷଞ

ະهೖ

30（ˋ）20100

2����
21���

1��1�
10���
��2�

����
����

0���

ҎԼࡀ�2
21ਓ
1�0�

ະճ౴
��ਓ
2�2�

Ҏ্ࡀ�0
���ਓ
�1���

୅ࡀ30
��ਓ
����

୅ࡀ�0
20�ਓ
10�3�

୅ࡀ�0
535ਓ
2����

೥�୅

୅ࡀ50
2�1ਓ
13���

����೥
��݄த०·Ͱ
ௌՄೳࢹ
ʢ༧ఆʣ



๏ਓ౳ࠃ֎
ޱ�2��,�5

ਓɾͦݸ ͷଞ
ޱ�1�5,35

ͦͷଞ
಺๏ਓࠃ
ޱ��12,�5

ۚ༥ؔػ
ޱ�3�,5�0

23�2�

8�2�

16�0�

52�6�

ਓɾͦݸ ͷଞ
20,�2�ਓ

๏ਓ౳ࠃ֎
25�ਓ
1�2�

ۚ༥ؔػ
150ਓ
0�7�

ͦͷଞ
಺๏ਓࠃ
33�ਓ
1�6�

96�6�

ܭ

1
777
ޱ347
ܭ

21
673ਓ

2017೥8݄ 2017೥10݄ 2018೥1݄ 2018೥4݄ 2018೥7݄ 2018೥10݄ 2019೥1݄ 2019೥4݄ 2019೥7݄

150,000 100,000

1�0,000 �0,000

130,000 �0,000

120,000 �0,000

110,000 20,000

100,000 0

（円）（ޱ） ˙�ग़དྷ Ձޱࢿɹɹɹɹ�౤（ӈ࣠）ߴ （࣠ࠨ֨）
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Investor's Information

౤ޱࢿՁ֨ͷਪҠ

8݄ 11݄ 12݄7݄2݄ 3݄ 4݄ 5݄ 6݄ 9݄ 10݄

1݄期෼഑ۚࢧ෷
1݄期࢈ࢿӡ༻ใൃࠂૹ

7݄期෼഑ۚࢧ෷
7݄期࢈ࢿӡ༻ใൃࠂૹ

1݄期෼഑ۚࢧ෷
1݄期࢈ࢿӡ༻ใൃࠂૹ

1݄期ܾൃࢉද
1݄期ܾࢉઆ໌ձ

7݄期ܾൃࢉද
7݄期ܾࢉઆ໌ձ

ॴ༗ऀผ౤ࢿओ਺ॴ༗ऀผ౤ޱࢿ਺
౤ࢿओߏ੒�（201�೥�݄຤೔ࡏݱ）

1݄

౤ࢿओΠϯϑΥϝʔγϣϯ

Website Introduction

ຊ౤ࢿ๏ਓͷϗʔϜϖʔδͰ͸ɺλΠϜϦʔͳ৘ใ։ࣔʹ౒Ίɺ
͞·͟·ͳίϯςϯπΛ͝༻ҙ͍ͯ͠·͢ɻ

IUUQT���XXX�BFPO�KSFJU�DP�KQ�

ϗʔϜϖʔδͷ͝঺հ

*3εέδϡʔϧ

7݄期ܾࢉ೔1݄期ܾࢉ೔

આ໌ձಈըࢉܾ
৽ͷܾ࠷ɺޙදൃࢉܾ
આ໌ձಈը͕ͪ͜Βࢉ
Ε·͢ɻ͞ࡌܝʹ

આ໌ձ৘ใ͚޲Ոࢿਓ౤ݸ
Ճ༧ఆͷઆ໌ձࢀޙࠓ
Ճࢀͷઆ໌ձڈͼաٴ
࣮੷Λ͍ͯ͠ࡌܝ·͢ɻ

ෆಈ࢈ϙʔτϑΥϦΦ
ͭʹࡉผ物件ͷৄݸ֤
ɻ͢·͍ͯ͠ࡌه͍ͯ

3SS�ʹΑΔ৘ใ഑৴ػೳ
ຊ౤ࢿ๏ਓͷ࠷৽৘ใ΍ϓϨεϦϦʔεΛɺ344ͱ͍͏ٕ
ज़Λ࢖༻ͯ͠഑৴͍ͯ͠·͢ɻ
344ΞΠίϯΛΫϦοΫͯ͠ɺϦϯΫઌΛ344Ϧʔμʔର
Ԡͷϒϥ΢β΍ιϑτ΢ΣΞʹొ࿥͢Δͱɺ࠷৽৘ใΛࣗ
ಈతʹ͓ड͚औΓ͍͚ͨͩ·͢ɻ

ϓϨεϦϦʔε
ద࣌։ࣔ৘ใ͸ͪ͜Β͔Β֬͝ೝ͍͚ͨͩ·͢ɻ

ΠΦϯϦʔτͷઓུ
ຊ౤ࢿ๏ਓͷίϯηϓτ΍ઓུʹ͍͍ͭͯͯ͠ࡌه·͢ɻ

23ίʔυͰ
͢·Ͱ͖ࡧݕ




